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Notice - DEPOSIT of GUARANTEE - HA HARMERS AUCTIONS SA – LUGANO - SWITZERLAND

In order to validate your bids, submitted either via Internet—Written—Faxed—OnLine or Telephone, we 
reserve the right to charge a Deposit of Guarantee, as per our Terms and Conditions of Sale( page IX ) 
Article 10. 

Please note that, in case of such a Deposit is requested by Harmers SA, the amount must be received in our 
account no later than 2 days prior to the auction date, with Proof of the Transfer sent to Harmers via e-mail  
( info@harmersauctions.com )   and must be accompanied by color scan or photocopy of ID card or 
Passport. 

Article 10. HA Harmers Auctions SA reserves the right, at its complete discretion, to demand of bidders the payment of a 
guarantee in the form of a partial payment of the bid as validation of the bid itself. 

The deposit will be formally requested through a specific form which must be duly filled, signed and sent to HA Harmers 
Auctions SA, according to the mentioned formality. The payment of such deposit must be made at the conditions 
mentioned in the form in order to validate the same bid. 

In case of a successful bid, the deposit will be computed from the total amount due. In case of an unsuccessful bid, the 
deposit will be reimbursed. In case of a successful bid but should the invoice not be settled, HA Harmers Auctions SA, as 
per the Terms of Sale, will keep the deposit as reimbursement of the relevant expenses and for the damage incurred by 
the incomplete payment of the total invoice. 

通知---交存保证金-瑞士卢加诺 Harmers 拍卖公司

为了使您通过互联网、书面、传真、网络或电话方式提出的出价有效，我们按照本公司销售条款和

条件（第九页）第 10 条的规定保留要求交存保证金的权利。 

请注意，在 Harmers 公司要求交存保证金的情况下，保证金最迟必须在拍卖前 2 天存入我们的账户，

并通过电子邮件（info@harmersauctions.com）将转帐证明寄到 公司，同时附上彩色扫描的

身份证或护照复印件。

第 条，为了使出价有效，Harmers 拍卖公司保留要求竞买人交存保证金，作为拍卖品的部分款项的全部裁

量权。 

Harmers 拍卖公司将通过送交具体表格正式提出要求，表格必须根据上述方式正确填写，签署后送交 Harmers

拍卖公司。该笔存款必须根据表格所提到的条件支付，同一出价才会有效。 

若竞买成功，存款将从应收总金额中扣除。若出价不成功，该存款将退还。若竞买成功，但账单未结，

Harmers 将按销售条款，扣留存款，以支付相关费用以及因账单未完全支付所产生的的损害。 
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(   )	 Unused, no gum/regummed
	 Mint with gum
	 Mint never hinged OG
 P	 Proof
 FL	 Folded Letter 

O	 Used
S	 Specimen
 	 Block
	 Cover
E	 Essay

	 Part cover/piece
(     )  	 Cover Front
OG	 Original Gum

		 Value		           Increments
		  Up to 200		 10
	 200	 –	 500	 20
	 500	 –	 1,000	 50
	 1,000	 –	 3,000	 100
	 3,000	 –	 6,000	 200

		 Value		          Increments
    	6,000	 –	 15,000	 500
	 15,000	 –	 30,000	 1,000
	30,000	 –	 60,000	 2,000
	60,000	 –	 100,000	 5,000
	100,000	 –	 and up	 10,000

Bidding Increments – Steigerungsstufen – Echelle des offres (CHF)

Absentee Bids not conforming shall be reduced to the appropriate level
Kaufaufträge nicht entsprechen müssen, um die angemessene Höhe reduziert werden

I mandati d’acquisto non conformi saranno ridotti al livello appropriato
Ordres d’achat non conformes seront réduits au niveau approprié

Grading – Condition – Description

Gum
Unmounted mint:	 un-used with full original gum that has not been hinged.
Mint:	 un-used with original gum that has been hinged, which may or may not have a 

hinge remnant (not necessarily described.)
Un-used:	 un-used without gum, except where original gum is indicated (to indicate that 

the gum is of a lesser nature than on a mint stamp), with the following orders of 
magnitude (corresponding to the part of the stamp showing gum) for gum: much 
original gum – large part original gum – part original gum – traces of original 
gum.

Quality Parmeters
Extremly fine - very fine - fine to very fine - fine - very good - good - fair - poor (in mixed lots, fine to 
very fine means the presence of both fine and items of higher grade). Quality designations in mixed 
lots describe overall condition.

Covers can be expected to have minor nicks, short edge tears, flap tears as well as slight reduction 
from opening. Entires (folded letters) normally have one or two file folds, and common stamps on 
covers may have small faults that do not detract overly from the cover usage. These may not be de-
scribed and are not grounds for return.

All counts in mixed lots are approximate, whether or not so stated.

The catalogue illustrations are an integral part of the descriptions, and no lot may be returned for de-
tails visible from the illustration (see also website photos - www.harmersautions.com).

Symbols Used & Description Notes
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Shipping fees  –  Frais d’expedition  – Costi di spedizione  – Versandkosten
 

Per/For/Pour Switzerland:	 CHF 10.–
Per/For/Pour Europe:	 CHF 15.–
Al di fuori/Outside of/En dehors/außerhalb Europa:	 CHF 20.–
Insurance/Assicurazione/Versicherung:	 CHF 0.8% of invoice total

Per spedizione di lotti voluminosi, il costo dipenderà dal peso e dalle dimensioni del pacco.
Le coût d’envoi de colis volumineux dependra du poids et volume du colis.
Large lot shipments will be charged according to weight and dimensions of the parcel.
Großen Grundstück Lieferungen werden nach Gewicht/größe berechnet.

Payment – Paiement – Pagamento – Zahlung

As per our general Conditions of Sale, payment must be made within 15 days of the sale.
Different payment conditions must be agreed before the sale. 

•	 Bank transfer to our Swiss bank (UBS SA - CHF, Euro & US Dollar account) see invoice.
•	 Credit card ( 4% commission )
•	 Cash directly after the sale.

Agenti d’asta – Auction Agents – Agent d’enchères

Charles E. Cwiakala

1527 South Fairview Avenue

Park Ridge

IL 60068-5211 – USA

Tel:	 1 847 823 87 47

Fax:	 1 847 823 87 47

cecwiakala@aol.com

Giacomo F. Bottacchi

Via Bronzetti 21

20129 Milan - Italy

Tel:	 39 02 71 80 23

Mob:	 39 339 730 93 12

Fax:	 39 02 73 84 439

gbstamps@iol.it

Tony Lancaster

48 Woodbines Avenue

Kingston, Surry KT1 2AY - UK

Tel:	 44 20 85 47 12 20

Fax:	 44 20 85 47 37 39

jlaa@blueyonder.co.uk

Hanspeter Thalmann

Lang Rüti Str. 9

CH- 8820 Wadenswil

Tel:	 044 780 61 63

Fax:	 044 780 50 78

hanspeterthalmann@bluwin.ch

Frank Mandel

Mandel Auction Network

P.O. Box 157

New York, NY 10014-0157- USA

Tel:	 1 212 675 08 19

Fax:	 1 212 366 64 62

Purser and Associates

84 Webcower Road n. 2

Arlington, MA 02474 - USA

Tel:	 1 857 928 51 40

Fax:	 1 781 777 10 23

info@pursers.com

Jochen Heddergott
D- 80796 München
Tel:	 49 89 272 16 83
Fax:	 49 89 272 16 85
jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim
Op de Höh 21
22395 Hamburg
Tel:	 49 40 64 53 25 45
Fax:	 49 40 64 53 22 41
lorenz.kirchheim@t-online.de

Love Auctions
Nick Martin
Angek House, Station Rd., 
Suttertor
Lincolnshire PE20 2JH - UK
Tel:	 1 857 928 51 40
Nick@loveauctions.com
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HA Harmers Auctions SA in Lugano gives you the possibility to bid through the Internet as if you 
were present in the auction room.
To join us on the Internet you just need a computer and an Internet connection at home, at the office 
or anywhere else.

Your advantages:

•	 You bid in real-time exactly as if you were in the auction room.
•	 You can see in real-time your winning bids and your bidding history.
•	 You can follow the auction in various currencies.
•	 You hear in real-time the auctioneer’s voice.

And much more…

To join us on the Internet:

•	 Connect to our website www.harmersauctions.com, then select “live auctions” from the main menu.
•	 Register.
•	 Practice Live Bidding by using our simulator.
•	 Join us on the auction day.

HA Harmers Auction SA in Lugano ermöglicht Ihnen über das Internet zu bieten, als ob Sie im Sall 
anwesend wären.
Um bei uns über das Internet teilzunehem brauchen Sie nur einen Computer und einen Internetan-
schluß. Zu Hause im Büro oder anderswo.

Ihre Vorteile:
•	 Sie bieten in Echtzeit genau so, als wenn Sie im Saal säßen.
•	 Sie können in Echtzeit Ihre Gebote und Ihre Gebotsübersicht sehen.
•	 Sie können den Stand der Gebote in verschiedenen Währungen verfolgen.
•	 Sie hören die Stimme des Auktionators in Echtzeit.

Und vieles mehr…

•	 Gehen Sie auf unsere website www.harmersauctions.com, wählen Sie “Live-Auktionen” aus dem 
Hauptmenü.

•	 Und registrieren Sie sich.
•	 Sie können das Live Bieten mit unserem Simulator üben.
•	 Begleiten Sie uns bei der Auktion. 

Live Auction via the Internet

Bangkok

London

Madrid

Toronto

Paris

New York

Sydney

Stockholm

Bidders
in

Bidders
in

Auction Room in Lugano
Projector Auctioneer Console
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Silvia Cavaciuti Federica Ponti Tosio Nadine di Marco D. Jovanovic

Thank you Vielen Dank Grazie Merci

Dear Fellow Collectors,

	 We welcome you to our 19th Sale, which contains an exciting variety of interesting worldwide Philately, 
in fact would deem it, as a veritable ‘Treasure Hunt’.
The philatelic market has retrenched from speculative levels back to the old values, thus returning the ‘Hobby 
of Kings’ to knowledgeable and discerning collectors, of all levels.
We believe this to be a vibrant market, for all interesting material, and for dedicated philatelists, whether buying 
or selling.
We strive to satisfy the needs of all concerned and hope you will find this sale entertaining.

Good luck with your bidding.

Liebe Freunde der Philatelie,

	 wir begrüssen Sie zu unserer 19. Auktion, die die Vielfalt der weltweiten Philatelie widerspiegelt. Bege-
ben Sie sich mit uns auf eine abwechslungsreiche und spannende Schatzjagd.
Der philatelistische Markt hat sich von den spekulativen Ebenen wieder mehr zu den traditionellen Werten hin 
entwickelt. Wir kehren zurück zum “Hobby der Könige”, dem kenntnisreichen und anspruchsvollen Sammeln 
aller Kategorien.
Wir bieten einen lebhaften Marktplatz mit interessantem Material für engagierte Philatelisten, Bieter und Ein-
lieferer.
Dabei setzen wir alles daran, die Interessen und Wünsche unserer Kunden zu erfüllen und versprechen Ihnen 
eine mitreißende und unterhaltende Auktion.

Für Ihre Gebote wünschen wir Ihnen viel Erfolg.

Cari amici Collezionisti,

	 Vi diamo il cordiale benvenuto alla nostra Asta #19 che contiene una varietà appassionante ed interes-
sante di filatelia mondiale, e che può essere considerata una vera ‘caccia al tesoro’.
Il mercato della filatelia è tornato da un periodo di livelli speculativi ai vecchi valori, e questo  Hobby dei  Re’ è 
nuovamente rivolto ai Collezionisti ben informati e perspicaci, di qualsiasi livello si tratti.
Noi crediamo che questo mercato sia vivace quando il materiale è interessante, e rivolto a filatelici specializzati, sia 
che siano acquirenti o venditori.
Ci sforziamo di soddisfare  i requisiti di tutti gli interessati e speriamo che troviate questa vendita divertente.

Buona fortuna con le vostre offerte.

Chers amis Collectionneurs,

	 Nous vous souhaitons la bienvenue à notre Vente #19 qui contient un choix passionnant et intéressant 
le monde entier. Cette vente peut être considérée comme une véritable ‘chasse au trésor’.
Le marché philatélique s’est retranché des niveaux spéculatifs vers les vieilles valeurs et maintenant ce ‘Hobby 
des Rois’ est retourné vers les collectionneurs avisés tous niveaux confondus.
Nous pensons que lorsque les pièces proposées sont intéressantes le marché est vif et vibrant pour les col-
lectionneurs acheteurs ou vendeurs.
Nous nous efforçons de satisfaire les besoins de toute personne concernée et espérons que vous trouverez 
cette vente divertissante. 

Bonne chance avec vos offres !

VII
        Sara Bellicini M. K. Johnson              David Holtz Andrew G. Holtz



1. Die Auktion ist öffentlich. Die Teilnehmer akzeptieren die allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen sowie alle daraus resultierenden Rechte und Pflichten in 
vollem Umfang.

2. HA Harmers Auctions SA, das Unternehmen, das die aktuelle Auktion organ-
isiert, handelt ausschließlich als Verkaufsagent und ist im Fall einer Nichterfül-
lung durch den Verkäufer bzw. Käufer und deren entsprechenden Vertretern 
nicht haftbar zu machen.

3. Die Lose werden äußerst genau beschrieben, HA Harmers Auctions SA 
übernimmt jedoch keine Verantwortung für diese Beschreibungen. Fotos 
werden bezüglich aller sichtbaren Einzelheiten wie Ränder, Poststempel, Zen-
trierung und Perforierung als ein wesentlicher Bestandteil der Beschreibungen 
angesehen.

4. Alle in der Auktion beschriebenen Lose können gemäß den Angaben im 
Katalog besichtigt werden. Es wird davon ausgegangen, dass die Teilnehmer 
einer Auktion, die persönlich anwesend sind oder von einem Repräsentanten 
vertreten werden, die Lose schon besichtigt haben. Somit gelten die Lose in 
dem Zustand, in dem sie sich bei Zuschlag befinden, als akzeptiert; dieser kann 
von dem im Katalog beschriebenen Zustand abweichen.

5. Der höchste Bieter ist jeweils der Käufer des Loses. Im Streitfall hat HA Harm-
ers Auctions SA das Recht, den Verkauf zu stornieren und das Los (die Lose) 
erneut zu versteigern.

6. Ein Gebot muss das vorherige um eine Differenz von 5 % übersteigen. HA 
Harmers Auctions SA behält sich das Recht vor, nach eigenem Ermessen an-
dere Prozentsätze vorzugeben (die Abstufungen sind im Angebotsformular 
aufgeführt).

7. Schriftliche Gebote, die HA Harmers Auctions SA vor der Auktion erhalten hat, 
haben Vorrang vor Saalgeboten, telefonischen Geboten und Internetgeboten.

8. HA Harmers Auctions SA übernimmt keine Verantwortung für Fahrlässigkeit, 
Irrtümer oder Fehler bei schriftlichen Geboten.

9. HA Harmers Auctions SA behält sich das Recht vor, ein Los zurückzuziehen, 
zu teilen, mehrere zusammenzuführen, die Reihenfolge der Lose zu verändern 
oder den Zuschlag für ein Los zu verweigern.

10. HA behält sich das Recht vor, nach eigenem Ermessen, die Zahlung einer 
Sicherheitsleistung zur Bestätigung des Gebotspreises zu verlangen. Die Zahl-
ung wird unter Form einer Anzahlung überwiesen. Die Sicherheitsleistung wird 
durch ein Formular erbeten welches vom Bieter unterschrieben, und den In-
struktionen folgend zu HA zurückgesandt werden muss. 
Im Fall eines erfolgreichen Gebots wird die Sicherheitsleistung auf den Kauf-
preis berechnet. Im Fall eines Misserfolgs wird die Sicherheitsleistung zurück-
erstattet.  Im Fall eines erfolgreichen Gebots aber der nicht Begleichung der 
Restsumme wie in den Verkaufsbedingungen aufgeführt, wird die Sicherheit-
sleistung für Ausgaben und Schadenersatz für die nicht ausgeführte Beglei-
chung des Gesamtpreises des gekauften Loses, einbehalten.
11. HA Harmers Auctions SA ist berechtigt, ein Gebot nach eigenem Ermessen 
abzulehnen, sei es schriftlich, telefonisch oder im Saal oder über Internet ab-
gegeben worden.

12. Jeder Auktionsteilnehmer hat bei Aufforderung seine Identität nachzuweisen 
und ein rechtlich gültiges Dokument mit seinen Bankdetails vorzulegen. HA 
Harmers Auctions SA behält sich das Recht vor, Einzelnen den Zutritt zum Auk-
tionssaal zu verweigern.

13. Ein Bieter, der im Namen von Dritten handelt, muss die Versteigerer vor Be-
ginn der Auktion davon in Kenntnis setzen. Jede Person, die im Namen von 
Dritten handelt, übernimmt persönliche Verantwortung und ist in vollem Um-
fang für alle Pflichten im Zusammenhang mit dem aktuellen Verkauf haftbar. 
Die oben genannte Verantwortung erstreckt sich auch auf die Begutachtung 
der Qualität der gekauften Lose und auf die Begleichung der Rechnung für die 
erworbene Ware.

14. Der Käufer hat HA Harmers Auctions SA eine Provision in Höhe von 20 % 
des Auktionspreises zu zahlen und die Mehrwertsteuer der Schweiz (8 %) ist auf 
den gesamten Verkaufspreis (d. h. Auktionspreis zzgl. Provision) zu zahlen. Käu-
fer mit Wohnsitz außerhalb der Schweiz haben die MwSt. nicht zu zahlen, wenn 
sie über eine gültige direkte Ausfuhranmeldung verfügen. Das gilt für Güter die 
von HA Harmers Auctions SA im Namen des Käufers exportiert werden. Hat 
der Käufer seinen Wohnsitz außerhalb der Schweiz und möchte er die Güter 
selber ausführen, wird die MwSt. einbehalten und bei Erhalt der erforderlichen 
Ausfuhrdokumente erstattet, wenn die gekaufte Ware innerhalb eines Jahres 
nach Erwerb ausgeführt wurde.

15. Mit dem Zuschlag geht die Haftung für das versteigerte Los auf den Bieter 
über. Das Los (die Lose) werden dem Käufer übergeben sobald der Verkauf-

spreis, die Provision und die MwSt. (wenn zutreffend) vollständig bezahlt wur-
den. Das Eigentum geht erst an den Käufer über, wenn die vollständige Summe 
bei HA Harmers Auctions SA eingegangen ist.

16. Wurde keine abweichende Vereinbarung mit HA Harmers Auctions SA 
getroffen, ist der im Saal anwesende Käufer verpflichtet, den Kaufpreis, die 
Provision und die MwSt. (wenn zutreffend) nach Erhalt der Lose in Schweizer 
Franken zu begleichen. Käufer, die ihre Gebote schriftlich, per Telefon oder per 
Internet abgeben, sind verpflichtet, den Kaufpreis und die Provision nach Er-
halt der durch HA Harmers Auctions SA zugestellten Rechnung in Schweizer 
Franken zu begleichen. In diesem Fall wird HA Harmers Auctions SA die zug-
esprochenen Lose bis zum Erhalt der vollständigen Summe einbehalten. Alle 
Ausgaben, die durch die Lieferung der Lose, sei es per Post oder Kurier, entste-
hen, werden vom Käufer getragen.

17. Auf der Auktion ersteigerte Lose, die nicht von HA Harmers Auctions SA 
versandt werden, sind innerhalb von sieben Tagen nach der Auktion auf Kos-
ten und Verantwortung des Käufers abzuholen. Die anfallenden Kosten für die 
Lagerung der Lose nach dieser siebentägigen Frist sind vom Käufer zu tragen. 
HA Harmers Auctions SA haftet unter keinen Umständen für den Verlust oder 
Schäden ab Datum des Übergangs der Lose in den Besitz des Käufers.

18. Werden die Lose innerhalb von 30 Tagen ab der Auktion weder abgeholt 
noch bezahlt, behält sich HA Harmers Auctions SA nach eigenem Ermessen die 
folgenden Rechte und rechtlichen Schritte vor:
a.	 den Verkauf ohne weitere Benachrichtigung des Käufers zu stornieren;
b.	 rechtliche Schritte einzuleiten, um die fällige Summe einzutreiben. Wenn 
der Versteigerer nach eigenem Ermessen rechtliche Schritte einleitet, um die 
Zahlung für eine offene Rechnung zu erhalten, hat der säumige Käufer alle Re-
chtskosten, die beim Versteigerer angefallen sind, zu übernehmen; diese Kos-
ten werden auf die offene Rechnung aufgeschlagen;
c.	 Schadenersatz zu fordern für die Verluste, die bei einem erneuten Verkauf 
entstanden sind, d. h. die Ausgaben und Steuern für beide Verkäufe.

19. HA Harmers Auctions SA stellt monatlich 1 % Zinsen in Rechnung, werden der 
Kaufpreis und die Provision nicht innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerung 
beglichen. Das Recht auf die Anwendung von Paragraph 19 dieser allgemeinen 
Geschäftsbedingungen bleibt vorbehalten.

20. Bis zum vollständigen Zahlungseingang dient das Eigentum des Käufers, d. 
h. das gekaufte Material, welches bei HA Harmers Auctions SA liegt, als Pfand 
und damit als Garantie seitens des Käufers für HA Harmers Auctions SA. Mit 
dem Pfand wird die Zahlung des Versteigerungspreises, der Zinsen, der Provi-
sion und anderer Ausgaben garantiert. HA Harmers Auctions SA ist berech-
tigt aber nicht verpflichtet, das als Pfand geltende Material ohne Formalitäten 
oder Benachrichtigung zu verkaufen, sollte der Käufer säumig sein oder seine 
Pflichten nicht erfüllen. In diesem Fall ist HA Harmers Auctions SA nicht verp-
flichtet, die rechtlichen Bestimmungen des Bundesgesetzes zu Zwangsvoll-
streckung und Konkurs zu befolgen.
	
21. Für Ränder, Perforierungen, Zentrierungen oder Poststempel auf allen Losen, 
die fotografiert wurden, werden keine Reklamationen akzeptiert. Ein Los mit 
über 10 Briefmarken / Umschlägen kann unter keinen Umständen zurückgege-
ben werden.

22. Reklamationen bezüglich der Echtheit oder dem Zustand eines Loses müs-
sen innerhalb von sieben Tagen nach Erhalt des Loses bei HA Harmers Auc-
tions SA eingehen, außer HA Harmers Auctions SA wurde vorher über eine Ver-
längerung der Frist auf Grund eines Gutachtens benachrichtigt. Ein Käufer, der 
bei der Auktion anwesend ist / schriftliche Gebote einreicht / über Internet oder 
Telefon bietet, muss zum Zeitpunkt des Kaufs eine Verlängerung ankündigen. 
Reklamationen, die nach dieser Frist gemacht werden, werden nicht berücksi-
chtigt.

23. Wird die Echtheit eines Loses ohne Zertifikat in Frage gestellt, muss der 
Käufer innerhalb von 30 Tagen nach Erhalt des Loses ein Gutachten einreichen. 
Ist die Reklamation berechtigt, werden alle damit zusammenhängenden Kosten 
vom Versender übernommen, andernfalls vom Käufer. Ist ein Los nicht in dem 
Zustand, wie verkauft, kann es zurückgegeben werden und der volle Kaufpreis 
zzgl. Provision wird in dem Fall erstattet. Kommen zwei Fachleute zu unter-
schiedlichen Einschätzungen, stimmen die Parteien einem schlichtenden Urteil 
von einem dritten Experten, den beide Parteien gemeinsam ernennen, zu. Ist 
die Reklamation nicht berechtigt, werden alle verbundenen Kosten vom Käufer 
getragen.

24. Die Auktion sowie alle damit verbundenen Rechte und Pflichten unterliegen 
ausschließlich Schweizer Recht. Jede rechtliche Handlung und jedes gerichtli-
che Verfahren in Bezug auf diese Auktion sind ausschließlich vom Gericht 
Lugano, Schweiz, zu übernehmen und sie sind beim Schweizer Bundesgericht 
anfechtbar. HA Harmers Auctions SA behält sich das Recht vor, einen Käufer 
an dessen Wohnort zu verklagen; auch in diesem Fall gilt das Schweizer Recht.

Verkaufsbedindungen:

VIII



1. The auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of 
the general conditions as well as any rights and obligations arising there from.

2. HA Harmers Auctions SA, the company organizing the present auction, 
acts exclusively as agent and does not assume any liability in case of default 
of the vendor and/or purchaser and their representatives respectively.

3. Lots are described with the utmost care. However, HA Harmers Auctions 
SA does not assume any responsibility for such descriptions. Photographs 
are considered an integral part of the description with regard to all visible at-
tributes such as margins, postmarks, centering and perforation.

4. All lots described in the auction may be examined as indicated in the cata-
log. It is assumed that participants present at the auction, acting personally 
or as representatives, have already examined the lots. The lots are, therefore, 
accepted as they are at the moment they are knocked down and not neces-
sarily as described in the catalog.

5. The highest bidder for each lot shall be purchaser thereof. In case of dis-
pute, HA Harmers Auctions SA has the right to cancel the sale and to re-
auction the lot(s).

6. Every bid must be higher than the previous one by a margin of 5%. HA 
Harmers Auctions SA reserves the right to establish other percentages at 
their discretion (see Bid Form for increments).

7. Written bids received by HA Harmers Auctions SA before the auction will 
be given priority over room bids, phone bids, Internet bids. 

8. HA Harmers Auctions SA does not assume any responsibility in case of 
negligence, error or fault in the execution of written bids.

9. HA Harmers Auctions SA reserves the right to withdraw, divide, group, 
change the order or refuse to knock down any lot.

10. HA Harmers Auctions SA reserves the right, at its complete discretion, to 
demand of bidders the payment of a guarantee in the form of a partial pay-
ment of the bid as validation of the bid itself.
The deposit will be formally requested through a specific form which must 
be duly filled, signed and sent to HA Harmers Auctions SA, according to the 
mentioned formality. The payment of such deposit must be made at the con-
ditions mentioned in the form in order to validate the same bid.
In case of a successful bid, the deposit will be computed from the total 
amount due. In case of an unsuccessful bid, the deposit will be reimbursed. 
In case of a successful bid but should the invoice not be settled, HA Harmers 
Auctions SA, as per the Terms of Sale, will keep the deposit as reimbursement 
of the relevant expenses and for the damage incurred by the incomplete pay-
ment of the total invoice.

11. HA Harmers Auctions SA has the right to refuse any bid, according to their 
judgment, whether it be written or by telephone or made in the auction room 
or via Internet.

12. Every participant in the auction must, upon request, provide proof of iden-
tity and present a legitimate document indicating their bank references. HA 
Harmers Auctions SA reserves the right to refuse admission to the auction 
room.

13. A bidder acting on behalf of a third party or parties, must advise the auc-
tioneers of this fact before the beginning of the auction. Any person bidding 
on behalf of a third party pledges his personal responsibility and is fully liable 
concerning all obligations relating to the present sale. The above-mentioned 
responsibility extends to the examination of the quality of the lots bought as 
well as payment of the invoice concerning the purchase.

14. The purchaser must pay HA Harmers Auctions SA a commission of 20% 
of the hammer price. Swiss VAT (8%) is payable on the total sales price (i.e. 
hammer plus commission). It is not payable by buyers domiciled outside 
Switzerland possessing a legal direct export declaration. This is applicable to 
goods exported by HA Harmers Auctions SA on behalf of the purchaser. If 
the buyer domiciled outside Switzerland wishes to export the lots himself, 
VAT will be debited and subsequently refunded upon receipt of the proper 
export document if the merchandise is exported within one year of purchase.

15. On the fall of the hammer, liability for the knocked-down lot passes to the 
successful bidder. The lot(s) are given to the purchaser when the sale price, 
commission and VAT (as applicable) are paid in full. Title shall not pass to the 
buyer until full payment is received by HA Harmers Auctions SA.

16. The purchaser present in the auction room is obligated, except as agreed 
with HA Harmers Auctions SA, to pay the purchase price, commission and 
VAT (if applicable) in Swiss francs immediately upon delivery of the lots. The 
purchaser by way of written or telephone bids or bids on Internet is obliged to 
pay the purchase price and the commission in Swiss francs upon receipt of 
the invoice sent to them by HA Harmers Auctions SA. In such case, HA Harm-
ers Auctions SA will retain the lots adjudicated until receipt of the full amount 
due. All expenses related to the delivery of the lots, whether Postal or Courier 
will be borne by the purchaser.

17. Lots purchased at the auction and not forwarded by HA Harmers Auctions 
SA must be collected no later than 7 days after the auction at the risk and 
expense of the purchaser. The expense of storage of the lots for more than 
7 days will be borne by the purchaser. In no case will HA Harmers Auctions 
SA be held responsible for loss or damage from the date of adjudication to 
possession of the lots by the purchaser.

18. If the lots are neither collected nor paid for within 30 days of the auction, 
HA Harmers Auctions SA reserves the following rights and legal actions ac-
cording to their discretion:
  a. to cancel the sale without further notice to the purchaser;
  b. to take legal steps in order to recover amounts due them. If the auctioneer, 
at his discretion, shall institute any legal action to secure payment of a delin-
quent account, the defaulting purchaser shall pay all legal expenses incurred 
by the auctioneer and such charges will be added to the amount owed;
  c. to request compensation that include any loss incurred by the re-sale of 
the abovementioned lots, the expenses and taxes relative to the two sales.

19. HA Harmers Auctions SA will charge 1% per month interest if the purchase 
price and commission are not paid within 30 days of the sale. Paragraph 19 of 
the present general conditions is reserved.

20. Until full payment, the purchaser guarantees HA Harmers Auctions SA by 
pledging any and all property of the purchaser held by HA Harmers Auctions 
SA with the material purchased. This pledge secures payment of the hammer 
price, interest, commission and other expenses. HA Harmers Auctions SA is 
authorized but not obligated to sell the material received as a pledge, without 
formalities or notice, if the purchaser is in default of payment or does not 
fulfill his obligations. In this case, HA Harmers Auctions SA is not obligated 
to follow the dispositions of the Federal Law on execution and bankruptcy.

21. No complaints will be accepted for margins, perforation, centering or post-
marks for all lots which have been photographed. Any lot with more than 10 
stamps/covers will not be returnable for any reason.

22. A complaint regarding the authenticity or condition of a lot must reach HA 
Harmers Auctions SA within 7 days of receipt of the lot, unless prior notifica-
tion to HA Harmers Auctions SA for an extension of time for the expert’s 
opinion has been received. Any purchaser present in the auction/sending ab-
sentee bids/via Internet or telephone must advise of extension at the time of 
purchase. Complaints presented after this term will not be considered.

23. Should the authenticity of a lot without a certificate, be questioned, the 
buyer must provide an expertise within 30 days of receipt of the lot. Should 
the complaint be justified, all expenses related will be borne by the consignor, 
otherwise by the buyer. Should any lot turn out to not be as sold, it may be 
returned for the full purchase price plus commissions. In case two expert 
opinions draw different conclusions, the parties will accept the final verdict of 
a third expert chosen by mutual consent of the parties. If the complaint is not 
valid, all the expenses will be borne by the purchaser.

24. This auction as well as any right and obligations arising there from shall 
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the 
Court of Lugano, Switzerland subject to appeal to the Swiss Federal Court. HA 
Harmers Auctions SA reserves the right to sue any purchaser at his place of 
residence; in such a case, Swiss law shall remain applicable.

Terms and Conditions of Sale:

IX



Do not hesitate to contact us for detailed information.

Zögern Sie nicht, uns anzusprechen für weitere Info.

N’hésitez pas à nous contacter pour plus d’informations.

Non esitate a contattarci per maggiori informazioni.

TRUST – INTEGRITY – ABSOLUTE DISCRETION – A HARMERS LEGACY

VOS COLLECTIONS CONFIÉES
SONT TOUJOURS BIENVENUES

CONFERIMENTI
SEMPRE BENVENUTI

CONSIGNMENTS
ALWAYS WELCOME

EINLIEFERUNGEN
JEDERZEIT WILLKOMMEN

X

We are actively seeking and accepting consignments for our Fall Sale

Contact us should you wish to sell your collection of stamps / covers, 
individual rarities or stocks.



•	 Commission paid to mediators.
•	 We will travel to pick up voluminous holdings.
•	 We also offer Private Treaty as an avenue of sale.
•	 Estates – Country Collections – Stocks – Individual rarities.
•	 Individual catalogs printed for Advanced Collections of Merit.
•	 We also buy Collections & interesting individual stamps / covers.

Do not hesitate to contact us for detailed information on the above.

Trust – Integrity – Absolute Discretion – A Harmers Legacy

•	 Vermittler erhalten Provision.
•	 Umfangreiche Objekte übernehmen
•	 “Private Treaty” – Wir bieten als einen alternativen Verkaufsweg.
•	 Nachlässe – Ländersammlungen – Lager – Ausgewählte Raritäten.
•	 Sonderkatalogue für Bedeutende Sammlungen.
•	 Jederzeit Barankauf.

Zögern Sie nicht, uns anzusprechen für weitere Info.

Vertrauen – Integrität – Absolute Diskretion – Ein Harmers Vermächtnis

•	 Commissioni pagate agli intermediari.
•	 Veniamo personalmente a ritirare conferimenti voluminosi.
•	 Offriamo vendite a “Private Treaty” (Trattativa Privata).
•	 Eredità – Collezioni – Stock – Rarità individuali.
•	 Cataloghi individuali per collezioni importanti.
•	 Acquistiamo collezioni, francobolli individuali e storia postale.

Non esitate a contattarci per maggiori informazioni.

Fiducia – Integrità – Discrezione Assoluta – Un’Eredità Harmers

•	 Commissions payées pour les intermédiaires.
•	 Nous nous déplaçons pour les collections volumineuses.
•	 Nous offrons des ventes “Private Treaty” (ventes à l’amiable).
•	 Successions – Collections – Stocks – Raretés.
•	 Catalogues spécifiques imprimés pour les collections importantes.
•	 Nous achetons des collections et des timbres ou lettres rares.

N’hésitez pas à nous contacter pour plus d’informations.

Confiance – Integrité – Discretion Absolue – Un Heritage Harmers
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First Session

Friday, 14 November 2014, at 13:00

Western Europe

Austria

1 m

AUSTRIA, 1850, Arms, 1kr yel low, hand-made pa per, two
neat strikes of oc tag o nal PESTH datestamp, signed Bloch &
Sismondo cer tif i cate. Michel 1 X a. Scott 1 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

2 HH

AUSTRIA, 1946, Renner min ia ture sheets com plete, o.g.,
never hinged, ex cel lent con di tion, Su perb. Michel 772B-775B;
€2 300 (2 800 CHF). Scott B185-B188 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

3 H

AUSTRIA, 1850-2000, very nice col lec tion, of stamps (3 vol -
umes) and cov ers (2 vol umes) with great va ri ety of early is sues
mint, lightly hinged or used. Later is sues mainly N.H. Se lec tion
of 200 cov ers from early day un til 1970’s in clud ing lot of in ter est -
ing flight and bal loon post cov ers. Nice se lec tion of Bosnia is -
sues in cluded as well. View ing highly rec om mended. Michel
€14 000 (17 060 CHF) (Photo). 
Est. 1 200 CHF. 1,200 CHF

4 H/m/)

AUSTRIA, 1918-26, Air mail, su perb se lec tion, on ex hi bi tion
pages, n.h., with 6 cov ers, in clud ing reg is tered one to France
with 10s 1926 is sue. Very at trac tive group. Michel €1 400+ (1
700 CHF) (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

5 HH

AUSTRIA, 1929-46, very nice se lec tion of su perb never
hinged sets, in clud ing Land scapes Small Size, Ro tary, Po ets,
FIS I, In no va tors (4 sets), Grazer 3M&5M with cer tif i cate and
com plete set of Renner sheets. Pow er ful group. Michel €5 600
(6 820 CHF) (photo on web site). 
Est. 900 - 1 200 CHF. 900 CHF

1Many more photos of all lots on our website: www.harmersauctions.com
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6 )

AUSTRIA, 1850-70, very nice group of four cov ers, reg is -
tered first is sue with 6+9Kr to Mantova, scarce ARGO cover
with 67 is sue. Un usual group (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

7 )

AUSTRIA - Lev ant, 1855-1923, very in ter est ing group of 9
cov ers and pic ture post card, show ing va ri ety of frankings
from Egypt, Greece, Tur key. Va ri ety of mar i time mark ings. Ex -
cel lent lost for the spe cial ists, F.-V.F. (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

8 )

AUSTRIA - France, 1856 (Feb.), in suf fi ciently pre paid let ter,
franked with 3kr red and two 9kr blue Coat of Arms is sue (Sc
3,5), all tied by GORZ date stamps. Front shows two red oval
BOLLO / INSUFFICIENTE hand stamps, red VIA DI CHIASSO
tran sit, two red AUTRICHE / BAU FR DE BALE French en try
mark ings, plus “20” decime post age due hand stamp. A scarce
and in ter est ing first is sue cover. Scott 3, 5 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

9 )

AUSTRIA - Lev ant, 1863-83, very nice se lec tion of con sular
(Corfu) and mar i time (Bei rut) can cel la tions, on Aus trian
Lev ant is sues. Very scarce can cel la tions in good qual ity with
three cer tif i cates on seven stamps (Photo). 
Est. 300 CHF. 300 CHF

10 )

AUSTRIA - Swit zer land, 1933 (July 3), reg is tered air mail
cover, franked with WIPA sou ve nir sheet in com bi na tion with
WI, all tied by phil a telic ex hi bi tion KUNSTLERHAUS-WIEN
boxed datestamp. Front bears ex hi bi tion reg is tra tion la bel and
WIPA WIEN/FLUGPOST c.d.s. Along side “ZURICH
FLUGPLATZ” tran sit and “LAUSANNE/POSTE AERIENNE”
ar rival c.d.s. Ob verse ar rival Lausanne c.d.s. Very rare on com -
mer cially used cov ers with all rel e vant tran sit marks. Michel €8
000 (9 740 CHF) (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

11 )

AUSTRIA: LOMBARDY-VENETIA, 1850-67, won der ful se -
lec tion of 16 cov ers from 1st is sue on, with va ri ety of or i gins
& better des ti na tions, in clud ing in ter est ing rates, stamp type us -
ages & reg is tered, A trea sure trove for spe cial ists of the area,
view ing highly rec om mended, 3 cer tif i cates High cat. value
(Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

12 )

AUSTRIA: LOMBARDY-VENETIA, 1850-55, very nice group
of four cov ers, all franked with First is sue (one dis in fected) and 
large part of cover front with beau ti ful frank ing of 4x15c+2x45c,
very fresh and fine, all stamps with large mar gin. Very at trac tive
group, good for spe cial ists (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

13 )

AUSTRIA: LOMBARDY-VENETIA, 1851-54, as sem bly of
four cov ers, 5c. yel low-or ange on preprinted form from Ve ro na
(sign Poschmann) 15c ver ti cally laid pa per on a cover from
Milano (cert Diena) su perb FINO and CHIAVENNA cover,
F.-V.F. (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

14 )

AUSTRIAN LEVANT, 1818-36, se lec tion of three let ters from 
Corfu (2) and Zante, an at trac tive se lec tion, Zante with dis in -
fected, V/STATO PONTIFICIO tran sit and va ri ety of postal rates 
and routes. Ex cel lent op por tu nity for postal his to rian of this area 
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

15 )

AUSTRIAN LEVANT, 1839-1922, var ied se lec tion of 17 cov -
ers / cards (6 pre phil a telic) of Ship Mail mark ings, many better
frankings & mark ings. Great as sem bly for the spe cial ist, view -
ing rec om mended (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

16 )

AUSTRIAN LEVANT, 1850-60, nice se lec tion of 9 cov ers,
show ing a good va ri ety of ship mark ings & frankings, Col Lloyd
da Trieste—Da Venezia col Vapore, CV da Venezia, & oth ers,
spe cial ist ac cu mu la tion. (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

17 )

AUSTRIAN LEVANT - Greece, 1868-69, nice pair of cov ers,
from Salonica and Metelino (in com bi na tion with Greek Her mes
head stamp) show ing va ri ety of tran sit and ar rival marks. Fine
qual ity (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

18 )

AUSTRIAN LEVANT, 1871-81, an ex cep tional as sem bly of
14 cov ers, all franked by 1867 is sue show ing a good va ri ety of
frankings, rates, or i gins & des ti na tions, with qual ity gen er ally
Very Fine, rarely of fered in tact, view ing rec om mended (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

3
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19 )

AUSTRIAN LEVANT - Greece, 1872, cover from Crete,
franked with 10sld blue (Sc 4), pre pay ing the lo cal post age on a
sin gle weight let ter to Greece. Stamp tied by brown CANEA
dated straight line. The rat ing of manu script.20 shows Greek
post age due paid by a pair of 10 lep ta large her mes (Sc 40), tied
by SYRA c.d.s. A Fine and scarce com bi na tion cover. Scott 4,
40 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

20 )

AUSTRIAN LEVANT, 1885-1914, good lot of Ship mail, in -
clud ing post cards (10), sta tio nery (3), cov ers (4),show ing Dal -
ma tian line, Croatia-Hun gary line, Lloyd Trieste line & oth ers.
Nice se lec tion of well struck can cels, ex cel lent for the spe cial ist
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

21 )

AUSTRIAN LEVANT, 1912-13, two post cards, bear ing Aus -
trian Lloyd can cel la tions of ALEXANDRIA - TRIESTE line, at -
trac tive pair (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

Belgium

22 BKHH

BELGIUM, Book lets, 1963-72, se lec tion, in clud ing Red
Cross 25 book lets and BELGICA ‘72 ex hi bi tion three com plete
sets of sheetlets in un cut tete-beche po si tions, Su perb. Scott
B470 (photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

French Area

23 HH

FRANCE, Postal Strike Stamps, 1909, Cham ber of Com -
merce 10c, com plete sheet of 25, show ing va ri et ies:
tête-bêche pair po si tions 4 & 5, miss ing “C” in “10C” po si tion 23,
o.g., never hinged. Yvert 1; €1 100 (1 340 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

24 )

FRANCE, 1835-65, Mil i tary Oc cu pa tion of Ancona & Rome,
an ex otic as sem bly of 12 cov ers (9 stampless, 3 stamped)
show ing a good va ri ety of mark ings, in clud ing. Tax, and most
with clear mil i tary strikes. Great for the spe cial ist (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

25 )

FRANCE, 1835-38, Mil i tary Oc cu pa tion of Ancona, very
nice trio of cov ers, bear ing French mil i tary ca chets dur ing the
oc cu pa tion pe riod of Ancona. Var i ous postal rates and routes.
Good postal his tory lot for spe cial ists (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

26 )

FRANCE, 1850, Mil i tary Oc cu pa tion of Rome, pair of
stampless cov ers, show ing rare “BRIGADE FRANCAISE /
ITALIE” and “ CORPS EXPEDITIONNAIRE/DIVISION I” (pre -
paid post age - 20c for or di nary let ter+5c fee for un franked let -
ters from the 1.July 1850) c.d.s. Rare and at trac tive (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

27 )

FRANCE, 1856, Mil i tary Oc cu pa tion of Rome, en tire sent
from Rieti to Paris, franked with 20c im per fo rate Na po leon (all
four mar gins) tied by Grille handstamp, “CORPS
EXPEDITIONNAIRE D’ITALIE / 2e DIVISION” dated 29 May
1859 c.d.s. along side. Front shows red boxed
AFFRANCHISSEMENT / INSUFFISANT handstamp, in manu -
script 8 decimes to be col lected on ar rival. Tran sit and ar rival on
re verse. Very nice and in ter est ing com bi na tion (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

28 )

FRANCE, 1858, Mil i tary Oc cu pa tion of Rome, let ter sent to
Mar seille, franked with 20c Na po leon Lauré tied by red CP
“CER” loz enges, bear ing in red “CORPS EXP. RE. D’ITALIE/
ROME ” (S.P.R2) used by the Gen eral Head quar ter Com man -
dant Failly in Rome, dated 3 April 1870 c.d.s. along side. Mar -
seilles ar rival on re verse. Ex cep tion ally rare - two or three
cov ers re ported (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

29 )

FRANCE, 1859, do mes tic cover, franked with 2 pairs of dark
green 5c Na po leon imperf is sue, stamps tied by dot ted PC “11"
loz enges handstamp, with Paris c.d.s. along side, ar rival Douai
on re verse. Rare mul ti ple of this shade. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

30 )

FRANCE - Rus sia, 1873, cover, franked with pair 5c green and
pair 40c or ange Ceres is sues, un der pay ing the 1 Franc let ter
rate to Rus sia, via Aus tria. Stamps tied by GC 2656 loz enges,
with NICE c.d.s. along side. Front shows red
AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT handstamp, scarce F /
29 ex change mark ing un der the Franco-Aus trian Con ven tion,
blue manu script “28" kreuzer Aus trian debit, ODESSA tran sit,
plus red KHARKOV ar rival c.d.s. and small vi o let ”30" ko pek
post age due handstamp. A very rare cover with col or ful frank ing 
and an in ter est ing ar ray of postal mark ings. Yvert 38, 53
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

5
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31 )

FRANCE, 1935, cover for the Nantes-to-Paris Air mail Ser -
vice, franked with hor i zon tal strip of three 2Fr Merson Air mail is -
sue with “Poste Aerienne” over print, and sent on the in au gu ral
flight as so ci ated with the Nantes-to-Paris air mail ser vice.
Stamps tied by NANTES-GARE / AVION date stamps, and front
shows two dif fer ent PAR AVION la bels and spe cial “1ere Li ai -
son Postal Aerienne” ca chet in ma genta. Re verse shows
PARIS ar rival date stamps. A very rare mul ti ple frank ing on a
first light cover, with 2004 von der Wied cer tif i cate. Yvert No. 1
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

32 )

FRENCH LEVANT - France, 1853, folded let ter date lined
Adrianople to Mar seille, for warded by Gallipoli and show ing a
Very Fine strike of the rare cur sive handstamp. of the French Of -
fice, along with “SMYRNE / TURKEY” tran sit c.d.s., taxed 20
dec. and red, large for mat boxed handstamp. “PAQUEBOT DE
LA MEDITERRANEE”. A very scarce cover in Very Fine qual ity
(Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

33 )

FRENCH LEVANT - France, 1854 (Dec.), un paid let ter from
Syria, show ing the rare cur sive “Alexandrette” or i gin
handstamp, and sent to France aboard the Ligne du Lev ant
paquebot Caire. Front shows SMYRNE / TURQUIE tran sit of
the French P.O., red framed PAQUEBOTS / DE LA /
MEDITERRANEE handstamp, and ‘20’ decimes post age due
mark ing (uprated for a dou ble weight let ter). Re verse bears
SMYRNE and MARSEILLE tran sits, plus LYON ar rival c.d.s. A
Fine ex am ple of this rare or i gin handstamp (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

34 )

FRENCH LEVANT - France, 1865, cover from Syria, franked
with 10c and 40c Na po leon is sue, tied by GC 5070 loz enges
along side ALEXANDRETTE * SYRIE c.d.s. in as so ci a tion with
boxed red PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANEE and black
boxed P.P. Mar seilles ar rival on re verse (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

35 )

FRENCH LEVANT - France, 1866, cover to Nantes, franked
by France Em pire 40c ver mil ion, tied by GC “5080” loz enges,
with Al ex an dria c.d.s. along side. Un der paid and charged 8
decimes on de liv ery with framed “Affr. Insuffisant”, Very Fine.
Yvert 23 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

36 )

FRENCH LEVANT - France, 1873, cover from Egypt, franked
with 15c bistre, 25c blue, and 80c red Ceres is sues, over pay ing
the sin gle weight let ter rate to France by Brit ish packet ser vice
via the Brin di si route. Stamps tied by GC 5119 loz enges, with LE 
CAIRE / BAU FRANCAIS c.d.s. along side. Front shows red
“PD” handstamp and red PAQ.ANG.V.BRIND / A.MOD French
en try c.d.s., while re verse bears PAQ.ANGL. / ALEXANDRIE
tran sit, PARIS A BELFORT am bu lant, plus LANGRES ar rival
c.d.s. A Very Fine cover with scarce three-color frank ing. Yvert
57, 59, 60 (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

37 )

FRENCH LEVANT - It aly, 1876, cover from Volo, franked with
30c Ceres is sue (Yv 56), pre pay ing the GPU sin gle let ter rate to
It aly. Stamp tied by the Ital ian “coi Postali Francesi” handstamp,
and re verse shows NAPOLI tran sit and GENOVA ar rival
c.d.s.’s. A Very Fine cover show ing scarce use of the coi Postali
Francesi handstamp used as a can cel ing de vice dur ing the in -
terim pe riod when the French Of fice at Volo was not in op er a tion 
(Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

38 )

FRENCH LEVANT - Bul garia, 1906, reg is tered cover,
franked with sin gle 8pi/2Fr French Lev ant is sue (Yv 7), pre pay -
ing the UPU let ter rate and Reg is try fee to Bul garia, and tied by
CONSTANTINOPLE-PERA/POSTE-FRANCSE. Front shows
framed “R” Reg is try handstamp, while re verse bears
PHILIPPOPLE ar rival datestamp. A very fine and scarce reg is -
tered let ter to a most un usual des ti na tion (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

39 )

FRENCH GUIANA - France, 1869 (Oct.), let ter, franked with
French Co lo nial 20c Ea gle is sue, pre pay ing the mil i tary sol -
dier’s let ter rate to France. Stamp tied by mute loz enge, with
blue oc tag o nal CORR.D.ARMEES/CAYENNE datestamp
along side. Front shows red “PD” handstamp, GUYANE /
CAYENNE c.d.s., plus blue COL.FR.PAQ.FR/ST.NAZAIRE en -
try mark ing, while re verse bears a manu script no ta tion and sig -
na ture of the com mand ing of fi cer. A Very Fine and rare mil i tary
rate let ter (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

40 )

FRENCH INDOCHINA, 1884-1903, very nice postal his tory
group, six cov ers and pic ture post card (1) with Ex pe di tion ary
Corps. ca chets Tonkin show ing a won der ful ar ray of mil i tary
can cel la tions. Scarce group (7 items), F.-V.F., Ex.
Desrousseaux (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

41 )

FRENCH INDOCHINA, 1887-1902, very nice group of 3 cov -
ers, Poulo Condore, Doson and Nam Dinh, both reg is tered.
Uprated 15c sta tio nery en ve lope from
“STUNGTRENG-CAMBODIA” and 3c uprated news pa per
wrap per to Sin ga pore. some faults, how ever a scarce group (5
items)., Ex. Desrousseaux (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

42 )

FRENCH INDOCHINA, 1891-1945, very nice group of dif fer -
ent sta tio nery cards (5 used & 3 mint) in ad di tion three early
sta tio nery en ve lopes 5c and 2 of 15c (scarce) used at Mytho,
Cholon & Cantho, all Very Fine. Scarce group (11 items)., Ex.
Desrousseaux (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

43 )

FRENCH INDOCHINA, 1892-1904, very nice pair of cov ers
from Annam, one franked with 5c+2x10c French Co lo nial is -
sue tied by HUE c.d.s. and the sec ond one pro vi sional 15/25c
tied by Quang-Ngai c.d.s. Scarce, Very Fine, Ex. Desrousseaux 
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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44 )

FRENCH INDOCHINA - New Cal edo nia, 1894, small size 5c
sta tio nery en ve lope, re di rected to Ta hiti, with “Ma rine
Francaise” cancelled “CORR D’ARMEES * SAIGON” via Ligne
N to Noumea, ar rival on re verse. Re di rected to Ta hiti, prob a bly
by mis taken read ing of the ac tual ships name. An in cred i ble
printed mat ter rate which sur vived, two ver ti cal folds not de tract -
ing from its rar ity and aes thetic ap peal., Ex. Desrousseaux
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

45 )

FRENCH INDOCHINA, 1899-1914, very nice group of four
cov ers, two reg is tered one Chargé to France and USA from
Ha noi,bear ing ‘Doson’ and ‘Quangtreng’ c.d.s. In ad di tion, an
uprated reg is tered 15c sta tio nery en ve lope from ‘Bake’. Gen er -
ally fine. (4 items). ex.Desrousseaux (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

46 )

FRENCH INDOCHINA, 1900-07, Hong Kong post card,
franked with 2x5c stamps tied by French Paquebot No10 LAOS
c.d.s. Uprated 5c sta tio nery en ve lope with pair of 5c all stamped 
with Fr. Paquebot No7 c.d.s. Franked cover to Paris bear ing Fr.
Paquebot No2-(YARRA) c.d.s. Very Fine and scarce trio., Ex.
Desrousseaux (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

47 )

FRENCH INDOCHINA, 1902-03, two cov ers sent to Ha noi,
one bear ing 15c gray tied by MONGTZE CHINE c.d.s. 1902 in
blue and a 15c sta tio nery bear ing MONGTZE B, both with tran -
sit & arr. c.d.s. Scarce Yunnan us ages, ex. Desrousseaux
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

48 )

FRENCH INDOCHINA - France, 1903, Tonkin post card to
Paris, show ing ex cep tional strike of MUI-NGOC * TONKIN
c.d.s. along side “CORPS EXPEDITION * TONKIN handstamp
ac com pa nied with POSTE-DU-MUI-NGONG/TONKIN/LE
/COMMANDANT handstamp sign by of fi cer in charge, Ex.
Desrousseaux (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

49 )

FRENCH INDOCHINA - 1903, Sai gon pic ture post card sent
to Paris, franked with 10c stamp tied by blue “LIGNE DE
SAIGON A SINGAPORE 14/OCT/03" c.d.s. Very Fine and
scarce., Ex. Desrousseaux (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

50 )

FRENCH INDOCHINA, 1904, Evian ad ver tis ing post card,
show ing su perb strike of BAN-YEN-NHAN * TONKIN c.d.s. ap -
plied front and back along side ar rival HUNG YEN*TONKIN
c.d.s., Ex. Desrousseaux (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

51 )

FRENCH INDOCHINA - France, 1904, cover to Paris, franked 
with 5c+10c Peace and Nav i ga tion is sue tied by clear strike of
BAC-KAN s/SONG-CAU * TONKIN, re verse shows tran sits and 
ar rival c.d.s. Very at trac tive and neat cover., Ex. Desrousseaux
(Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

52 )

FRENCH INDOCHINA, 1904, post card marked “Imprimé”,
sent from Mil i tary hos pi tal of “QUAN-YEN”, the other card sent
from “FORT BAYARD” taxed on ar rival at France. At trac tive
pair., Ex. Desrousseaux (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

53 )

FRENCH INDOCHINA, 1944-46, two in ter nal cov ers, one
large size from “Chemins de Fer Indochine / Yunnan” with ex -
cep tional frank ing and the sec ond bear ing in ter est ing mixed
RF-EF frank ing of Jap a nese oc cu pa tion (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

54 HH

FRENCH SOUTHERN & ANTARCTIC TERRITORIES,
1950-80, se lec tion of is sues, in clud ing all im por tant stamps,
in su perb never hinged con di tion. Yvert €2 710 (3 300 CHF)
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

55 )

GUADELOUPE - France, 1871 (Sept.), let ter, franked with
ver ti cal pair of French Co lo nial 5c and strip of three 20c Ea gle
is sue, pre pay ing the 70c let ter rate to France via Brit ish packet
ser vice. Stamp tied by mute loz enge, with GUADELOUPE /
POINTE-E-PITRE datestamp along side. Front shows black
“PD” handstamp, plus red COL.FR.V.ANGL/LE HAVRE en try
mark ing. Cover with ex cep tional frank ing, Very Fine (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

56 )

GUADELOUPE - France, 1891, reg is tered cover, franked
with five sin gle 5c / 10c and strip of five 5c / 1Fr sur charged
Dubois is sues (Yv 10,11), pre pay ing the sin gle weight let ter rate
plus Reg is try fee to France, and all tied by POINTE-A-PITRE /
GUADELOUPE c.d.s.’s. Front shows black framed “R” Reg is try 
handstamp, plus CALAIS A PARIS French am bu lant c.d.s.,
while re verse bears MONTEREAU ar rival c.d.s. A scarce and
colour ful frank ing on a com mer cial reg is tered cover (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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57 )

MARTINIQUE - Cochin China, 1891, cover, franked with hor i -
zon tal strip of five 05c / 10c pro vi sional post age due is sue sur -
charged in red (po si tions 21-25), pre pay ing the 25c sin gle
weight let ter rate to Cochin China. Stamps tied by
MARTINIQUE / ST. ESPRIT c.d.s.’s, and front shows blue oc -
tag o nal LIGNE D / PAQ.FR.No3 c.d.s. of the French paquebot
Can ada. Re verse bears FORT DE FRANCE and SAIGON
CENTRAL tran sits, plus CHAUDOC / COCHINCHINE ar rival
c.d.s. A very rare pro vi sional frank ing to a very un com mon des -
ti na tion. Yvert 23 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

58 )

MARTINIQUE, 1891, printed cir cu lar, franked with 05 / 20c
sur charged is sue, tied by ST. PIERRE / MARTINIQUE c.d.s.,
and pre pay ing the 5c UPU printed mat ter rate to a for eign des ti -
na tion, France? A won der ful printed mat ter item, and very rare
use of this pro vi sional stamp. Yvert 11 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

59 H

MOROCCO, 1922-28, spe cial ized ex hi bi tion col lec tion of
the first air mail set, on 27 pages with hun dreds of stamps -
sin gles and mul ti ples, cor ner mar ginal blocks of four show ing
va ri ety of color shades, typ i cal plate va ri et ies. Mar ginal im per fo -
rat ed: 25c, 50c (one on flown cover), very rare 75c and 2Fr
stamps. In ad di tion 18 flown cov ers in clud ing ex tremely rare
1923 May flight Ca sa blanca - Dakar. View ing rec om mended
(Photo on web site). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

60 )

MOROCCO: Cherifian Ad min is tra tion, 1912-13, very at trac -
tive se lec tion of 14 cov ers / cards, show ing va ri ety of can cel -
la tions: Merrakech, Fes, Port Pe tit etc. Some TP mil i tary
ca chets sent abroad with dif fer ent tran sit mark ings. In ad di tion
Mazagan 2 cov ers and cer tif i cate of post ing for reg is tered let ter
in Ital ian. Very at trac tive and un usual as sem bly. View ing rec om -
mended (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF
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61 )

NEW CALEDONIA - France, 1893, cover, franked by 15c
Dubois is sue with Nlle / CALEDONIE over print, pre pay ing the
15c Mil i tary rate to France. Stamp tied by CORR.D"ARMEES /
NOUMEA c.d.s., and ad di tional Correspondance / Militaire la -
bel tied by Mil i tary Comandant ca chet. Front shows French
LIGNE T / PAQ.FR.No 6 c.d.s. (Salles 2141) as so ci ated with the 
steam ship “Polynesien”, and re verse bears PARIS ar rival c.d.s.
A Very Fine and rare cover. Yvert 26 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

62 )

OBOCK - France, 1899, printed mat ter cover, bear ing 5 ct
blue green and brown cancelled by blue “DJIBOUTI COTE
FRAN.SE DES SOMALIS 28 / 9 / 99" c.d.s. on cover to France;
re verse shows Miradoux Gers 13 / 10 / 00 ar rival post mark (date 
er ror). RARE RATE of 5 ct for printed mat ter. Yvert 50 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

63 )

OBOCK - French Indochina, 1901, reg is tered en ve lope ad -
dressed to Ha noi, bear ing Cote des So ma lis Yvert 15, 50c
blue and rose (3) and Yvert 16,75c vi o let and or ange (3), mixed
with Obock Yvert 51, 10c black and green and Yvert 54b, 25c
black and blue (six strips of four) tied by Dji bouti/Cote Francais
des So ma lis dou ble ring in blue ‘28th Nov 01’ with boxed
hand-struck ‘R’, routed via Sai gon/Cochinchine with Ha -
noi/Tonkin re ceiver ‘8th Jan 02’ on re verse. Re mark able mixed
frank ing to French Indo-China, opened for dis play. Yvert 54bB;
€9 500 + for stamps alone (11 570 CHF) (Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

64 )

OBOCK - U.S., 1902, cover, bear ing 10 ct black & green + 15 ct
blue & red + 50 ct rose & blue cancelled by “DJIBOUTI COTE
FRANCAISE DES SOMALIS 12 / 1 / 02" c.d.s. on reg is tered
cover to the United States. Re verse shows ”LA REUNION A’
MARSEILLE L.V. n. 13 14 / 1 / 02" oc tag o nal mar i time post -
mark, and New York 1 1/2 / 02 tran sit + Spring field 12 / 2 / 02 ar -
rival post mark. Rare 3-color frank ing at the 75 ct reg is tered rate
for the United States, Very Fine. Yvert 51, 52, 57 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

65 HH/H

RÉUNION, 1949-75, CFA over printed is sues dealer stock,
well rep re sented housed in a large stock book, in clud ing air -
mails and post age due is sues. Mostly mint never hinged, Very
Fine. 2007 Yvert €7 000+ (8 530 CHF). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

66 )

RÉUNION - France, 1866 (Mar.), let ter, franked with French
Co lo nial 20c and 80c Ea gle is sues, pre pay ing the 1Fr dou ble
weight let ter rate to France by Fr. packet ser vice via SUEZ. All
tied by blue mute loz enge, with REUNION/ST. DENIS date
stamp. Front shows red “PD” handstamp, plus red
COL.FRA./V.SUEZ AMB E en try mark ing, Paris tran sit and
Nantes ar rival c.d.s. Very Fine cover with scarce frank ing
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

67 )

RÉUNION, 1937 (Jan. 28), early flight of the “Roland
Garros” from Saint-Denis to France, by avi a tor Laurent, ar -
rival on re verse. Scott 1; $600 (540 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

68 )

SENEGAL - France, 1865 (Oct.), let ter, franked with pair of
French Co lo nial 10c Ea gle is sue, pre pay ing the mil i tary sol -
dier’s let ter rate to France, tied by blue SNG loz enges, with oc -
tag o nal CORR.D.ARMEES/ST.LOUIS date stamp. Front
shows red “PD” handstamp., and re verse bears blue
COMMANDANT DE L’ESCADRON DU SENEGAL seal, plus
Paris tran sit and Reims ar rival c.d.s. Rare mil i tary let ter, Very
Fine. 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

69 )

SENEGAL - France, 1875, cover, franked with 5c green, 15c
bistre, and 30c brown French Col o nies Ceres is sues (Yv
17,20,22), pre pay ing the sin gle let ter rate to France by French
paquebot ser vice. Stamps tied by blue GOR loz enges, with blue 
SENEGAL-ET-DEP / GOREE c.d.s. along side. Front shows
blue framed “PD” handstamp, and re verse bears COL.FR. /
PAQ.FR.J No4 French mar i time ca chet, BORDEAUX A CETTE 
am bu lant, plus MARSEILLE ar rival c.d.s. A beau ti ful cover,VF
(Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF
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70 )

SENEGAL - France, 1880, en ve lope, franked with im per fo rate
French Col o nies 25c blue Sage is sue (YT 35, rough right mar -
gin), pre pay ing the UPU let ter rate to France. Stamp tied by
SENEGAL ET DEP/ST. LOUIS c.d.s., with ad di tional strike
along side. Front shows red oc tag o nal COL. FR./PAQ FR J No 6
mar i time datestamp, and re verse bears BORDEAUX ar rival
c.d.s. De spite mi nor en ve lope im per fec tions, a very scarce us -
age of this rare stamp (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

71 )

SOMALI COAST - Aus tria, 1911, cover, bear ing two 5 c. blue
green & brown on the re verse of a 15 c. blue & red on gray pa per 
Postal Sta tio nery let ter card cancelled by “ DJIBOUTI COTE
FRAN.SE DES SOMALIS 6 / 3 / 11" c.d.s.; sent to Vi enna,Aus -
tria, with 16 / 3 / 11 ar rival post mark on the re verse. Yvert 50
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

72 HH/H

ANDORRA (FRENCH), 1931-81, su perb col lec tion, with first
over printed set lightly hinged all other sets in never hinged con -
di tion, o.g., hinged or never hinged. Michel €7 000+ (8 530
CHF) (Photo on web site). 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

73 H

MONACO, 1885-1970, old fash ion dealer’s stock, housed in
two large stock books, one pre sen ta tion book with better sets,
two large sheets maps and a large box with en ve lopes with
small quan ti ties of sets. Very use ful with good range of the matic
sets, air mail stamps, post age due, small sheetlets and large
sheets with gut ters. Yvert €16 000+ (19 490 CHF). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

German Area

74 )

BRUNSWICK - Aus tria, 1854, cover, franked with im per fo rate
3 Sgr ver mil ion. Stamp tied by blue framed BLANKENBURG
c.d.s., with ad di tional strike along side, and re verse shows
HALBERSTADT / BAHNHOF tran sit plus WIEN ar rival c.d.s.’s.
A Very Fine and rare cover, signed Miro and Diena, and with
2001 Lange cer tif i cate. Michel 3 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

75 )

BRUNSWICK, 1864, outer let ter sheet, franked with 1Sgr. yel -
low (rou lette 12) cancelled by HELMSTEDT c.d.s. Rev. shows
blue boxed Königslutter datestamp and nice com pany pa per
seal, light cen tral fil ing fold, signed Brettl BPP. Michel 14B
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

76 )

HAMBURG, c. 1860, lo cal cover, franked with im per fo rate 1
Sch brown, tied by the usual four bar killer, and show ing two
strikes of the ob late Foot Post c.d.s. along side. Scarce frank ing
on a Very Fine cover. Michel 2 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

77 )

HANNOVER, 1850, cover, franked with bot tom sheet mar gin
copy of 1 Ggr black on blue, tied by straight-line
MARKOLDENDOR can cel. A beau ti ful first is sue cover of ex -
cep tional qual ity. Michel 1 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

78 )

HANNOVER, 1856, cover to Berlin, franked with 1/10Th/3 Sgr 
black/or ange tied by blue boxed HANNOVER datestamp.& ar -
rival c.d.s. Michel l 7 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

79 )

HANNOVER, 1858, wrap per with full con tents, bear ing 3 pf.
(1 / 3 sgr.) tied by clear blue Bre men c.d.s., to GRONDHE, ar -
rival c.d.s. on re verse. A RARE item, dated the 2nd day of the
Gro schen value, Berger cer tif i cate. Michel 8b (Photo). 
Est. 600 - 750 CHF. 600 CHF

80 )

MECKLENBURG-SCHWERIN, c. 1860, sta tio nery en ve lope
1½Sg from Rostock, uprated with pair of ½sch tied by
ROSTOK*BAHNHOF c.d.s., sent to Woserin, with ar rival date
stamp., small age spot at the top left cor ner. Michel 1 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

81

OLDENBURG, 1852-61, three mint and two used Sperati
forg er ies, a very in ter est ing se lec tion, un usual and at trac tive
group, all with Bohne photo cer tif i cates. Michel 1, 5, 10a, 10b
(Photo). 
Est. 500 - 700 CHF. 500 CHF

82 )

OLDENBURG, c. 1861, cover, franked with im per fo rate 2 gr
red, pre pay ing the sin gle weight let ter rate. Stamp tied by blue
framed NEUENBURG c.d.s., with ad di tional strike along side,
and re verse shows blue framed VAREL ar rival. Scarce frank ing
on a Very Fine cover, Brettl cer tif i cate. Michel 13; €2 000 (2 440
CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

83 )

OLDENBURG, c. 1862, printed cir cu lar with ad dress band,
franked with rouletted 1 / 3 Gr green Arms is sue, pre pay ing the
in ter nal printed mat ter rate to Lohne. Stamp tied by blue
OLDENBURG c.d.s., and re verse shows blue framed tran sit
c.d.s. A rare sin gle use of this stamp on a de sir able printed mat -
ter item. Michel 15A (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

84 )

PRUSSIA, c. 1858, use of 1 Sgr postal sta tion ary en ve lope
as par cel post let ter, uprated with 6pf or ange, 2 Sgr black on
blue, and 3 Sgr black on yel low King Fred er ick Wil liam IV is sue
(Mi 1,3,4a), all tied by nu meral “495" tar get can cels, with
GLOGAU c.d.s. along side. Front shows red BRESLAU /
PACKK c.d.s., and re verse bears par tial Par cel la bel, plus sev -
eral ar rival c.d.s.’s. A beau ti ful four-color frank ing, with stamps
of ex cep tional qual ity. Michel 1, 3, 4a (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF
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85 )

PRUSSIA, 1863, cover sent from Berlin, with mixed frank ing
of 2Sgr blue King Johann I and 1Sgr car mine Arms type,
cancelled by boxed Berlin datestamp. Re verse shows ar rival
c.d.s. Very nice and clean. Michel 11, 16 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

86 )

PRUSSIA - Fin land, 1865, reg is tered cover from Berlin to
Helsingfors, cor rectly franked with 2x2Sgr ul tra ma rine+10Sgr
(cut to the pic ture top and left side) all tied by blue ‘BERLIN 9 11
67’ c.d.s., along side boxed blue FRANCO & red boxed
RECOMANDIRT. Re verse shows ar rival handstamp boxed
ANK. De spite small faults very scarce cover to highly in ter est ing 
des ti na tion, M. Brettl cer tif i cate. Michel 17a, 20 (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

87 )

PRUSSIA - France, 1866, in suf fi ciently pre paid let ter,
franked with strip of three 1 Sgr red (Sc73), un der pay ing the 3½
Sgr sin gle weight let ter rate from Rhenish Prus sia to France,
and all tied by COLN BAHNHOF datestamps. Front shows
framed “Affranchissement/Insuffisant” and “Aus dem
Briefkasten” handstamps, blue PRUSSE/ERQUELINES
French en try, plus manu script “2” decime post age due mark ing.
Re verse bears PARIS A BORDEAUX am bu lant and
BORDEAUX ar rival datestamp, Very Fine (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

88 )

PRUSSIA, 1867, cover sent from Usingen, franked with 2Kr
or ange Arms type cancelled by USINGEN (T&T) sin gle cir cle
datestamp. Re verse shows ar rival c.d.s., signed Brettl BPP.
Michel 23 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

89 )

THURN & TAXIS, 1862, wrap per, bear ing 1/3 Sgr black/ocher
brown, clear around, slightly in at bot tom left, cancelled by cir cle 
nu meral handstamp along side CASSEL c.d.s. sent to Dresden.
Re verse bears BRIEF P.-AUSGBE X ½ handstamp and boxed
ar rival datestamp. Un usual. Michel 2 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

90 )

NORTH GERMAN CONFEDERATION - Swit zer land, 1869,
cir cu lar, franked with rouletted is sue ¼ Gr vi o let and per fo rated 
½ Gr or ange nu meral is sues (Sc 1,15), pre pay ing the  Gr
printed mat ter rate to Swit zer land, and all tied by LUBECK
horse shoe datestamps. A very fine and scarce printed mat ter
item, with rare mixed is sue frank ing (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

91 H

GERMAN STATES, 1854-62, very at trac tive se lec tion, of
Ham burg (17), Macklenburg-Schwerin (5),
Macklenburg-Sterlitz(8), Oldenburg (2), Schleswig-Hol stein
(4). Ma jor ity of stamps are with orig i nal gum, many sign A.D.
Very fresh col ors. View ing rec om mended. Michel €6 000+ (7
310 CHF) (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

92 )

GERMANY - France, 1880, par cel card, franked with
3x50Pf+10 Pf(all 1877 Pfenige is sue) tied by “MULHEIM a
RHEIN” c.d.s. via Co lon to Paris, where French rev e nues
10c+25c where ap plied both tied by oval c.d.s. Very Fine and at -
trac tive (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

93 )

GERMANY - Aus tra lia, 1893, Around the World sta tio nery
card, sent to Sid ney - Aus tra lia, re di rected to Vic to ria, where
½d+1d Vic to ria stamps were ap plied tied by TALLANGATTA
c.d.s. Re di rected to San Fran cisco where Co lum bian 2c was
ap plied and sent to Vi enna-Aus tria. An in ter est ing route
(Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

94 HH

GERMANY: SAAR, 1920-48, su perb never hinged se lec tion
of high value sets, in clud ing: 1st set signed Bur ger, Nures and
in valid 1926, 10Fr Ra phael Char ity stamp, Ma donna 1929, The
Win dow set, St. Mar tin 1931, Neukirchen 1933, Love 1934,
1935 Love over print set and gut ter-pair set, 1948 Flood Re lief
both sou ve nir sheets. All are in su perb never hinged con di tion.
Michel €6 300+ (7 680 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

95 H

GERMANY, 1921-28, Air mail, very at trac tive is sues for
Danzig, Memel and Saar, lightly hinged, mounted on ex hi bi tion 
pages with 5 very nice flown cov ers. Nice and at trac tive. Michel
€800 (980 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

96 H

GERMANY: MEMEL, 1921-23, very nice deal ers stock of
ma jor ity of is sues, some few times pre sented. Good se lec tion
of Lith u a nian oc cu pa tion is sues as well with range of dif fer ent
types of over prints. Ma jor ity of is sues very fine lightly hinged.
View ing rec om mended. Michel €2 700+ (3 290 CHF) (photo on
web site). 
Est. 350 CHF. 350 CHF

97 H

GERMANY: WWII OCCUPATION OF SLOVENIA, 1943-44,
very nice com plete col lec tion, mint lightly hinged, on al bum
pages (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

98 )

GERMANY: WWII OCCUPATION OF SERBIA, 1941-44, very
good postal his tory se lec tion, in clud ing sta tio nery cards
(some uprated), cov ers with mix and mul ti ple frank ing (some
with cer tif i cates), of fi cial mail, ad ver tis ing cov ers, ma chine mail
and lost par cels franked postal forms. Very good lot for stu dents
of this area. To tal 56 items. View ing rec om mended (Photo). 
Est. 500 - 700 CHF. 500 CHF

99 )

GERMANY: WWII Fieldpost Rhodes, 1945 (Feb. 22), mil i tary 
air mail cover, tied by Fieldpost c.d.s. of FPO 68066 based at
Rhodes-Greece. In ter est ing cor rect us age of INSELPOST
stamp. Good qual ity, Petry cer tif i cate. Michel 8BII; €400 (490
CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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100 H

GERMANY: FRENCH ZONE, 1947-49, small ac cu mu la tion
of com plete sets, sets very fine never hinged con di tion. Most
is sues rep re sented, in ad di tion bal ance of stock with in com -
plete sets (not counted) un checked for va ri et ies. Won der ful lot
for spe cial ists. Michel €3 200+ (3 900 CHF) (photo on web site). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

Greece

101 )

GREECE: LEMNOS - France, 1916, French mil i tary sta tio -
nery card, franked with Greece 30 lep ta tied by MUDROS
Greek c.d.s. in as so ci a tion with French PO * 506 c.d.s. along -
side straight line CORPS EXPEDITIONNAIRE D’ORIENT plus
GROUPE DE BRANCARDIERS * LE MEDECIN-CHEF mil i tary 
ca chets. Scarce (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Italian Area

102 H

NAPLES, 1861, se lec tion of stamps, show ing va ri ety of
shades (10gr and 20gr), and 1/2t strip of 3, very nice se lec tion of 
stamps, most signed Diena, Bolaffi, Sorani. Sassone 17-24; €3
400 (4 140 CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

103 H

PAPAL/ROMAN STATES, 1852-1868, very nice ex hibit col -
lec tion, from the USA, mounted on self made pages with many
his tor i cal notes. Con tains many better stamps & cov ers. Very
high cat a log value. View ing rec om mended (photo on web site). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

104 )

PAPAL/ROMAN STATES, 1850-57, good lot of 16 cov ers (4
stampless) of can cel la tions of Umbria & Romagne with an ar ray 
of frankings & good can cels, for the spe cial ist, qual ity gen er ally
Very Fine (Photo on web site). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

105 )

PAPAL/ROMAN STATES, 1868-69, very nice group of three
cov ers, all with sin gle frank ing 10c (III is sue) with a good range
of rare tran sit and ar rival can cel la tions. Good lot for stu dents of
this in ter est ing area. View ing rec om mended (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

106 H

SARDINIA, 1859, Vic tor Em man uel II, 10c brown choc o late,
full o.g., very lightly hinged, Su perb, Sorani cer tif i cate. Sassone
14Af; €2 250 (2 740 CHF). Scott 11j (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

107 )

SARDINIA 1862, let ter from Palermo to Lercara, franked with 
20c in digo strip of 3 to pay 60c - sixth rate let ter fee. Light hor i -
zon tal fold not af fect ing stamps. Rare frank ing, Diena cer tif i -
cate. Sassone 15E; €3 250 (3 960 CHF) (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

108 H

ITALY, 1863, Vic tor Em man uel II, 15c blue, hor i zon tal pair, left
stamp with out portait, o.g., lightly hinged, very fresh color, nice
and at trac tive in pairs, Raybaudi cer tif i cate. Sassone 11, 11n;
€2 000 (2 440 CHF). Scott 12i (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF
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Balbo Flight Airmail Rarities

109 HH

ITALY, Air mail, 1933, Balbo Trans-At lan tic Re turn Flight, 5.25L+44.75L, un is sued, o.g., never hinged, trip tych in ex cep tional con -
di tion with very fresh and vi brant colours, Su perb, Sorani cer tif i cate. Sassone 53; €67 500 (82 230 CHF). Scott C49 var. (Photo). 
Est. 15 000 - 20 000 CHF. 15,000 CHF

Rarest Italian air mail stamp and one of World air mail rarities. Only 500 issued.

110 H

ITALY, Air mail, 1933, Balbo Trans-At lan tic Re turn Flight, 5.25L+44.75L, un is sued, full o.g., lightly hinged, top Ital ian air mail rar ity
in ex cel lent qual ity, Su perb, signed Giulio Bolaffi, A.Diena, P.Rho, with Phil a telic Foun da tion and E. Diena cer tif i cates. Sassone 53;
€45 000 (54 820 CHF). Scott C49 var. (Photo). 
Est. 8 000 - 12 000 CHF. 8,000 CHF
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111 H/m/)

ITALY, Air mail, 1917-30, an in ter est ing se lec tion, is sues and
cov ers mounted on ex hi bi tion pages, show ing va ri ety of is sues,
FDC’s and First flights, o.g., never hinged, Very Fine. Sassone
€2 200 (2 680 CHF) (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

112 )

ITALY, 1852-82, highly var ied as sem bly of 62 cov ers, of
Lazio, Romagne & Umbria (2 stampless), on is sues of It aly &
Sar dinia, as well as from Rome & Lugo plus oth ers. Great va ri -
ety of frankings, mark ings, reg is tered, taxed & Post. dues.An
ex cep tional lot for the spe cial ist, view ing highly rec om mended.
High cat. value (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

113 )

ITALY - U.S., 1866 (Sep. 7), cover from Flor ence to Phil a del -
phia, franked with 40c car mine + 2L scar let (both Tu rin Print ing
in good con di tion) both tied by squared dot ted nu meral “12" of
Firenze. Front shows French tran sit mark and light New York
PAID c.d.s. Very nice and fresh cover with this cor rect at trac tive
us age of 2 Lira stamp. Sassone T20, T22; €4 000 (4 870 CHF)
(Photo). 
Est. 1 200 - 1 500 CHF. 1,200 CHF

114 )

ITALY - France, 1870, taxed printed mat ter sent from
Livorno, franked with 1c and 5c (1863 is sue) tied by Livorno
c.d.s. Front shows P.D. handstamp.crossed with boxed
“FRANCOBOLLO / INSUFFICIENTE”, French ITALIE * AMB.
LYON MARS F. en try and 6 decimes in manu script charge
mark. Aix en Pro vence ar rival c.d.s. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

115 )

ITALY, 1878, sur charged 1877 is sue on eleven cov ers,
show ing va ri ety of postal rates, sin gle us age, and mul ti ples (2
with strips, one with block of five). Very at trac tive and un usual
lot, good for ex pan sion. Sassone 151-153; €1 500 (1 830 CHF)
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

116 )

ITALY - Tur key, 1903, cover to Con stan ti no ple, franked with
2c. (S. 69), with Aus tria 10pa on 5h post age due added on ar -
rival (Scott J1), cancelled by rare"PORTO / PIASTRES / PARA"
to in di cate the rate, a scarce com bi na tion, Very Fine (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

117 H

ITALY: TRIESTE ZONE A, 1947-54, un mounted mint col lec -
tion, on ex hi bi tion pages, in clud ing Post age Due and Par cel
Post stamps, with cer tif i cate for good is sues. Many va ri et ies,
dis placed-in verted, gut ter pairs with “NATALE TRIESTINO”
over print, mul ti ples with la bels etc not counted. Sassone €8
000+ (9 740 CHF). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

118 HH

ITALY: ISTRIA & THE SLOVENE COAST, 1946, im per fo rate
set of ten (Zagreb print ing), ver ti cal pairs, o.g., never hinged,
rarely of fered, large mar gins all around, very fresh, Su perb.
Scott 23-35 vars. Sassone 51a/60a; €13 000 (15 840 CHF)
(Photo). 
Est. 3 500 - 4 500 CHF. 3,500 CHF

119 )

ITALIAN WWII OCCUPATION OF SLOVENIA, 1941, very at -
trac tive se lec tion, seven cov ers, post card and money or der,
show ing va ri ety of frank ing. Good lot for spe cial ists (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

120 )

ITALIAN WWII OCCUPATION OF ALBANIA, 1943, air mail
cover from Scutari to Ger many, franked with Al ba nia 15q red
and 30q pur ple, tied by SHKODER-TREG c.d.s., with ad di tional 
strike along side. Front shows red framed POSTE AJRORE /
PAR AVION handstamp plus Cen sor tape and seal. Scott 315,
317 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

121 )

ITALIAN LEVANT, 1873 (May 21), let ter from Tu nis to
Livorno, franked with 10c. “Estero” strip of 3, with nu meral
“235" can cel, ”coi Postali Italiani" handstamp added at Cagliari;
Cagliari and Livorno backstamps. Car ried by Rubattino Com -
pany steamer Moncalieri, Very Fine and scarce, signed Em.
Diena (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

122 )

ITALIAN MILITARY POST IN ALBANIA, 1917, reg is tered let -
ter to Torino, franked with mixed 5c, 15c, 20c mixed is sues for
It aly in com bi na tion with LEVANT sur charge 1Pi on 25c
ESPRESSO is sue. ALl tied by “POSTA MILITARE * TRUPPE
OCCUPAZIONE 2" cds along side straight line cen sor mark.
Cen sor la bel and on re verse cen sor No7 handstamp Rare us -
age of over printed Espresso stamp (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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123 )

ITALIAN OFFICES IN EGYPT - France, 1870, cover sent
from Port Said to Mar seille, franked with Egypt 2x1Pi Sphinx
pay ing dou ble rate let ter fee, tied by “V.R. POSTE
EGIZIANE*PORTO_SAID”. Let ter was sent via French P.O. at
Al ex an dria where 2x40c per fo rated Em pire stamps was ap -
plied, tied by “5080" numerlas, with Al ex an dria de par ture c.d.s.
along side. Front shows red mar i time ”PAQ.ANG
1*MARSEILLE" c.d.s. At the back Ital ian “V.R.POSTE
EGIZIANE*ALESSANDRIA” tran sit and Mar seilles ar rival. Very 
at trac tive mixed frank ing dou ble rate cover (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

124 HH

ITALIAN COLONIES, 1924, Manzoni is sue for Cirenaica,
Eritrea, So ma lia and Tripolitania, o.g., never hinged with gum
show ing dif fused ad her ence, cat a log value for hinged, very
fresh colours, very at trac tive as sem bly of this pop u lar is sue.,
Carraro cer tif i cate. Sassone 11-16(S.5), 71-76(S16),
55-60(S.14), 11-; €3 000 (3 660 CHF). Scott 11-16, 75-80,
61-66, 11-16 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

125 HH

ITALIAN OCCUPATION OF THE AEGEAN ISLANDS, 1930,
Hy dro log i cal Con gress set, o.g., never hinged, well cen tered
is sue, rare in such a good con di tion, Su perb, Dr. Avi cer tif i cate.
Sassone 12-20; €6 500 (7 920 CHF). Scott 29-37 (Photo). 
Est. 1 200 - 1 500 CHF. 1,200 CHF

126 )

ITALIAN COLONIES: SOMALIA - It aly, 1934, reg is tered
cover to Rome, franked with Roma-Mogadiso 25L with over -
print SERVIZIO DI STATO sent to Rome by first flight from
Mogadiscio tied by spe cial flight crown can cel la tion
“MOGADISCIO*POSTA AREA SPECIALE 13.11.34" along side 
flight com mem o ra tive ca chet ”VOLO POSTALE / ROMA *
MOGADISCIO /AL SERVIZIO DI S.M.IL RE". Re verse shows
Roma Aero ar rival c.d.s. Very rare and at trac tive cover, Colla
and Caffaz cer tif i cates. Sassone €12 000 (14 620 CHF)
(Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

Liechtenstein

127 H

LIECHTENSTEIN, 1955, 2fr-3fr Prince and Prin cess com -
plete, sheets of 9, o.g., but only counted as 9 sets due to 2Fr
sheet gum bend in left mar gin (not af fect ing stamps), Very Fine.
Michel 332-333. Scott 287-288. Zumstein 276-277; 4 800 SFr
(Photo). 
Est. 700 - 800 CHF. 700 CHF

Luxembourg

128 H/m

LUXEMBOURG, 1864-1927, old dealer’s stock, show ing a
good range of Coat of Arms is sues un checked for per fo ra tions
and va ri et ies, very nice ar ray of later is sues. Strong sec tion of
OFFICIAL over prints with some in verted over prints and nice
Tele graph stamps sec tion. Nice and use ful stock in very fine
hinged and used con di tion. Scott $6 900 (6 270 CHF) (photo on
web site). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

Netherlands and Colonies

129 H

NETHERLANDS, 1947, Paris XII UPU Con gress Spe cial
Pre sen ta tion Book, stamps with good se lec tion of is sues in -
clud ing QW 1946 up to 10 Gul den is sue, o.g., lightly hinged,
rarely of fered. Scott 281 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

130 m

NETHERLANDS EAST INDIES, 1864, 10c lake im per fo rate,
at trac tive used strip of 3, boxed FRANCO handstamp, fresh col -
our, not re paired, with good mar gins on three sides, bot tom left
cor ner touched, oth er wise Very Fine, W. Moeijes cer tif i cate.
NVPH 1. Scott 1. Yvert 1; €575 (700 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

131 HH

NETHERLANDS EAST INDIES & INDONESIA, 1930-60,
dealer’s stock in quan ti ties, with good the matic in ter est:
birds, an i mals, sport, med i cine etc. In ven tory en closed. Michel
€3 480 (4 240 CHF). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

132 )

NETHERLANDS EAST INDIES - Ger many, 1866, stampless
en ve lope, writ ten by ‘Maintz and Co, Java, Batavia’ dated 29th
Dec 1866 ad dressed to Ger many cancelled by Batavia/Franco
with m/s ‘Port Payé’ 100 soit on re verse and en dorsed ‘via Mar -
seille with hand-stamp ‘PD’ in black, routed on the French
paquebot ‘Capitole’ via Sin ga pore with oc tag o nal ‘Indes Neerl,
Paq. Fr. Amb.Mars’ en try ca chet ‘1st Feb’ with framed and quar -
tered ‘Frankr/Uber/T.T./Belg’ on face (Van der Lin den 1522) and 
Mayence ar rival on re verse ‘Feb 4th’. Very rare as so ci a tion of
mail via Bel gium for Thurn and Taxis orig i nat ing in the Far East /
Neth er lands In dies (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF
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133 )

NETHERLANDS EAST INDIES - Ger many, 1866, stampless
en ve lope, back flap miss ing, writ ten from Soerabaija dated ‘9th 
June 1866’ ad dressed to Ger many cancelled by oval
‘Soerabajia/Franco’ with ‘PD’ en dorsed ‘via Mar seille’ with
framed ‘In dia Paid/By Batavia’ on face, routed via Sin ga pore
and Suez with ‘Poss Ang. V. Suez Mar seille D’ French en try ca -
chet and cir cu lar ‘Aus Frankreich Per Aachen Franco’ in blue on 
face with Coeln ar rival on re verse ‘28/7’. Scarce item from the
Neth er lands In dies to Ger many (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

134 )

NETHERLANDS COLONIES: SURINAM - Neth er lands,
1849, en ve lope sent from Batavia to Rot ter dam-Hol land,
bear ing BATAVIA datestamp at the front in blue, along side “100" 
charge mark in manu script. Re verse shows Brit ish P.O. at Al ex -
an dria and MALTA quar an tine sta tion handstamp ”PURIFIE AT
LAZARET/MALTE" ar rival Rot ter dam in red c.d.s. Ex hi bi tion
qual ity (Photo). 
Est. 300 - 450 CHF. 300 CHF
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Portuguese Colonies

135 )

PORTUGUESE COLONIES: ANGOLA, 1910, reg is tered
cover to Nossi-Bé is lands, Mad a gas car, bear ing 1898 pro vi -
sional 50/65 15r. Provisorio over print.along with 10 & 25r of
1905 iss.all tied by Benguella date stamp, via Lor. Marques with
Tamatave ar rival c.d.s. Plus an un sealed cover to Ger many,
with CERES frank ing 5,10,85,1.80 all tied by ‘ DEUTSCHE
SEEPOST-OST AFRIKA LINIE-11-10-36’ (2 cov ers), Very Fine
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

136 H

PORTUGUESE INDIA, 1872-1921, very at trac tive se lec tion
of early is sues, sin gles mul ti ples, var i ous types and va ri et ies
(some with cer tif i cates) in clud ing later Ceres (1r, 1½r, 2r & 1T)
with in verted black in scrip tions. Great op por tu nity for spe cial ist
of this area (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

137 H

PORTUGUESE INDIA - 1885, Wrap per from Nova Goa to
Bom bay, franked with 4 1/2 Re-Is sues ol ive tied by nu meral “5"
obliterator along side NOVA GOA cds. back shows Bom bay ar -
rival cds. Very rare rate of 4 1/2 Re-Is sues post age for printed
mat ter items sent to Brit ish In dia, Prob a bly UNIQUE. Scott 170.
Michel 151 (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

Spain and Colonies

138 H

SPAIN, 1850-1950, deal ers stock of mint and used, housed
in large stock al bum with over 50 pages. Won der ful as sem bly
for spe cial ist with many better stamps pres ent and quan tity of
can cel la tions to be checked. Very high cat a log value (photo on
web site). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

139 )

SPANISH COLONIES: FERNANDO POO - U.S., 1924, reg is -
tered cover, franked with Span ish Guinea 10c, 20c, and 30c
1922 is sue, all tied by blue framed CERTIFICADO / SANTA
ISABEL / FERNANDO POO c.d.s.’s, with ad di tional strike
longside. Front shows blue “R / ESPAGNE” Reg is try ca chet,
and re verse bears CERTIFICADO / MADRID, and oval NEW
YORK / REGY DIV tran sits, plus HAMILTON SQUARE ar rival
c.d.s. A Very Fine and scarce reg is tered cover from this Span ish 
of fice. Scott 187, 189, 191. Scott 187, 189, 191 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

140 (H)

SPANISH PHILLIPINES, 1854, Queen Isabella II, 1r ul tra ma -
rine, im per fo rate, with out gum, with large mar gins - at the right
sheet mar gin, with very fresh col our, not re paired, Su perb, cer -
tif i cate Graus. Scott 4. Scott 4. Edifil 3; €1 075 (1 310 CHF)
(Photo). 
Est. 250 - 400 CHF. 250 CHF

141 m

SPANISH PHILIPPINES, 1869-74, Queen Isabella II, 2r car -
mine on blue pa per, imperf, strip of 3, with three line
handstamp “ HABILATADO / POR LA / NATION”, in ad di tion
1856 used 1R stamp, cancelled by oval ro sette handstamp in
black, good mar gins on three sides - bot tom right cor ner
touched, not re paired, fresh and bright col our, CEM cer tif i cate.
Scott 27. Scott 27. Edifil 20E; €420 (510 CHF) (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

142 )

SPANISH PHILIPPINES, 1887, French Mar i time Mail, en ve -
lope, with full con tents headed ‘Compagnie des Messageries
Maritimes/Paquebots Poste Francais’ writ ten from Ma nila by a
French sailor on the Paquebot “Sai gon” dated ‘29th Mars 1887’
ad dressed to France bear ing Phil ip pines SG 8, 8c Chest nut tied 
by Correos/Ma nila date stamp in blue ‘26/3’, routed via French
paquebot with oc tag o nal ‘Col Espag. P. Ligne N No. 10’ date
stamp in red ‘11th Avril’ (Salles 1937) ap plied in Sin ga pore then
sent on the ‘Mel bourne’ to France with Ardeche ar rival ‘4th Mai
87’ on re verse. Very scarce item of French mar i time mail orig i -
nat ing in the Phil ip pines (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Switzerland

143 m

SWITZERLAND, 1854, Sit ting Hel ve tia (“Strubel”), 40rp yel -
low green, em er ald silk threads, sec ond Mu nich print ing,
left sheet mar gin, lightly used, not re paired good qual ity,
R.Berra-Gautschy cer tif i cate. Zumstein 26A. Scott 19. Michel
17 I b (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

144 m

SWITZERLAND, 1945, PAX, 5c-10fr com plete, top val ues
cor ner mar ginal, “BERN 1, 31.V.46-10" c.d.s. the LAST DAY OF 
USAGE, Renggli SBPV cer tif i cate. Zumstein 267-274; 3 000
SFr. Scott 293-305. Michel 447-459 (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

145 m

SWITZERLAND, Air mail, 1919-20, 30c-50c First Is sue com -
plete, 30cts used at Leysin 29.I.21 c.d.s., in good con di tion,
scarce, Werner Liniger cer tif i cate. Zumstein 1-2. Scott C1-C2.
Michel 145, 152 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

146 m

SWITZERLAND, Air mail, 1936, 40c on 90c Dis ar ma ment
Con fer ence, used with BERN 1*31.XII.42. - LAST DAY OF
USAGE, signed with Liniger cer tif i cate. Zumstein 24a; 1 000
SFr. Scott C25a. Michel 293a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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Swiss Airmail Rarity

147 HHr

SWITZERLAND, Air mail, 1938, 75c on 50c “Pro Aero”, block of 4, o.g., never hinged, ex cep tional rar ity of Swiss air phi lat ely, Su -
perb, cer tif i cate Raybaudi. Zumstein 26; 90 000 SFr. Scott C26. Michel 325 (Photo). 
Est. 25 000 - 30 000 CHF. 25,000 CHF
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148 H/m

SWITZERLAND, 1850-2000, two jumbo boxes, weight 45 kg,
with mint and used col lec tions in seven vol umes,17 vol umes
stock-books and one box, in ad di tion Liech ten stein col lec tion in
4 vol umes. Swiss col lec tions: some of stamps with cer tif i cates
in cluded, mint stamps 95% never hinged, used stamps all with
very fine can cel la tions, in ter est ing ac cu mu la tion of Sit ting Hel -
ve tia is sues, Pro Pat ria/Pro Juventute with range of mint/used
blocks of four (CHF 2,000 face value), Air Mail stamps, Post age
Due, Of fi cials, League of Na tions, In ter na tional La bor Bu reau,
sou ve nir sheets in quan ti ties n.h. and used, mil i tary stamps,
high face value. Liech ten stein n.h. col lec tion, quan tity of sou ve -
nir sheets, used stock book with mod ern used blocks of four,
high face value. View ing highly rec om mended. The buyer of
this lot is re spon si ble for re moval from Harmers premises
(Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

149 H

SWITZERLAND, 1853-2000, three jumbo boxes, weight 60
kg, with Swiss, Liech ten stein and some for eign postal his tory, in
to tal well over 4,700 cov ers/cards in 39 cover al bums. Pro Pat -
ria and Pro Juventute cov ers with range of cov ers with blocks of
four, Stamp day cov ers, Bundesfreier, strong air mail sec tion
with early spe cial flight can cel la tions, com mem o ra tive cov ers,
max i mum cards, sou ve nir sheets on cov ers in clud ing NABA ‘34
cover, the matic cov ers etc. Very high face value. View ing highly
rec om mended. The buyer of this lot is re spon si ble for re moval
from Harmers pre mises (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

150 H

SWITZERLAND, 1908-70, tête-bêche is sues, Biella al bum
well filled withtet pairs, se-ten ant prints, mul ti ples, book let
panes, gut ter pairs with both size of holes in the mid dle, most if
not all un mounted mint con di tion. Many key items rep re sented,
some in du pli ca tion. View ing rec om mended. Zst SBK 14 000
SFr (Photo). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

151 H

SWITZERLAND, 1914-50, pow er ful se lec tion of high qual -
ity never hinged sets and sou ve nir sheets, in clud ing: 5Fr
deep ul tra ma rine block of four 1914 is sue (Zum 130), 1924 Coat 
of Arms cor ner mar ginal, sou ve nir sheets - NABA (light fold at
the right mar gin) Aarau 1938 & 1940 Na tional Fete day s.s., avi -
a tion 1923-37, Of fi cial 1950 over print set in blocks of four,1918
Board of Trade top val ues with cer tif i cate, In ter na tional Bu reau
du Tra vail sets etc. Zumstein 7 600+ SFr (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF
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152 )

SWITZERLAND, 1850, do mes tic cover, franked with 10 Rp
Rayon II Fed eral is sue, tied by bold CHARGE handstamp, with
FRUITGEN c.d.s. along side. Rare can cel on a fresh and col or -
ful stamp, with 1995 Renggli cer tif i cate. Zumstein 16Iic-Type
31,A1-0 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

153 )

SWITZERLAND - Cey lon, 1859 (May), let ter sent from
Geneva to Point de Galles, sin gle let ter rate of 95 Rappen paid 
by “Strubel” 15Rp.+2x40Rp Bern sec ond print ing, all tied by
“GENEVE 25 MAI 59" c.d.s. Let ter was sent via Mar seille. Rate
paid to port of ar rival - PP & PD mark ings ap plied. Let ter was
car ried via Messageries Imperiales Mar seille-Al ex an dria and
Pen in su lar & Ori en tal Line from Suez via Bom bay to Point de
Galle, re di rected to Co lombo and marked with ”COLOMBO
POST NOT PAID". Rated in Cey lon with the 1d co lo nial rate -
as sessed for mail to Brit ish Col o nies. Only re corded let ter to
Cey lon. Ex cep tional ex hi bi tion piece, SBPV & Eichele cer tif i -
cates. SBK 24D, 26C (Photo). 
Est. 8 000 - 12 000 CHF. 8,000 CHF

154 )

SWITZERLAND - U.S., 1862, cover, franked with im per fo rate
10c blue, 20c or ange, and pair 1 Franc lav en der Hel ve tia is sue,
pre pay ing the 2F30c dou ble weight let ter rate to the United
States un der the US-French Con ven tion. Stamps tied by
VERVEY datestamps, and front shows black “PD” handstamp,
red SUISSE / BELLEGARDE French en try, red manu script “18"
cent credit to the U.S., plus red PHILADELPHIA / PAID ar rival
c.d.s. and red ”42" cent rate handstamp. Re verse bears
LAUSANNE tran sit c.d.s. A very rare frank ing on an ex cep tional
trans at lan tic cover (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

155 )

SWITZERLAND - Sin ga pore, 1863 (April), let ter sent from
St. Gallen to Sin ga pore, Straits Set tle ments, via Vi enna,
Trieste, Al ex an dria & Suez. Sin gle let ter rate of 90 Rappen was
paid by pair of 40 Rp “Strubel”, third Bern print, in com bi na tion
with Sit ing Hel ve tia 10Rp,1862 is sue, all tied by St.Gallen c.d.s.
Let ter sent via Trieste - tax break 9/11 and 14 silbergroschen
was con verted to 47 Kreuzer (rhein-cur rency) tran sit fee. At the
back shows Aus trian Lloyd charge mark 15/52 (15Kr. Trieste to
Al ex an dria and 52Kr Al ex an dria - Suez - Sin ga pore). On ar rival
the Kreuzer rate was con verted to 1 Schil ling (red manu script)
for col lec tion. An ex cep tional cover sent un der Aus trian Tran sit
Treaty to a rare des ti na tion. De spite some nat u ral age ing faults
an ex cep tional ex hi bi tion item, Eichele cer tif i cate. SBK 26G, 31
(Photo). 
Est. 6 000 - 8 000 CHF. 6,000 CHF

156 )

SWITZERLAND - Po land, 1865, let ter, franked with Sit ting
Hel ve tia 40Rp. green and 2 x 60Rp bronze, tied by Winterthur
c.d.s., sent to Pilica. Fil ing fold free of ad he sive. Back shows
Swiss TPO Bern-Romanshorn c.d.s. and bi lin gual ar rival
SKIERNIEWICE c.d.s. Nice and fresh to rare des ti na tion, BPA
cer tif i cate (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF
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157 )

SWITZERLAND - Egypt, 1866, let ter sent from Delemont to
Al ex an dria, bear ing 60Rp bronze (very good and fresh color)
pay ing sin gle let ter fee via France to Egypt in tro duced from
1.Oct.1865. Stamp tied by clear DELEMONT c.d.s., along side
boxed P.D. and tran sit SUISSE*DIJON c.d.s. Fil ing folds free of
ad he sive. Back shows tran sits Basel, Mar seilles and ar rival Al -
ex an dria. Nice sin gle frank ing, Eichele cer tif i cate. Michel 27.
SBK 35 (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

158 )

SWITZERLAND - U.S., 1867, small neat en ve lope sent from
Geneva to New York, franked with Sit ing Hel ve tia 10C red and
1Fr gold (su perb fresh color) both tied by neat “GENEVA 7 X 67"
c.d.s. Stamps tied as well with tran sit mark and red ‘New York
PAID ALL’ ar rival c.d.s. Front shows en dorse ment in manu script 
”Via Queenstown". Very fresh and at trac tive small size en ve -
lope, BPA cer tif i cate (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

159 )

SWITZERLAND - Sin ga pore, 1868, let ter, franked by 1866
Sit ting Hel ve tia 25Rp green (1868 is sue) in com bi na tion with
1Fr gold (1864 is sue - lightly ox i dized) on a en tire sent from Zu -
rich to Sin ga pore, pay ing old 125Rp rate via Aus tria to Sin ga -
pore (valid un til 2 June 1868). Stamps tied by ZURICH c.d.s.,
along side P.P. handstamp. Back shows tran sits Chur & Trieste,
and ar rival Sin ga pore c.d.s. Nice frank ing to scarce des ti na tion, 
Eichele cer tif i cate. Zumstein 36, 40. Michel 28c, 32 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

160 )

SWITZERLAND - Tur key, 1869, let ter sent to Con stan ti no -
ple, franked with Sit ting Hel ve tia 5Rp. brown (1862 is sue) + pair 
ofm 30Rp. blue (1867 is sue) all tied by straight line NEUKIRCH
a/Th and BURLINGEN c.d.s. Front shows boxed PD and manu -
script en dorse ment “ Via Wien, Warna”. At the back tran sits Vi -
enna, Lindau and Aus trian P.O. at Con stan ti no ple ar rival c.d.s.
Light hor i zon tal fil ing fold. Let ter was over paid by 20Rp us ing
old cor rect tar iff of 65Rp which was in us age up to 28 No vem ber
1868 - NEW rate of 45Rp was in tro duced in 1st Sep tem ber
1868. Very in ter est ing and un usual us age of old postal rate,
Eichele cer tif i cate. Michel 22, 33a. SBK 30, 41 (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF
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161 )

SWITZERLAND - Vic to ria (Aus tra lia), 1878, en ve lope sent
from Montreux to Mel bourne, bear ing 50Rp. lila (1867 is sue)
in com bi na tion with 25Rp. green (1868 is sue) pay ing 75Rp. sin -
gle let ter fee via It aly to Aus tra lia. Stamp tied by MONTREUX
c.d.s., along side manu script en dorse ment “ Via Brin di si”. Back
shows tran sits Geelong and ar rival Mel bourne. Fine en ve lope
roughly opened at the top. Nice frank ing to scarce des ti na tion,
Eichele cer tif i cate. Michel 32, 35. SBK 38, 43 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

162 )

SWITZERLAND - France, 1880, il lus trated ad ver tis ing 25c
green sta tio nery en ve lope sent from Einsiedeln, on re verse
bears tran sit and ar rival c.d.s. Scarce early ad ver tis ing sta tio -
nery (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

163 )

SWITZERLAND, 1934 (06.X.34), nice reg is tered cover with
NABA sou ve nir sheet, SWITZERLAND. 1934-38 Nice reg is -
tered cover (06.X.34) with NABA sou ve nir sheet to Payerne
along side Stamp ex hi bi tion reg is tra tion la bel - ar rival c.d.s. on
re verse. In ad di tion 1938. 17 Sep tem ber Aarau stamp ex hi bi -
tion sou ve nir sheet on a cover to Amer ica tied by ex hi bi tion can -
cel la tion, on re verse tran sit New York and ar rival date
handstamp. Nice and in ter est ing pair in good con di tion.
Zumstein W1, W11; 1 090 SFr (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

Cover Groups

164 )

SWITZERLAND, 1854-1904, in ter est ing group of four reg is -
tered cov ers, Rayon I & II (2 cov ers), Strubely and Stand ing
Hel ve tia show ing va ri ety of in ter est ing frankings, three cov ers
with cer tif i cate. Qual ity gen er ally Very Fine (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

165 )

SWITZERLAND, 1863-81, nice se lec tion of
TPO/AMBULANT can cel la tions, on over 60 cov ers/cards with 
Sit ting Hel ve tia stamps. Good va ri ety of frankings and postal
rates. View ing highly rec om mended (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

166 )

SWITZERLAND, 1864-81, over 55 “NACHNAME” wrap pers,
cov ers and cards, with Sit ting Hel ve tia stamps, show ing var i -
ous frankings and postal rates. Va ri ety of can cel la tions. View ing 
highly rec om mended (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

167 )

SWITZERLAND, 1865-80, very in ter est ing ac cu mu la tion of
over 90 cov ers (17 reg is tered) with Sit ting Hel ve tia stamps,
one with Strubel is sue, show ing va ri ety of frankings and postal
rates (lo cal and CHARGE rates in cluded). Va ri ety of can cel la -
tions and of fi cial ca chets. View ing highly rec om mended
(Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

168 )

SWITZERLAND, 1882-99, Nu meral is sue cover se lec tion,
in clud ing cov ers(40), sta tio nery cards (39), wrap pers (4), post -
cards (12) and 1 mint il lus trated postal sta tio nery en ve lope.
Very in ter est ing postal rates and com bi na tions for reg is tered
‘NACHNAME’ and CHARGE cov ers. Very good se lec tion of ad -
ver tis ing cov ers with great the matic in ter est. To tal of 100 items,
of which 68 bear the prices paid CHF 2,800. An in ter est ing as -
sem bly good for ex pan sion. (Photo). 
Est. 500 - 700 CHF. 500 CHF

Europe Collections

169 H/m

EUROPE, 1870-1990, bal ance of es tate in large box, with
France used vol ume; Ger many in clud ing states and good in fla -
tion up to mod ern very strong post WWII used range and over
150 cov ers in clud ing early DDR and So viet Zones; Neth er lands 
mint and used in 4 vol umes; 1904 ex hi bi tion post cards and la -
bels; Spain with good mod ern book lets se lec tion. Of fers a good
week end of en ter tain ment. 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

170 H

EUROPA CEPT, 1956-83, sub stan tial deal ers stock of mint
never hinged sets, in clud ing many better is sues. Housed in
one large old fash ion stock-book plus one large sheet file.
Michel €10 000 ++ (12 180 CHF). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF
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Scandinavia

Denmark

171 )

DENMARK - Ger many, 1859, cover, franked with 2sk blue and
16sk gray vi o let 1855-57 is sue, plus 4sk brown 1858 is sue, pre -
pay ing the 22sk rate to Ger many via the Thurn & Taxis Post.
Stamps tied by nu meral “1" tar get can cels, with KIOBENHAVN
c.d.s. Re verse shows HAMBURG dates stamps of the Dan ish
and T&T of fices, plus WEIMAR tran sit and WALLENDORF ar -
rival c.d.s. A beau ti ful and rare mixed is sue, three color frank ing, 
with 2002 Niel sen cer tif i cate. Facit 3, 6, 7 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

172 )

DENMARK - Bel gium, 1861, cover, franked with 2s blue and
16s li lac Sec ond Is sue, plus 4s brown and 8s green Third Is sue,
pre pay ing the 30s let ter rate to Bel gium. Stamps tied by nu meral 
“34" tar get can cels, with SJJBPSPB c.d.s. along side. Front
shows ”P.D." handstamp plus red manu script “5" Sgr credit,
while re verse bears HAMBURG c.d.s.’s of the Dan ish and
Thurn & Taxis of fices, plus ANVERS ar rival c.d.s. A rare and
beau ti ful four color frank ing on a Very Fine cover to an un com -
mon des ti na tion. Scott 3, 6, 7, 8 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

173 )

DENMARK - Great Brit ain, 1865, cover, franked with strip of
three 2sk blue plus sin gle and pair of 8sk green Royal Em blem
is sue, pre pay ing the 30sk let ter rate to Eng land. Stamps tied by
nu meral “51" tar get can cels, with blue ODENSE c.d.s. along -
side. Front shows red ”PD" handstamp plus red LONDON /
PAID ar rival c.d.s., while re verse bears LUEBECK tran sit c.d.s.
Rare frank ing on a Very Fine and col or ful cover. Scott 3, 8
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

174 )

DENMARK - Dan ish West In dies, 1876 cover, franked with
8o, two 20o, and bi-color is sue, pre pay ing the 98 ore let ter rate
to St. Croix via Southampton. Stamps tied by KJOBENHAVN
c.d.s.’s, and front shows red “110" cen time credit to Eng land,
red LONDON / PAID tran sit, plus red ”4" cents post age due on
ar rival. A beau ti ful three color frank ing on a Very Fine and rare
cover. Scott 28, 31, 33 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

175 )

DENMARK - Dan ish West In dies, 1880, un der paid cover,
franked with 5o and 25o bi-color is sue, un der pay ing the dou ble
weight UPU let ter rate to St. Croix. Stamps tied by
Kjorebenhavn du plex can cels, and front shows cir cled “T”
handstamp, manu script “42" cen time equiv a lent amount of pre -
pay ment, plus blue ”17" and “17 cents” post age due no ta tions.
Re verse bears ST. THOMAS tran sit and CHRITIANSTED ar -
rival c.d.s.’s. A rare frank ing on a Very Fine and un usual un der -
paid UPU cover. Scott 27, 32 (Photo). 
Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF

176 )

DANISH WEST INDIES - Ger many, 1885, use of 3c postal
sta tio nery en ve lope, uprated with bi-color 7c is sue, all tied by
ST. THOMAS c.d.s.’s of the Dan ish Of fice. A Very Fine and
scarce cover, with 1990 Paaskesen cer tif i cate. Scott 9 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

Finland

177 H

FINLAND, 1875-1954, very nice se lec tion of un used
stamps, in small stock book, some pro fes sional regum noted,
show ing va ri ety of is sues, with some val ues in quan tity. Noted
8p blue green (1875), 1R x7 (1891-92), 1M chalky pa per (1901). 
In ad di tion very nice and use ful se lec tion of Red Cross is sues,
air mail etc. Good lot. Scott $3 870 (3 520 CHF) (photo on web
site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Iceland

178 HH

ICELAND, Of fi cials, 1930, Par lia ment Millenium com plete,
o.g., never hinged, Su perb, Bianchi cer tif i cate, only 4,000 sets
over printed. Facit Tj59-74. Scott O53-O67. Michel 44-58; €1
980 (2 410 CHF) (Photo). 
Est. 600 - 700 CHF. 600 CHF

Norway

179 )

NORWAY - France, 1859, cover, franked with sin gle 2sk and
strip of three 8sk King Os car is sue (Sc 2,5), pre pay ing the 26sk
sin gle weight let ter rate to France. Stamps tied by BREVIG
c.d.s.’s, and front shows red framed “PD” handstamp, plus
NORVEGE-QUIEVRAIN French en try c.d.s. Re verse bears
SANDOSUND tran sit, plus CETTE ar rival c.d.s. A won der ful
cover, of ex cep tional qual ity. Scott 2, 5 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

Scandinavia Collections

180 HH

SCANDINAVIA, 1925-30, Air mails, very nice never hinged
se lec tion, on ex hi bi tion pages of air mail is sues from Den mark
(1925/29 is sue + 3 flown cov ers-one to Paris with 50o+1Kr),
Ice land (1928/30 is sues +3 cov ers) and Nor way (1925/27 is -
sues + 2 cov ers). Very at trac tive as sem bly with high cat a log
value. Michel €1 700+ (2 070 CHF). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF
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Zeppelin Flights
181 )

ALBANIA, 1933 (Oct 14 - Nov 2), Chi cago Flight, reg is tered
post card from Scutari via It aly and Friedrichshafen to
Pernambuco - Brazil, mixed frank ing, all proper post marks front
and back. Very Fine and at trac tive. Sieger 238 (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

182 )

BRAZIL, 1933 (Sep 16-26), 7th South Amer ica Flight, Zep pe -
lin com mer cial sam ple mail en ve lope sent to Den mark, show -
ing at the front SERVICO AEREO TRANSANTLANTICO /
CONDOR ZEPPELIN 2 VOO SETEMBRO 1933 flight ca chet,
along side Via CONDOR-ZEPPELIN and J 4012 blue let ter reg -
is ter num ber. On re verse cor rectly franked with 2x300r + 500r +
2x2000r +2x10,000r stamps to make 25,100r, all tied by Bra zil -
ian des patch c.d.s. Friedriechshafen green tran sit 26.9.33
c.d.s. and Co pen ha gen ar rival. Some light folds not af fect ing
value of this rare com mer cial zep pe lin cover (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

183 )

BULGARIA, 1933 (May 6-17), 1st South Amer ica Flight, reg -
is tered cover from So fia via Berlin to Recife, Brazil, franked with
col or ful va ri ety of air mail is sues, all proper post marks and
backstamps, Very Fine. Sieger 202 (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

184 )

ESTONIA, 1933 (Oct 14 - Nov 2), Chi cago Flight, reg is tered
cover from Tallinn via Berlin to Bue nos Ai res - Ar gen tina, mixed
frank ing, all rel e vant post marks front and back. Fine and at trac -
tive. Sieger 238 (Photo). 
Est. 400 - 450 CHF. 400 CHF

185 )

HUNGARY, 1931 (Apr 9-13), Egypt Flight, cover from Bu da -
pest via Friedrichshafen to Egypt, then re turned to Bu da pest,
with very col or ful air mail frank ing, all proper post marks and
backstamps; mi nor mount ing marks on re verse, F.-V.F. Sieger
104 (Photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

186 H

HUNGARY, 1933 (Oct 14 - Nov 2), Chi cago flight, card, with
Pro pel lers 2P mixed frank ing sent from Bu da pest to
Pernambuco - Brasil with all proper post marks front and back.
Fine and at trac tive card. Sieger 238 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

187 )

LATVIA, 1933 (Jul 1-12), 3rd South Amer ica Flight, post card
from Riga via Berlin to Recife, Brazil, with all proper post marks
and backstamps; col or ful frank ing, mi nor gum stains, F.-V.F.
(Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

188 )

LITHUANIA, 1932 (May 2 -12), 4th South Amer ica Flight,
high frank ing cover sent from Kaunas to Pernambuco - Brazil,
along side to zep pe lin ca chets, ar rival on re verse. At trac tive.
Sieger 157 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

189 )

MOROCCO AGENCIES, 1933 (Aug 5 -15), 4th South Amer -
ica Flight, reg is tered printed mat ter from Larache to
Pernambuco - Brazil, with at trac tive mixed frank ing Brit ish Mo -
rocco Agency KGV over printed is sue, all tied by oval LARACHE 
datestamp, along side flight ca chet and tran sit Friedrichshafen
c.d.s.Re verse bears Paris tran sit and ar rival c.d.s. Very Fine
and at trac tive. Sieger 223 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

190 )

ROMANIA, 1933 (Sep 2-12), 6th South Amer ica Flight, reg is -
tered post card from Bucarest via Nurnberg to Recife, Brazil,
with at trac tive frank ing; all ap pro pri ate post marks, Very Fine.
Sieger 229 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

191 )

RUSSIA, 1933 (July 1-12), 3rd South Amer ica Flight, cover
from Le nin grad via Berlin to Asuncion - Par a guay, with at trac -
tive mixed frank ing, all proper post marks and backstamps. Very
Fine and at trac tive. Sieger 219 (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

192 )

RUSSIA, 1933 (Aug 19 - 29), 5th South Amer ica Flight, reg is -
tered cover from Mos cow via Berlin to Pernambuco - Brazil, with 
at trac tive frank ing of zep pe lin is sues, all proper post marks and
backstamps, Very Fine. Sieger 226 (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

193 )

RUSSIA, 1933 (Sep 30 - Oct 9), 8th South Amer ica Flight,
reg is tered Zep pe lin post card from Le nin grad via Berlin to Par a -
guay, mixed is sues frank ing, all proper post marks on the front.
Very scarce and at trac tive. Sieger 235 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

194 )

RUSSIA, 1934 (Oct 27 - Nov 5), 11th South Amer ica Flight,
reg is tered post card from Mos cow via Berlin and
Friedrichshafen to Pernambuco, su perb frank ing of 1934 Zep -
pe lin is sue, all rel e vant post marks. Rare. Sieger 283 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

195 )

RUSSIA, 1934 (Jun 23-Jul 6), 3rd South Amer ica Flight, reg -
is tered pic ture post card from Mos cow via Friedrichshafen to
Recife, Brazil, franked with Po lar Year and Fedorov is sues, all
proper post marks, Very Fine. Sieger 254 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

196 )

SWITZERLAND, 1931 (July 24 - 31), Po lar Flight, uprated 20c 
sta tio nery card in com bi na tion with air is sues, sent from
Romanshorn to Basel, bear ing flight ca chet along side to
Friedrichshafen c.d.s. and “BRISE-GLACE-MALYGUIN *
ARCTIQUE” an chor datestamp. Sieger 119 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

197 )

SWITZERLAND, 1933 (Oct 14 - Nov 2), Chi cago Flight, nice
frank ing on a cover sent from Romanshorn to New York - USA,
Friedrichshafen tran sit, bear ing flight ca chet, Chi cago tran sit
and New York arr.c.d.s. Sieger 238 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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British Commonwealth

Great Britain

198 H

GREAT BRITAIN, 1840, 1d gray black, plate 7 “Q-E”, large part 
o.g., good bal anced mar gins all around, very fresh, Very Fine.
SG 3; £11 500 (16 730 CHF). Scott 1b (Photo). 
Est. 4 000 - 4 500 CHF. 4,000 CHF

199 m

GREAT BRITAIN, 1841, 1d red brown, all is sues with all let ters 
po si tions A-A and A-T. miss ing only one stamp let ters O-F, At -
trac tive re con struc tion, V.G. SG 8; £5 975 (8 690 CHF). Scott 3
(Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

200 m

GREAT BRITAIN, 1884, Queen Vic to ria, £1 brown li lac, Im -
pe rial Crowns wa ter mark, lightly cancelled, nice, one perf short
at the bot tom right. SG 185; £2 800 (4 070 CHF). Scott 110
(Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

201 HH

GREAT BRITAIN, 1887-1900, Queen Vic to ria Ju bi lee,
½d-1s, some val ues mar ginal in clud ing 1s dull green, o.g.,
never hinged with per fect white gum, rarely of fered in such good 
con di tion. SG 197/211, 213/214; £650 (940 CHF). Scott
111-122,125-126 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

202 m

GREAT BRITAIN, 1929, P.U.C. com plete, in ad di tion
Burlington Gar dens of fi cial U.P.U. head ing with Con gress set
ap plied on it, tied by POSTAL UNION CONGRESS*LONDON
10-AM/10 MY/29 c.d.s., very fresh color, nice and at trac tive. SG
434/8; £550 (800 CHF). Scott 205-209 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

203 H

GREAT BRITAIN, 1929, £1 P.U.C., o.g., very lightly hinged,
bright color, usual light gum ton ing, oth er wise Very Fine. SG
438; £750 (1 090 CHF). Scott 209 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

204 H/m

GREAT BRITAIN, 1880-1910, Rev e nues, col lec tion of
Queen Vic to ria and King Ed ward VII is sues, on 14 pages in -
clud ing scarce is sues. Nice and at trac tive as sem bly of over 250
dif fer ent rev e nue stamps (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

205 H/m

GREAT BRITAIN, 1880-2000, mint and used col lec tions and
stock, in a large box (weight 27kg) with good va ri ety of early is -
sues, re gional de fin i tive is sues, book lets, postal sta tio nery en -
ve lopes, 1968/87 FDC, com mer cially used mail &
com mem o ra tive cov ers with spe cial can cel la tions, In land Rev -
e nue is sues, post age due stamps, QEII book let panes n.h, used 
and cov ers. Chanel Is lands col lec tion in two vol umes with FDC
and book lets. High face value. View ing rec om mended. The
buyer of this lot is re spon si ble for re moval from Harmers pre -
mises. (Photo). 
Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF

206 )

GREAT BRITAIN - Mex ico, 1889, outer let ter sheet, from Lon -
don to Mex ico, via New York, franked with pair of 4d (1884 is sue
- DT) tied by Lon don date stamp, re verse shows New York tran -
sit and Veracruz ar rival c.d.s. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

Ireland

207 H

IRELAND, 1937, 2s6d-10s St. Pat rick com plete, Carraro cer -
tif i cate. SG 102-104; £450 (660 CHF). Scott 96-98 (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Colonies

208 H

ADEN, 1937, Dhow, ½a-10r com plete, bright colours, Su perb. 
SG 1-12; £1 000 (1 460 CHF). Scott 1-12 (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

209 H

BAHRAIN, 1938-41, King George VI, com plete to 25r, o.g.,
lightly hinged with full orig i nal white gum, very good and bright
colours. SG 20/37; £950 (1 380 CHF). Scott 20-37 (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

210 H

BRUNEI: Jap a nese Oc cu pa tion, 1944, the elu sive 1c black,
ac tu ally SG J1 over printed in or ange red, for which three sep a -
rate handstamps were used for the over print, full o.g., brown ish
as usual, with a cou ple of perf. stains, with a tiny 5mm. crease at
bot tom left, which breaks the brit tle gum only & does not show
on front, Very Fine, signed Her bert Bloch, 2014 BPA cer tif i cate,
BPA cert states large part o.g., but ac tu ally full o.g. SG J20; £8
000 (11 640 CHF). Scott N20 (Photo). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

A similar copy sold very recently for over 5000 CHF.
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211 H

BURMA, 1937, straight line black BURMA over print on In -
dia King George V, full white o.g., very lightly hinged, top val -
ues signed Diena. SG 1/18; £2 250 (3 270 CHF). Scott 1-18
(Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

212 )

BURMA: Jap a nese Oc cu pa tion, 1943, In dian over printed
sta tio nery en ve lope 1a King George VI, uprated on re verse
with 20c dull pur ple, farmer plow ing is sue + strip of three El e -
phant 5c rose, all tied by bi lin gual na tive c.d.s. De spite some cli -
mate age ing very nice item., signed (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF
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213 H

CAPE OF GOOD HOPE, 1863-64 “Tri an gu lar”, De La Rue
print ing, 1d deep car mine red, pair, large part o.g., very fresh
and bright col our, good to large mar gins all around, Royal cer tif i -
cate. SG 18; £550 (800 CHF). Scott 12 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

214 )

CEYLON - U.S., 1857 (Aug 31), cover from Co lombo to San
Fran cisco, 4d. rate to Cal i for nia, en tire (ad dressee’s name ex -
cised and re placed), marked “p steamer via China”, bear ing 1d.
blue (4, all cut-into on one side) tied by neat oval bars, show ing
rare on a franked cover “BRITISH PACKET/PAID/POSTAGE”
cir cu lar handstamp. Re verse shows “COLOMBO / STEAMER
LETTER” and Hong Kong datestamps. A very rare rate be ing
the 4d, rate to a des ti na tion be yond and via a Brit ish Col ony, and 
not pass ing through Lon don. This cover went by P.O. ship
“ADEN” to Hong Kong and Amer i can clip per ship “Starr King” to
San Fran cisco. Fault de scribed in cer tif i cate does not de tract
from rar ity, B.P.A. cer tif i cate (2000), ex Obre Sanders. SG 2a
(Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

215 )

CEYLON - Great Brit ain, 1858, cover, franked with im per fo -
rate 1d blue and 2d green on white pa per, plus 6d plum on blue
pa per Queen Vic to ria is sue (Sc 2,3,4), pre pay ing the 9 pence
sin gle weight let ter rate to Eng land, via the Mar seille route.
Stamps tied by cir cu lar bar can cels, and front shows red
LONDON / PAID ar rival c.d.s. Re verse bears KANDY / POST
PAID and KANDY / STEAMER LETTER c.d.s.’s. A rare
three-color frank ing on a Very Fine cover. Scott 2,3,4 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

216 H

FALKLAND ISLANDS, 1933, Cen te nary, ½d-£1 com plete,
full white orig i nal gum, very lightly hinged, bright and fresh
colours. SG 127/38; £4 250 (6 180 CHF). Scott 65-76 (Photo). 
Est. 1 300 - 1 500 CHF. 1,300 CHF

217 H

FIJI, 1871, Times Ex press, 1d black on rose, laid bâtonné
pa per, su perb mint lightly hinged with full orig i nal gum, signed
Roig with Royal cer tif i cate. SG 5; £1 100 (1 600 CHF). Scott 6
(Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

218 HH

FIJI, 1912, King Ed ward VII, £1 pur ple & black on red, wa ter -
marked Mul ti ple Crown CA, o.g., never hinged, ex cel lent qual -
ity. SG 124; £300 (440 CHF). Scott 78 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

219 H

FIJI, 1923, King George V, £1 pur ple & black on red, Die II,
wa ter marked Mul ti ple Crown CA, very fresh colours, ex cep -
tional stamp. SG 137a; £250 (360 CHF). Scott 91a (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

220 )

GIBRALTAR - It aly, 1866, cover, franked with two GB 1d. red
(-plate 93, tied by Type K1 “ A26 ” kill ers, with GIBRALTAR c.d.s. 
along side. Front shows “Col Vapore Syr ian” en dorse ment, plus
red VIA DI MARE “ / E handstamp. and 4 decimepostage due,
bear ing red framed GENOVA / ARRIVO date stamp. ar rival.
Scarce 2d. Ship Let ter rate on a Very Fine cover. SG 43 (Photo). 

Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

221 )

GIBRALTAR - It aly, 1886, uprated ½d Queen Vic to ria sta tio -
nery card, with ½d green QV Ber muda stamp, each with
GIBRALTAR over print, tied by du plex “A26" Gi bral tar (23
March. 86) c.d.s. sent to Na ples. Early us age. Scott 1 (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

222 H

MALAYA: JAPANESE OCCUPATION, 1942, very at trac tive
and pow er ful small group (8 stamps and 2 blocks of four) of
Gen eral is sues and Kelantan is sues in very good mint l.h. with
full orig i nal gum. Noted, very good o.g. with light hinge, 12c ul -
tra ma rine (Pahang) brown over print with cer tif i cate. SG J16,
J17, J170b, J182, J194a, J203, J20; £6 700 (9 740 CHF). Scott
J16 (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

223 )

MALAYA: STRAITS SETTLEMENTS - Swit zer land, 1889,
cover to Weinfelden, bear ing, pre-cancelled by com pany se -
cu rity ca chet, 4c pale brown + 2x6c li lac QV (1883 is sue -CA wa -
ter mark.) tied SINGAPORE no date handstamp, along side
black SINGAPORE c.d.s. and French oc tag o nal paquebot
“LIGNE N / PAQ.FR.No9" datestamp. Re verse bears Mar seilles 
tran sit and Weinfelden ar rival c.d.s. SG 64, 66 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

224 HH

MALTA, 1921-22, King George V, ¼d-10s com plete, o.g.,
never hinged, fresh colours, Su perb. SG 97-104; £450 (660
CHF). Scott 66-73 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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225 )

MAURITIUS - France, 1867, cover to Nancy, franked with 2
pence blue and pair 6 pence blue green Vic to ria is sue (Sc
33,37), pre pay ing the 1 sh 2d let ter rate to France by French
packet ser vice, and all tied by “B53” barred oval can cels. Front
shows red “P.D.” handstamp and red oc tag o nal
POS.AN.V.SUEZ/P.F.AMB.MARS French en try mark ing, while
re verse bears blue MAURITIUS de par ture datestamp, “1307”
Bu reaux de Passe tran sit, plus NANCY ar rival c.d.s. Scarce
frank ing on Very Fine mar i time cover (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

226 )

MAURITIUS - France, 1873, reg is tered cover to Paris, bear -
ing 2d. blue and pair + sin gle 6d. green, all tied by “B53" in bars,
and show ing oval ”reg is tered Mau ri tius" No. 7. “P.D.” in red as
well as a black “CHARGE” straight line. Routed via Fr.
Paquebot (red oc tag o nal) and bear ing ML (Mar seilles) black
ac count ing box and Paris re ceiv ers on re verse. A rare reg is -
tered cover. SG 60, 65 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

227 H

NAURU, 1916, King George V “Sea horse”, 10s deep bright
blue, De La Rue print ing, full o.g., very lightly hinged, signed
Diena. SG 23d; £500 (730 CHF). Scott 15e (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

228 HH

NEW GUINEA, Air mail, 1939, Bulolo Goldfields, ½d-£1
com plete, o.g., never hinged. SG 212/25; £1 000 (1 460 CHF).
Scott C46-C59 (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

229 H

NORTH BORNEO: Jap a nese Oc cu pa tion, 1942, over -
printed set, unwatermarked, per fo ra tion 12½, full o.g., lightly
hinged, very fresh, rarely of fered in com plete set, Su perb. SG
J1/15; £4 500 (6 540 CHF) (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

230 H

NORTH BORNEO, 1939, Pic to rial is sue com plete, o.g., very
lightly hinged, very fresh and bright colours. SG 303/317; £1
300 (1 890 CHF). Scott 193-207 (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

231 H

NORTHERN RHODESIA, 1925, King George V, ½d-20s
com plete, Wmk Mult. Script CA, per fo ra tion 12 1/2, o.g., very
lightly hinged, very bright colours. SG 1/17; £600 (870 CHF).
Scott 1-17 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

232 HH

RHODESIA, 1910, King George V “Dou ble Head”, £1 car -
mine red & blu ish black, perf 14, o.g., never hinged, very
fresh col ors, ex cep tional stamp, signed Diena. SG 165; £1 600
(2 330 CHF). Scott 118 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

233 )

ST. KITTS - Great Brit ain, 1886, reg is tered cover, franked
with St. Chris to pher ½d on 1d unsevered pair, ONE PENNY /
6d, and 4d / 6d pro vi sional is sues), all tied by A12 barred oval
kill ers, with ST. KITTS c.d.s. along side. Front shows oval “R”
handstamp and REGISTERED / LONDON c.d.s., while re verse
bears HORSHAW ar rival c.d.s. An ex cep tional cover, show ing
rare use of these pro vi sional stamps. SG 23a, 24, 25 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

234 H

ST. KITTS-NEVIS, 1923, Ter cen te nary of the Col ony com -
plete, full orig i nal white o.g., lightly hinged, very fresh and bright 
col ors. SG 48/60; £1 200 (1 740 CHF). Scott 52-64 (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

235 )

ST. VINCENT - Great Brit ain, 1863, cover, bear ing hor i zon tal
pair of 6d deep green, rough perf, tied by “A10" obliterator and
show ing ”ST. VINCENT-A-OCT 24 63" c.d.s. along side, Lon don 
tran sit and Liv er pool re ceiver c.d.s. A rare cover. SG 4 (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

236 )

SAMOA - Ger many, 1894, let ter, franked with ver ti cal strip of
four Sa moan 2d or ange and 5d/4d blue, all tied by
APIA/SAMOA c.d.s. Along side U.S. 10c Web ster small bank -
note is sue tied by seg mented cork killer. Re verse shows SAN
FRANCISCO tran sit and Ham burg ar rival. Light ver ti cal fil ing
fold through the sec ond 2d stamp from the left. Rare com bi na -
tion cover. Scott 13a, 22 (Photo). 
Est. 700 - 800 CHF. 700 CHF

237 )

SAMOA - Great Brit ain, 1894, reg is tered cover, franked with
Sa moa ½d vi o let Palm is sue and 5d ver mil ion Flag de sign, plus
U.S. 3c pur ple and 10c green (cor ner fault) for post age to the
U.S. and be yond. Sa moan stamps tied by APIA/SAMOA
datestamp, and U.S. stamps tied by ma genta
REGISTERED/SAN FRANCISCO and oval N.YORK/REG’Y
DIV datestamp, plus red New York Reg is try la bel. Re verse
shows var i ous Brit ish Reg is try post marks ap plied at Lon don
and on re-di rec tion to Rich mond. Rare com bi na tion cover. Scott 
9c, 23, 221, 226 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

238 HH

SARAWAK, 1945, “B M A” over prints, 1¢-$10 com plete, o.g., 
never hinged, ex cep tional qual ity, Su perb. SG 126/45; £500
(730 CHF). Scott 135-154 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF
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239 H

SINGAPORE - Great Brit ain, 1862, Sea man’s con ces sion
rate for half ounce let ters, from Brit ish Packet- One Penny, let -
ter from sea man George Fos sick - HMS SCOUT, sent from Sin -
ga pore to Ripon (18 Sep tem ber 1862) franked with per fo rated
1d red QV, tied by light A86 barred nu meral killer. Ship was on
stand by on ac count of the prob lems in Ja pan 1862-64 (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

240 H

SINGAPORE - Great Brit ain, 1862, Sea man’s con ces sion
rate for half ounce let ters, from Brit ish Packet- One Penny, let -
ter to Ire land from sea man Jamie Duhig - HMS SANSPAREIL,
sent in a sealed Navy Bag opened in Lon don cancelled by 1844
type obliterator No33 in di a mond. Front shows ar rival Midleton
(31 Oct. 1862). Ship was on stand by on ac count of the prob -
lems in Ja pan 1862-64 (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

241 H

TANGANYIKA, 1922-24, Gi raffe, 5¢-£1, set of 15 with ad di -
tional 1s, 2s, 5s, 10s and £1 stamps, all with wa ter mark up right,
full orig i nal gum, very bright colours. SG 74/88a; £1 140 (1 660
CHF). Scott 10//28 (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

242 H

TANGANYIKA, 1927-31, King George V 5¢-£1 com plete, full
orig i nal white gum, lightly hinged, very bright col ors. SG 93/107; 
£450 (660 CHF). Scott 29-44 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

243 )

TRINIDAD - France, 1871, printed cir cu lar, franked with pair
1d red (perf 12½) Bri tan nia is sue (Sc 48), pre pay ing the printed
mat ter rate to France. Stamps tied by TRINIDAD datestamps
with red TRINIDAD/PAID c.d.s. along side. Front shows blue
oval FORWARDED BY/OCONNOR BROTHERS/ PORT OF
SPAIN/TRINIDAD, red LONDON/PAID tran sit, and red
ANGL/AMB.CALAIS French en try mark ing. A rare and at trac -
tive printed mat ter item (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

Collections

244 HH/H

ASCENSION, 1922-63, beau ti ful small col lec tion, on ex hi bi -
tion pages, su perb very lightly hinged early is sues, later QEII is -
sues n.h. Noted very nice se lec tion of per fo ra tions KGV 1938
is sue. SG £886 (1 290 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

245 H

BAHRAIN, 1933-59, nice lightly hinged col lec tion, on seven
ex hi bi tion pages show ing va ri ety of is sues, in clud ing Qa tar QEII 
is sues. SG £800+ (1 160 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

246 HH/H

BRITISH AFRICA, 1884-1964, very at trac tive col lec tion,
housed in two vol umes of Basutoland, Bechuanaland, Cape of
Good Hope, Gam bia (in clud ing QV 1898 n.h. blocks of four)
Gold Coast, KUT (very strong sec tion), Ni ge ria, North ern Ni ge -
ria, Nyasaland (very good with 1919 l.h. £1), Rho de sia, North -
ern & South ern Rho de sia, Si erra Le one, Soma li land, South
Af rica and Swa zi land. Qual ity is very good gen er ally very lightly
hinged, later QEII is sues mainly n.h. SG £12 500+ (18 180
CHF) (Photo). 
Est. 3 500 - 5 000 CHF. 3,500 CHF

247 H

BRITISH AMERICA, 1863-1967, nice col lec tion, housed in
brown Marini al bum with good range with great the matic in ter -
est of: Antigua, Ba ha mas (noted KEVII l.h 1902 is sue with
crown CA wa ter mark, 1930 Great seal used set), Bar ba dos
(1916 lightly hinged), Ber muda (1932 lightly hinged 12s2d,
1938/53 set with n.h. £1), Dom i nica (l.h. 1903), Gre nada (KEVII
1902 lightly hinged, 1906/08 Badge of Col ony l.h.)(Ja maica
(1919 l.h) Leward Is lands (1938 KGVI o.g., lightly hinged £1),
Vir gin Is lands. Nice and clean col lec tion very good qual ity. SG
£7 000+ (10 180 CHF) (Photo). 
Est. 1 100 - 1 400 CHF. 1,100 CHF

248 H/m

BRITISH COMMONWEALTH, 1851-96, very at trac tive group 
of early is sues, in clud ing Ba ha mas (SG 23x un used, 42 l.h.),
Bar ba dos (SG 8 l.h; 11 used), Cape of Good Hope (SG 5a&6a
both used), Na tal (SG 4 used, 51 un used), Trin i dad (SG 2 mint
block of 4 and 9,29, 71, 74 l.h.), Uganda (SG 75 used). Most
with cer tif i cates (APS, Friedl, Royal, Roig etc.). SG £2 800+ (4
070 CHF) (Photo on web site). 
Est. 700 - 900 CHF. 700 CHF

249 HH/H

BRITISH COMMONWEALTH, 1929-68, very at trac tive range
of coun tries, in clud ing Aden (QEII 1953 n.h.in cluded), Brit ish
Sol o mon Is lands (good the matic in ter est), Burma, Cook Is -
lands, Hong Kong (QEII 1962 n.h. in clud ing.), In dia, Mau ri tius
(good the matic se lec tion), New Hebrides, Pitcairn Is lands
(good the matic range) in lightly hinged or later is sues n.h. con di -
tion. SG £2 500+ (3 640 CHF) (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF
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250 HH/H

BRITISH GUIANA, 1921-63, very nice small col lec tion, on
six ex hi bi tion pages with good range of is sues in very good
barely hinged con di tion, later is sues n.h. SG £500 (730 CHF)
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

251 HH/H

BRITISH HONDURAS, 1913-68, very nice col lec tion, on nine 
ex hi bi tion pages with good ar ray of com mem o ra tive and de fin i -
tive is sues in su perb lightly hinged con di tion, later is sues QEII
n.h with good the matic in ter est. SG £1 360 (1 980 CHF) (Photo). 

Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

252 HH

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES, 1943-51,
very at trac tive col lec tion, on ten ex hi bi tion pages, over prints
M.E.F, B.M.A. & B.A. ERITREA, E.A.F, B.M.A. & B.A.
SOMALIA, B.M.A. & B.A. TRIPOLITANIA in n.h. con di tion. SG
£700+ (1 020 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

253 H

BRITISH OMNIBUS ISSUES, 1935-68, very at trac tive col lec -
tion, in clud ing 1935 Sil ver Ju bi lee com plete lightly hinged is -
sue, 1937 two times com plete Cor o na tion is sues, 1963 QEII
Red Cross is sues -in com plete and some 1964 Shake speare;
housed in blue Marini al bum. SG £1 700+ (2 470 CHF) (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

254 HH/H

BRITISH WEST INDIES, 1899-1965, very at trac tive col lec -
tion, St. Kitts-Nevis, St. Lu cia, St.Vin cent, show ing va ri ety of is -
sues start ing from 1903 in very good lightly hinged con di tion,
later QEII is sues n.h. Very good base for ex pan sion. SG £1
500+ (2 180 CHF). 
Est. 450 - 600 CHF. 450 CHF

255 HH/H

CAYMAN ISLANDS, 1907-67, very at trac tive col lec tion,
show ing va ri ety of is sues on nine pages in very good barely
hinged con di tion, later is sues n.h. Cen te nary 1932 set in cluded. 
SG £1 500+ (2 180 CHF) (Photo). 
Est. 450 - 600 CHF. 450 CHF

256 H

CEYLON, 1903-49, very at trac tive range of is sues, on three
pre sen ta tion pages very good lightly hinged con di tion, good for
ex pan sion. SG £800 (1 160 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

257 HH/H

CYPRUS, 1904-55, very at trac tive col lec tion, on six pre sen -
ta tion pages in very good barely hinged con di tion, later is sues
n.h. 1928 Brit ish Rule £1 n.h. SG £1 750 (2 540 CHF) (Photo). 
Est. 550 - 650 CHF. 550 CHF

258 HH/H

FALKLAND ISLANDS, 1912-81, very at trac tive col lec tion, in 
Marini al bum in clud ing 10s (1916) n.h, 1929 KGV n.h £1, 1938
n.h. £1 Arms of Falklands, 1952 l.h. is sue, QEII 1960 n.h birds,
De pend en cies is sues, South Geor gia 1962 n.h, Brit ish Ant arc -
tic Ter ri tory 1963 n.h. SG £3 100 (4 510 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

259 HH/H

FIJI, 1912-68, beau ti fully pre sented col lec tion, on ten ex hi bi -
tion pages with va ri ety of is sues in su perb very lightly hinged or
newer hinged con di tion. Great the matic in ter est flora and fauna
etc. SG £880 (1 280 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

260 H

GIBRALTAR, 1907-68, very at trac tive never hinged col lec -
tion, on eight ex hi bi tion pages with good range of is sues rep re -
sented. SG £1 700+ (2 470 CHF) (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

261 HH/H

GILBERT & ELLICE ISLANDS, 1912-68, nice col lec tion, on
seven ex hi bi tion pages in very good lightly hinged con di tion
1912-24 KGV WMK Mult.Crown CA set up to £1 in cluded, later
is sues n.h. show ing va ri ety of good the matic in ter est is sues. SG 
£900+ (1 310 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

262 HH/H

MALAYA, 1937-60, col lec tion, in clud ing Straits Set tle ments,
Malacca, Penang, Sabah, Sin ga pore, on eleven pre sen ta tion
pages show ing va ri ety of is sues in very good barely hinged con -
di tion, later is sues n.h., o.g., hinged or never hinged. SG £1 400
(2 040 CHF) (Photo). 
Est. 450 - 600 CHF. 450 CHF

263 HH/H

MALTA, 1899-1962, very at trac tive col lec tion, on fif teen pre -
sen ta tion pages, early is sues (10s black 1922 in cluded- wa ter -
mark Mult.Script SA) in very good lightly hinged con di tion, later
is sues n.h. Ex cel lent base for ex pan sion. SG £2 500 (3 640
CHF) (Photo). 
Est. 750 - 900 CHF. 750 CHF
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264 HH/H

MONTSERRAT, 1908-68, very at trac tive col lec tion, show ing
va ri ety of is sues start ing from 1908 in very good barely hinged
con di tion, later is sues n.h., o.g., hinged or never hinged. SG £1
000+ (1 460 CHF) (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

265 H

MOROCCO AGENCIES, 1914-57, very nice col lec tion, on 17 
pre sen ta tion pages show ing va ri ety of printings, in clud ing
Span ish and French cur ren cies in clud ing Tang ier is sue, ex cel -
lent base for ex pan sion of this very in ter est ing area. Qual ity very 
good lightly hinged some is sues n.h. SG £1 200+ (1 740 CHF)
(Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

266 HH/H

NAURU, 1916-23, very at trac tive se lec tion of over prints on
KGV stamps, stamps are barely hinged some n.h. su perb white 
gum. In cludes SG. 2-3/6-12, 13-16, 22, 23, 25. SG £585 (850
CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

267 H

NEW GUINEA, 1931-38, nice lightly hinged col lec tion of air
mail is sues, in clud ing 1931 & re drawn 1934 ba sic sets Bird of
Par a dise and over printed air mail sets. SG £1 500+ (2 180 CHF) 
(Photo). 
Est. 450 - 600 CHF. 450 CHF

268 HH/H

NEW ZEALAND, 1906-69, very at trac tive col lec tion, in
Marini al bum with all is sues in very good lightly hinged con di -
tion, later is sues n.h. SG £2 500+ (3 640 CHF) (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

269 HH/H

NORTH BORNEO, 1931-64, very at trac tive col lec tion, show -
ing va ri ety of is sues start ing with 1931 50th An ni ver sary Brit ish
N.B. Com pany in very good lightly hinged con di tion, later QEII
is sues n.h. SG £950+ (1 380 CHF) (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

270 HH/H

ST. HELENA, 1903-68, very at trac tive col lec tion, show ing
va ri ety of is sues start ing from 1903 in very good barely hinged
con di tion, later is sues n.h. Cen te nary of Brit ish Colo nis ation
1934 set in cluded. SG £800+ (1 160 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

271 HH/H

SARAWAK, 1934-65, nice col lec tion, on five ex hi bi tion pages
in very lightly hinged con di tion, QEII pe riod n.h. Very at trac tive
with the matic in ter est, o.g., hinged or never hinged. SG £550
(800 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

272 HH/H

SEYCHELLES, 1903-67, at trac tive col lec tion, on ten pre sen -
ta tion pages show ing va ri ety of is sues all in very good lightly
hinged con di tion, later is sues n.h. KGVI 1938-49 set in cluded.
SG £1 000 (1 460 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

273 H

TRINIDAD AND TOBAGO, 1904-61, at trac tive col lec tion,
show ing va ri ety of is sues start ing from 1903 in very good lightly
hinged con di tion. SG £880 (1 280 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

274 HH

TRISTAN DA CUNHA, 1952-68, com plete col lec tion for the
pe riod, su perb un mounted mint, n.h., on eight pre sen ta tion
pages. Nice and at trac tive. SG £450 (660 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

275 HH/H

TURKS AND CAICOS ISLANDS, 1900-67, nice col lec tion,
on ten pre sen ta tion pages qual ity very good - barely hinged
con di tion, later is sues n.h. SG £700 (1 020 CHF). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Australia and States

276 H

TASMANIA, 1892-99, Queen Vic to ria, ½d-£1 com plete, top
value £1 stamp N.H. all oth ers very lightly hinged, with full orig i -
nal white gum. SG 216/25; £750 (1 090 CHF). Scott 76-85
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

277 )

VICTORIA - Den mark, 1860, cover, franked with rouletted 2d
li lac, 1sh blue, plus 2sh green, pre pay ing the 3sh 2d mul ti ple
weight let ter rate to Den mark. Stamps tied by nu meral “1" can -
cels, with cor re spond ing MELBOURNE c.d.s. on re verse. Front
shows red LONDON/PAID c.d.s., red oval ”P" handstamp, plus
red manu script “10 ½” pence credit. Re verse bears Ham burg
tran sit and WYCK ar rival c.d.s. A very scarce mixed is sue frank -
ing to re mark able des ti na tion on the North Frisian Is land of
Föhr. Scott 25, 26, 41 (Photo). 
Est. 1 200 - 1 500 CHF. 1,200 CHF
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278 )

VICTORIA - France, 1861, cover, franked with pair 1 penny
green and pair 6 pence slate (Sc 67,68), pre pay ing the dou ble
weight let ter rate to France via Southampton, and all tied by nu -
meral “14” barred cir cle can cels of Avoca. Front shows red cir -
cu lar “PD” handstamp, red manu script “8” pence credit, red
LONDON/PAID tran sit, and ANGL/AMB.CALAIS French en try.
Re verse bears AVOCA/VICTORIA de par ture, red
MELBOURNE tran sit and BORDEAUX ar rival. Scarce frank ing
on a Very Fine mar i time cover (hor i zon tal file fold does not de -
tract) (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

279 HH/H

AUSTRALIA, 1926-2001, nice col lec tion, housed in Marini al -
bum, very good lightly hinged con di tion, later is sues n.h. with
good range of is sues in cluded. Good base for ex pan sion. SG £1 
700+ (2 470 CHF) (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

Canada and Provinces

280 )

BRITISH COLUMBIA - Great Brit ain, 1861, let ter via San
Fran cisco, franked with per fo rated 2½d rose (Sc 2), pre pay ing
the Brit ish Co lum bia in ter nal fees, plus the post age to San Fran -
cisco. Stamp tied by barred oval “3” can cel of Hope, BC and
front shows SAN FRANCISCO datestamp. Let ter car ried by US
steam ships to New York, via the Pan ama route, then by HAPAG 
steam ship to Eng land. Treated as to tally un paid from the West
Coast un der the cur rent US-Brit ish Con ven tion, and ini tially
rated for a col lec tion of 1sh2½d. upon in spec tion, re-rated as
dou ble weight and charged 2sh5d on de liv ery. Re verse shows
red LONDON tran sit and PENRITH ar rival datestamp. Rare
frank ing on a most un usual trans at lan tic cover. SG 3 (Photo). 
Est. 1 000 - 2 000 CHF. 1,000 CHF

281 HH/H

NEWFOUNDLAND, 1897-1944, very at trac tive col lec tion,
on fif teen pages, in lightly hinged some un mounted mint con di -
tion, in clud ing 400th An ni ver sary, 1910 Litho graphed set, 1911
re cess-printed, Cor o na tion 1911, 1931 Air etc. SG £3 000+ (4
360 CHF) (Photo). 
Est. 900 - 1 200 CHF. 900 CHF
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The Immensely Rare De Pinedo Airmail

282 H

NEWFOUNDLAND, Air mail, 1927, 60¢ De Pinedo Flight, po si tion 18 in the set ting, for mail car ried by De Pined to Eu rope 300
stamps were over printed, 258 were sold over the post of fice coun ter, of which 255 were used on let ters, 4 were dam aged and de -
stroyed, leav ing only 38 mint stamps, clean o.g., a su perb ex am ple of this World air post rar ity, finely cen tered, bril liantly fresh, this par -
tic u lar stamp be ing among the fin est avail able., light hinge rem nant, Ex tremely Fine, signed Lissiuk and Dienna, with BPA 1971, Diena
1982, Bolaffi 1986 cer tif i cates. Scott C4. SG 163; £38 000 (55 270 CHF) (Photo). 
Est. 20 000 - 25 000 CHF. 20,000 CHF
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283 )

NOVA SCOTIA, 1860, First Is sue do mes tic cover, franked
with a hor i zon tal strip of three (par tially cut be tween the stamps)
of the im per fo rate 1d red brown Queen Vic to ria, pre pay ing the 3
pence in ter nal let ter rate to Maitland. Stamps tied by barred oval 
kill ers, with as so ci ated HALIFAX NOVA SCOTIA c.d.s. on re -
verse. A beau ti ful first is sue cover, show ing a very rare and un -
usual frank ing, with Holcombe cer tif i cate. Scott 1 (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

284 )

CANADA - U.S., 1851, cover, franked with 6d Prince Al bert is -
sue on laid pa per, pre pay ing the cross-bor der let ter rate to New
York. Stamp tied by black tar get can cel, with red MONTREAL /
LC c.d.s. along side. Front shows red framed CANADA ex -
change handstamp plus red PAID mark ing ap plied in New York.
A ex cep tional ex am ple of this rare stamp, used on a Very Fine
cross-bor der cover from the well-known Ken nedy cor re spon -
dence. Scott 2 (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

285 )

CANADA - U.S., 1856, cover, franked with two VF im per fo rate
3 pence dark red Bea ver is sue on wove pa per, pre pay ing the
sin gle weight let ter rate to the USA un der the US-Can ada
Treaty. Stamps tied by tar get can cels with KINGSTON/U.C.
datestamp along side, and front shows arc framed CANADA ex -
change of fice handstamp. Scarce frank ing on a Very Fine cross
bor der cover. Scott 4 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

286 )

CANADA - Great Brit ain, 1876, cover, franked with 5 cent
Large Queen is sue (SG 63), pre pay ing the GPU rate to Eng -
land. Stamp tied by cir cle-of-wedges can cel, with
COLLINGWOOD/ONT datestamp along side. Re verse shows
TORONTO tran sit and front bears red LONDON/PAID ar rival
datestamp. Scarce frank ing on a very fine trans at lan tic cover
(Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

287 )

CANADA, 1881, do mes tic us age cover, franked with pair ½
cent black Large Queen and 2 cent green Small Queen is sues
(Sc 21,36), pre pay ing the 3 cent in ter nal let ter rate, and all tied
by LONDON/CANADA du plex can cels. Front shows ON
MILITIA SERVICE im print, and re verse bears
MELBOURNE/QUE ar rival datestamp. Ironed out crease does
not de tract from this rare mixed is sue Hechler cover (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

288 )

CANADA - Co lom bia, 1930, reg is tered air mail cover from
Re gina to Cali, show ing un usual use of Co lom bia 4c postal sta -
tio nery en tire, with ad di tional mixed frank ing from Can ada (Sc.
152, 162, 164, C1), Ca nal Zone (Sc. 70, C5) and Co lom bia (Sc.
340, 341, C72). A col or ful and very rare SCADTA cover show ing 
avail abil ity and use of Ca nal Zone and Co lom bia / SCADTA
stamps via con sular agents in Can ada, Very Fine (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

289 HH/H

CANADA, 1912-69, very nice col lec tion, on 23 pre sen ta tion
pages in mint lightly hinged con di tion, later is sues n.h. with
prac ti cally all is sues rep re sented. Good base for ex pan sion. SG 
£850 (1 240 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

India and States

290 H

INDIA, 1902-11, King Ed ward VII, 3p-15r, o.g., bar est trace of
hinge with su perb white gum only 6a has light yel low ish gum,
Su perb. SG 119/46; £1 250 (1 820 CHF). Scott 60-74 (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

291 H

INDIA, 1909, King Ed ward VII, 25r brown ish or ange & blue,
o.g., very light hinge trace at the back with nat u ral light yel low ish 
gum, Su perb. SG 147; £1 800 (2 620 CHF). Scott 76 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

292 H

INDIA, 1911-22, King George V, 3p-25r com plete, 19 val ues,
com plete by S.G., full orig i nal white gum, very lightly hinged. SG 
151/91; £950 (1 380 CHF). Scott 80-82, 84-86, 88-98, 99,
101-102 (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

293 H

INDIA, 1926-33, King George V, 3p-25r com plete, set of 18r
(com plete by S.G.), full orig i nal white gum, very lightly hinged, 1r 
& 2r with yel low ish spots. SG 201/19; £550 (800 CHF). Scott
106-110, 112-114, 116, 118-125 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

294 H

INDIA, 1937-40, King George VI, 3p-25r com plete, set of 18
(com plete by S.G.), o.g., very lightly hinged (com plete by S.G.),
Su perb. SG 247/64; £550 (800 CHF). Scott 150-161, 162-167
(Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

295 )

INDIA - France, 1864, folded let ter sheet sent from Cal cutta
to Bor deaux, franked with 2a. yel low pair (1863 is sue) + 4a.
pale car mine + 8p. pur ple/white (1860 is sue) all tied by B/1
obliterator along side “P.D. CALCUTTA” c.d.s. in red, boxed
INDIA PAID and Mar seilles en try c.d.s. On re verse for ward ing
agent BORRAPAILES CHILLER & CO/CALCUTTA
handstamp, tran sit Bom bay and ar rival c.d.s. Very fresh and
col or ful, Very Fine (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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296 )

INDIA, 1894, reg is tered cover, franked with two 2a pale blue
and two (one on front) ½a blue-green, from KOTAR 28 with
boxed ca chet “R KOTAR”, ar rival mark and “TOO LATE”
handstamp re verse, at open ing cover lit tle shorted at right. SG
85, 91 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

297 )

INDIA - Al ge ria, 1896, reg is tered use of ½ anna postal sta -
tio nery en ve lope, uprated on re verse with ver ti cal pair 2 anna
ul tra ma rine (Sc 40), pre pay ing the UPU let ter rate to Al ge ria,
and all tied by barred “B” can cels. Front shows “R” in cir cle Reg -
is try handstamp plus red MODANE A PARIS en try, while re -
verse bears ADEN/REG tran sit and ST. LEU/ORAN ar rival,
plus PARIS c.d.s. ap plied on re di rec tion. Scarce reg is tered sta -
tio nery to a most un usual des ti na tion (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

298 )

INDIA - Great Brit ain, 1915, reg is tered en ve lope to Shef -
field, franked KGV 2a6d tied by Base Of fice Reg datestamp.
Ob verse also bears or nate Base Of fice reg is tra tion et i quette.
Cen sored. Lon don tran sit and Shef field ar rival date stamp
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

299 )

INDIA - Rus sia, 1917, cover, franked with four 3p grey, ½a
green, and 1a car mine George V is sue with I.E.F. over prints (Sc
M34-36), pre pay ing the mil i tary let ter rate plus Reg is try fee to
Rus sia, and all tied by F.P.O./No 32 datestamps. Front shows
par tial red PASSED BY CENSOR handstamp and pur ple Rus -
sian cen sor, while re verse bears MOSCOW ar rival datestamps. 
Scarce In dia Ex pe di tion ary Force frank ing on a Very Fine let ter
to a most un usual des ti na tion (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

300 )

INDIA - Ire land, 1915, reg is tered cover, franked with the en tire 
I.E.F. over print is sue (Sc M34-43), plus two 1d Brit ish scar let
George V is sue (Sc 160), pre pay ing the of fi cer let ter rate plus
Reg is try fee to Ire land, and all tied by ARMY POST
OFFICE/A/57 datestamps. Front shows Ma jor R.A.M.C. en -
dorse ment and red PASSED BY/No 1988/ CENSOR
handstamp, while re verse bear ARMY POST OFFICE/A/57
Reg is try la bel. A very rare In dia Ex pe di tion ary Force frank ing on 
a Very Fine reg is tered let ter (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Indian States

301 )

INDIA: KASHMIR, 1887-1905, two cov ers (one reg is tered to
Swe den) and three sta tio nery en ve lopes (two uprated) used
at Sialkot and Leh. In ter est ing as sem bly.(5 items) (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

302 H

INDIA: JIND, 1886-99, Queen Vic to ria, ½a-5r com plete, set
of 14, full orig i nal white gum, very lightly hinged, Su perb. SG
17-35; £1 800 (2 620 CHF). Scott 49-62 (Photo). 
Est. 600 - 700 CHF. 600 CHF

303 H

INDIA: JIND, 1927-37, King George V, 3p-25r com plete, set
of 25, full orig i nal white gum, very lightly hinged, Su perb. SG
84/108; £650+ (940 CHF). Scott 108-132 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

304 H

INDIA: JIND, 1941-43, King George VI, 3p-25r com plete, full
orig i nal white gum, very lightly hinged, Su perb. SG 127/36;
£350 (510 CHF). Scott 155-164 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

305 H

INDIA: NABHA, 1938, King George VI, 3p-25r com plete, full
orig i nal white gum, very lightly hinged, Su perb. SG 77/94; £550
(800 CHF). Scott 69-86 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF
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United States and
Possessions

United States

306 HHr

UNITED STATES, Mil i tary Air mail, 1945, French Na val over -
prints on 6¢ red, Ca sa blanca type I, o.g., never hinged, rarely
of fered (cat a log value does not in clude pre mi ums for va ri et ies),
Fine, signed Cot ter and P. Mayer. Scott CM1. Yvert 16; €960 as
sin gles (1 170 CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

307 )

UNITED STATES - Swit zer land, 1860, printed cir cu lar,
franked with pair of 1 cent blue 1857 is sue, pre pay ing the
printed mat ter rate to Swit zer land via the French mails, and tied
by smudged NEW ORLEANS / La. c.d.s. Front shows red ET.
UNIS SERV. BR. A.C. French en try and red manu script “20"
cen times post age due, while re verse bearg BRUGG ar rival
c.d.s. A scarce ex am ple of the 2 cent printed mat ter rate to Swit -
zer land. Scott 24 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

308 )

UNITED STATES - Swit zer land, 1867, cover, franked with pair 
3c rose and pair 30c or ange 1861 is sue, roughly opened, pre -
pay ing the dou ble let ter rate to Swit zer land via the Prus sian
Closed Mails, and all tied by cork “cross roads” kill ers with NEW
ORLEANS / LA c.d.s. along side. Front shows red manu script
“f6". Sgr Prus sian credit to Swit zer land. Re verse bears blue
VERVIERS / COELN and Baden rail way tran sits plus Basel.
Luzern and Sarnen Swiss c.d.s.’s. A Very Fine and colour ful
frank ing on a trans at lan tic cover to a scarce Swiss Can ton.
Scott 65, 71 (Photo). 
Est. 700 - 800 CHF. 700 CHF

309 )

UNITED STATES - Swit zer land, 1869, cover, franked with “F”
grill ver sion of the 10 cent green Wash ing ton, un der pay ing the
15 cent sin gle weight let ter rate to Swit zer land via the closed
mails through Eng land. Stamp tied by cork killer, with NEW
YORK / BR.TRANSIT de par ture on re verse. Front shows
INSUFFICIENTLY PAID handstamp with manu script “5" cent
de fi ciency, VIA OSTENDE handstamp, plus manu script ”45"
cen time post age due. Re verse bears ARGAU Swiss tran sit plus 
ZURZACH ar rival c.d.s. A very un usual in suf fi ciently pre paid
let ter un der the US-Swiss Con ven tion, show ing scarce use of
the 10 cent grilled stamp. Scott 96 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

310 )

UNITED STATES - France, 1872, cover, franked with pair 2c
red-brown Bank notes is sue, tied by BOSTON c.d.s. and cork
handstamp. Front shows blue SHORT PAID handstamp (with
ad di tional strike on re verse), GB/40c ac coun tancy mark ing,
ANGL./AMB.CALAIS French en try, plus “10" decime post age
due handstamp, while re verse bears red LONDON tran sit. A
Very Fine and scarce ex am ple of the 4c Brit ish Open Mail rate to 
France sent dur ing the non-Treaty pe riod. Scott 146 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

311 H/m

NORTH AMERICA, 1918-30, Air mails, nice ex hi bi tion col -
lec tion, on 10 pages with US (Sc#C1/11 + 10 cov ers), Can ada
(Sc#C1 + 1 cover), New found land (Sc#C3+1 cover) and Ca nal
Zone (Sc#C1-4 + 3 cov ers) mostly never hinged. Very at trac tive
se lec tion, view ing rec om mended. Scott $1 400 (1 270 CHF)
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

Hawaii

312 )

HAWAII - U.S., 1873, cover from Lahaina (Maui), 6 cent rate
paid by 6c green Kamehameha IV, Ho no lulu c.d.s. at right,
Lahaina and San Fran cisco backstamps, Very Fine, a scarce
cover. Scott 13 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

313 )

HAWAII - Ger many, 1881, cover, franked with Ha waii 6 cent
Kamehameha V is sue (Sc 33), in com bi na tion with pair U.S. 3
cent Bank notes (Sc 184), pre pay ing the Treaty rate from Ha waii 
to the U.S., plus the UPU let ter rate from the U.S. to Ger many.
Ha waii stamp tied by fancy cog-wheel killer, with HONOLULU
c.d.s. along side, and U.S. stamps tied by seg mented cork kill -
ers. Re verse shows ma genta SAN FRANCISCO tran sit and
framed DRESDEN ar rival c.d.s.’s. A very rare com bi na tion
cover, with 2006 PF cer tif i cate (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

314 )

HAWAII - Ger many, 1886, postal sta tio nery en ve lope 4¢ red,
uprated with 6c blue-green tied by tar get handstamp along side
Ho no lulu datestamp, sent on the S.S.Zealandia via San Fran -
cisco and New York to Ger many, bear ing Bre men ar rival on re -
verse, Very Fine. Scott U3, 33a (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

315 )

HAWAII - U.S., 1887 cover, franked with 1c Prin cess Vic to ria,
2c brown King Da vid, plus 2c li lac rose King Da vid is sues, pre -
pay ing the 5c UPU rate to the United States. Stamps tied by tar -
get can cels, with HONOLULU / H.I. c.d.s. along side. Re verse
shows par tial red SAN FRANCISCO tran sit and AKRON ar rival
c.d.s. A very scarce three color, mixed is sue frank ing. Scott No.
30b, 35, 38 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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316 )

HAWAII - Ger many, 1889, use of 2 cent black postal card,
uprated with 2 cent rose King Da vid Kalakaua is sue (Sc
43,UX2), pre pay ing the UPU postal card rate to Ger many.
Stamps tied by WAIANAE/OAHU datestamp, and front shows
HONOLULU du plex and SAN FRANCISCO tran sits. A scarce
over seas use of this card from a small town on the West coast of
Oahu (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

317 )

HAWAII - Aus tria, 1893, use of 1 cent postal card, uprated
with 1 cent green Prin cess Likelike is sue, both with “Pro vi sional
Gov ern ment 1893” over print (Sc 55,UX5), pre pay ing the UPU
postal card rate to Aus tria. Stamps tied by HONOLULU, H.I.
datestamps, and front shows SAN FRANCISCO tran sit and
WIEN ar rival datestamp. A scarce over seas use of this card
show ing Pro vi sional frank ing (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

318 )

HAWAII - France, 1894, reg is tered cover, franked with 12 cent 
Prince Leleiohoku and 18 cent Kekuanaoa is sue over printed
“Pro vi sional / GOVT. / 1893" (Sc 62,71), pre pay ing the UPU tri -
ple weight let ter rate, Reg is try fee, and Ac knowl edge ment of
Re ceipt fee to France, and all tied by vi o let tar get can cel, with
HONOLULU / HAWAII c.d.s. along side. Front shows vi o let hol -
low ”R" handstamp with in ter nal REGISTERED / HAWAII P.O.
in scrip tions, vi o let “A.R.” handstamp, red NEW YORK Reg is try
labe, plus red PARIS / CHARGEMENTS c.d.s. Re verse bears
NEW YORK / REG"Y DIV. tran sit, PARIS ar rival c.d.s., plus
re-di rec tion ad dress ap plied in manu script. Scarce frank ing on
a beau ti ful and rare reg is tered, AR item from Ha waii. Scott 62,
71 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

319 )

HAWAII - France, 1895, reg is tered cover, franked with 1 cent
yel low and two 12 cent blue 1894 is sue stamps, pre pay ing the
UPU dou ble weight let ter rate, Reg is try fee, and Ac knowl edge -
ment of re ceipt fee to France, and all tied by vi o let tar get can cel,
with HONOLULU / HAWAII P.O. in scrip tions, vi o let “A.R.”
handstamp, plus red NEW YORK Reg is try la bel. Re verse bears 
vi o let San Fran cisco / REGISTERED, NEW YORK / REG"Y
DIV. tran sits, plus DIEULEFIT ar rival c.d.s. and NYONS c.d.s.
ap plied on re-di rec tion. Scarce frank ing on a col or ful and rare
reg is tered, AR item from Ha waii. Scott 74, 78 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

320 )

HAWAII - U.S., 1898, sol diers let ter rate cover, franked with 2
cent brown 1894 is sue (Sc 75), to the United States, and tied by
HONOLULU H.I. du plex can cel. Re verse bears SAN
FRANCISCO ma chine can cel ap plied in tran sit, plus ANDES,
NY ar rival datestamp. En ve lope slightly re duced at right, but a
very scarce postal his tory item on ex hi bi tion page, with sail ing
data (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

321 )

HAWAII - France, 1899, reg is tered cover, franked with strip of
three 5 cent ul tra ma rine King Kamehameha V is sue over -
printed “Pro vi sional / GOVT. / 1893 in red (Sc 59), pre pay ing the
UPU sin gle weight let ter rate plus Reg is try fee to France, and all 
tied by ma genta HONOLULU / HAWAII c.d.s.’s. Front shows
ma genta hol low ”R" handstamp with in ter nal REGISTERED /
HAWAII P.O. in scrip tions, red NEW YORK Reg is try la bel, plus
PARIS-ETANGER / CHARGEMENTS ar rival c.d.s. Re verse
bears pur ple SAN FRANCISCO / REG.DIV. and NEW YORK /
REG"Y DIV. tran sits, plus PARIS ar rival c.d.s.’s. A scarce and
col or ful reg is tered cover from Ha waii. Scott 9 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

322 )

HAWAII - Swe den, 1899, use of 2 cent postal card, uprated
with 1 cent yel low 1894 is sue (Sc 74,UX9), pre pay ing the 3 cent
postal card rate to Swe den, and all tied by HONOLULU H.I. du -
plex can cel. Front shows SAN FRANCISCO ma chine can cel
ap plied in tran sit, plus MALMO ar rival datestamp. A Very Fine
and at trac tive card, sent to an ex cep tional des ti na tion (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

323 )

HAWAII - Aus tria, 1902, un paid cover from Ha waii, with
HONOLULU, H.ISLS du plex can cel. Front shows pur ple “T
CENTIMES” handstamp, cir cled “T” mark ing of New York, and
blue manu script “50h”(eller) post age due no ta tion. Re verse
bears NEW YORK tran sit and strip of five Aus tria 10h per fo -
rated post age due is sue (Sc J28), all tied by barred oval WIEN
datestamps. A rare and most un usual post age due item (Photo). 

Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

Puerto Rico

324 )

PUERTO RICO - France, 1899, reg is tered cover, franked with 
U.S. 1c Frank lin, 2c Wash ing ton, and three 5c Grant, all with
PORTO RICO over prints, pre pay ing the UPU dou ble weight let -
ter rate plus Reg is try fee to France. Front shows vi o let
Mayaguez Porto Rico / REGISTERED c.d.s. and red NEW
YORK Reg is try la bel, while re verse bears SAN JUAN and NEW 
YORK tran sits, plus PARIS ar rival c.d.s.’s. Scarce frank ing on a
Very Fine and col or ful reg is tered cover from this of fice. Scott
210, 211, 212 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

325 )

PUERTO RICO - France, 1902, use of Puerto-Ri can 5¢ Grant 
postal sta tio nery en ve lope, uprated with U.S. blue 5c Grant
Bu reau is sue. En ve lope cancelled by MAYAGUEZ/P.R.
datestamp, and U.S. stamp tied by un re corded large “T”
handstamp. Front shows T/25 CENTIMES du plex in di cat ing
short paid amount, plus PARIS/ETRANGER ar rival c.d.s. with
50c French post age due (Yv. 37). Re verse bears SAN JUAN
P.R. and NEW YORK FOR.B’CH tran sit datestamp. Very
scarce - won der ful ar ray of postal mark ings. Scott U14, 281
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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Latin America

Argentina

326 )

ARGENTINA - Uru guay, 1860, cover, franked with di ag o nal bi -
sect of the 10 cen ta vos green Con fed er a tion is sue tied by oval
CORREO NACIONAL / FRANCA / DEL ROSARIO handstamp.
A Very Fine and rare first is sue cover. Scott 2f (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

327 )

ARGENTINA - France, 1875 cover, franked with 15c blue San
Mar tin is sue (Sc 19), pre pay ing the in ter nal post age on a dou ble 
weight let ter to France, and tied by BUENOS AIRES
datestamp. Front shows BUENOS-AYRES/PAQ.FR.J.No.1
French mar i time ca chet, while re verse bears BORDEAUX ar -
rival datestamp. A Very Fine trans at lan tic cover show ing scarce
use of the 15c stamp (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

328 )

ARGENTINA - Uru guay, 1881, reg is tered use of 8c en ve -
lope, uprated with perf 12 8c lake Rivadavia and rouletted 16c
green Belgrano is sues (Sc 35,39), pre pay ing the UPU let ter
rate plus Reg is try fee to Uru guay, and all tied by BUENOS
AIRES/CERTIFICADOS datestamp. Front shows vi o let framed
BUENOS AIRES/CERTIFICADO Reg is tra tion handstamp and
CORREO/INDEPEDENCIA tran sits. A scarce reg is tered en ve -
lope with ex cep tional mixed is sue frank ing (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

329 )

ARGENTINA - Swit zer land, 1890, reg is tered let ter, franked
with three 8c lake perf 12 Rivadavia is sue (Sc 39), pre pay ing
the UPU let ter rate plus Reg is try fee to Swit zer land, and all tied
by blue ROSARIO/CERTIFICADOS datestamps. Front shows
blue framed ROSARIO/CERTIFICADO Reg is tra tion
handstamp and red PARIS/CHARGEMENT French en try, while 
re verse bears CERTIFICADOS tran sit and LOECHE VILLE ar -
rival datestamp. A scarce and col or ful reg is tered let ter (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Brazil

330 )

BRAZIL, 1873, mar i time rate cover, franked with 20r red li lac
and 80r slate vi o let Dom Pedro is sue (Sc 54,57), pre pay ing the
100r mar i time rate per the ship Guara. Stamps tied by seg -
mented cork can cels, with BAHIA datestamp along side, and re -
verse bears RIO DE JANEIRO ar rival c.d.s. Scarce frank ing on
a Very Fine cover (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

331 )

BRAZIL - France, 1879, cover, franked with rouletted 260
Re-Is sues Dom Pedro is sue Sc 74), pre pay ing the UPU let ter
rate to France. Stamp tied by in dis tinct cork can cel, with RIO DE 
JANEIRO c.d.s. along side. Front shows red oc tag o nal
RIO-DE-JANEIRO/PAQ.FR.J.No5 mar i time datestamp (Salles
1080), and re verse bears LYON ar rival c.d.s. Rare frank ing on a 
Very Fine trans at lan tic cover (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

332 )

BRAZIL - Indochina, 1897, reg is tered use of 200r postal sta -
tio nery en ve lope, uprated on re verse with mar ginal block of six 
50r blue Sugarloaf is sue (Sc 115A), pre pay ing the UPU let ter
rate, Reg is try fee, and Ad vise ment of re ceipt fee to Indo China,
and all tied by TAUBATE/(S.PAULO) datestamps. Front shows
“A.R.” handstamp. “R/BRAZIL” Reg is tra tion ca chet, plus black
oval and pur ple cir cu lar REGISTERED/LONDON datestamps,
while re verse bears RIO DE JANEIRO and MARSEILLE tran -
sits, plus TONKIN ar rival datestamp. A scarce reg is tered AR
sta tio nery item, with Very Fine frank ing, to an ex traor di nary des -
ti na tion (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Chile

333 m

CHILE, 1854, 5c pale red brown, dou ble im pres sion, wa ter -
mark b, cen trally cancelled, good to large mar gins on three
sides, touched at left, oth er wise Fine, Holcombe cer tif i cate, Ex
DuPont, Blank, RARE - only one sheet be lieved to have been
so printed. Scott 3e (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

334 )

CHILE, Air mail, 1927, First Is sue com plete, used on cover to
San ti ago, with com pli men tary frank ing, scarce on cover. Scott
C1-C5 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

20,000 sets issued - 12,000 were officially destroyed.

Colombia

335 m

COLOMBIA, Air mail, 1920, Compania Colombiana de
Navigacion Area is sue 10c, used, very fresh colours, Fine,
signed Raybaudi. Scott C2; $1 875 (1 700 CHF) (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

336 H

COLOMBIA, Air mail, 1920, Compania Colombiana de
Navigacion Area is sue 10c, with out gum as is sued, very fresh
colours, Fine, signed A.E. Scott C6; $3 000 (2 730 CHF)
(Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

337 H

COLOMBIA, Air mail, 1921-22, 30c/10c yel low, full o.g., lightly 
hinged, very fresh col our, Su perb, signed A.Roig, Brun. Scott
C37; $850 (770 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

338 )

COLOMBIA, 1901, pro vi sional is sue cover, franked with mar -
ginal ex am ple of the Rio Hacha “No hay estampillas” pro vi -
sional, signed by J.R.Pichon, and used to pre pay the in ter nal
let ter rate. Stamp tied by oval RIO HACHA/FRANCA
handstamp, with AGENCIA POSTAL NACIONAL/RIO HACHA
mark ing along side. A Very Fine and scarce ex am ple of this pro -
vi sional is sue, Schiller sig na ture (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF
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Ecuador

339 HH

ECUADOR, 1935, Co lum bus Day is sue, 500 sets, pre pared
by the “Sociedad Columbista Panamericana” in the mul ti ples of
ten, reg u lar and air mail set in su perb never hinged con di tion.
Scott 338A-E, C38A-E; $3 000 (2 730 CHF). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

Honduras

340 H

HONDURAS, Air mail, 1925, First Is sue, 5c blue with over -
print in blue & 25c/5c sur charged in blue, both with full o.g.,
hinged, Phil a telic Foun da tion cer tif i cates. Scott C1, C11. Yvert
PA1a, PA5; €925 (1 130 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

Mexico

341 )

MEXICO - France, 1861 (Nov.), cover to Paris via Lon don,
franked by Very Fine 1861 4r rose red on yel low tied by Mex ico
City c.d.s., Brit ish PO at Vera Cruz c.d.s. on re verse in black.
An glo-French ac coun tancy mark ing GB / 1F 60c in black and
red Lon don tran sit. Calais tran sit c.d.s.FR. “24" decimes due.
Rare cover. Scott 10 (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

342 )

MEXICO - France, 1864, cover, franked with sin gle and pair of
the 2 rs. grey-green Hi dalgo is sue, with MEXICO over prints, all
tied by FRANCO / MEXICO c.d.s.’s. Front shows blue oc tag o -
nal MEXIQUE c.d.s. of the French Con sular Agency at Very
Cruz, plus a “24" decime post age due handstamp for a dou ble
weight let ter. Re verse bears rare FLORIDE / * French paquebot
c.d.s. in red (Salles 1311c) & PARIS ar rival c.d.s. A Very Fine
sec ond is sue cover with rare mar i time mark ings. Scott 8
(Photo). 
Est. 1 200 - 1 500 CHF. 1,200 CHF

343 )

MEXICO - France, 1868, cover, franked with per fo rated 50c
black on yel low Hi dalgo is sue with Gothic “MEXICO 1 68” over -
print (Sc 55), pre pay ing the in ter nal post age on a let ter to
France, and tied by FRANCA/MEXICO datestamp. Front
shows VERA-CRUZ/PAQ.FR.B.No 1 French mar i time ca chet
and “10” decime post age due handstamp, while re verse bears
PARIS ar rival datestamp. Scarce use of this stamp on a Very
Fine trans at lan tic cover. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

344 )

MEXICO - France, 1869, cover, franked with two im per fo rate
25c blue Hi dalgo is sue with “PUEBLA 4 69” over prints (Sc 48),
pre pay ing the in ter nal post age on a let ter to France, and tied by
CORREOS/PUEBLA datestamp. Front shows GB/1F60c ac -
coun tancy mark ing, ANGL/AMB.CALAIS French en try, and
“10” decime post age due handstamp. Re verse bears red
LONDON tran sit and BAYONNE ar rival datestamp. Mi nor
open ing tear does not de tract from this scarce clas sic cover
(Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

345 )

MEXICO - France, 1878, cover, franked with 25c blue Hi dalgo
is sue with “DURANGO 1678” over print (Sc 109), pre pay ing the
in ter nal post age on a let ter to France, and tied by blue oval
FRANCO datestamp. Front shows NEW ORLEANS/LA US en -
try, New York T/CENTIMES/35 du plex debit handstamp, blue
ETATS UNIS/PAQ.FR.BREST French en try mark ing, plus red
“95c” post age due no ta tion. Re verse beras NEW YORK/F.D.
tran sit and BORDEAUX ar rival datestamp. A very fine and
scarce cover sent to the UPU from a non-mem ber coun try
(Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

346 )

MEXICO - Ger many, 1883, use of 2c+3c postal card, pre pay -
ing the UPU card rate to Ger many. Front shows red oc tag o nal
VERA CRUZ/LIGNE B.PAQ.FR/No.2 French mar i time ca chet
plus KONSTANZ ar rival datestamp. A Very Fine and scarce use 
of this UPU card (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

347 )

MEXICO: GUADALAJARA, 1858 (April), en tire let ter to
Sayula, franked on front and back with 1856 1/2r blue pairs
each tied by cir cu lar neg a tive handstamps of Guadalajara,
Schatzkes 299 in black. Dated c.d.s. along side. Scott 1 (Photo). 

Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

348 )

MEXICO: GUADALAJARA, 1858 (Sept.), cover to
Guadalajara, tied by framed italic “Franqueado-en Tepic”
handstamp. in red, Schatzkes 409. Rare and Fine cover at 6r tri -
ple rate. Scott 3, 4 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

349 )

MEXICO: GUADALAJARA, 1868, cover to Guadalajara,
franked with 2 re ales li lac Guadalajara pro vi sional is sue, tied by
neg a tive CORREOS / TEPIS handstamp, and show ing oval
FRANQUEDO / TEPIC c.d.s. A rare cover, signed Gilbert/Paris, 
2006 Jaretzky cer tif i cate (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF
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Paraguay

350 )

PARAGUAY, 1881, do mes tic cover, franked with 5c or ange
brown Lion is sue of 1879 (Sc 12), pre pay ing the do mes tic let ter
rate, and tied by CORREOS DE LA ASUNCION datestamp.
Front shows ad di tional ASUNCION datestamp. Re pairs to mi -
nor open ing tears and par tially miss ing back flap, but a rare use
of this stamp on cover (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

351 )

PARAGUAY - Ar gen tina, 1929, reg is tered air mail cover,
franked with 2.50p bister Yegros and $2.85/5c li lac air mail is sue 
(Sc 293,C1), pre pay ing the air mail let ter rate and Reg is try fee to 
Ar gen tina, and all tied by pur ple AEREO-POSTAL/PARAGUAY
datestamp. Front shows “R” Reg is try la bel from Asuncion, pur -
ple CORREO AEREO/REP. DEL PARAGUAY handstamp, plus
pri vate “First Flight” la bel, while re verse bears oval pur ple
ASUNCION handstamp and BUENOS AIRES ar rival
datestamps. Scarce frank ing on a very fine First Flight cover
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

Peru

352 H/m

PERU, Air mail, 1927, First Is sue, 50c vi o let, in verted over -
print, used, also a nor mal mint ex am ple, lightly hinged, stained. 
Scott C1, C1a; $550 (500 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

353 H

PERU, 1900-70, bal ance of old deal ers stock, sorted by
Yvert, on pages very fine mint and used. Ap prox i mately 350 -
400 dif fer ent sets in small quan ti ties of air mails, sou ve nir
sheets, ser vice stamps, post age due, re-tour stamps and prov -
inces. Very use ful. High cat a log value. 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Uruguay

354 )

URUGUAY - Ar gen tina, c. 1866, let ter sent un paid to Bue -
nos Ai res, lo cally franked with BISECTED 10c im per fo rate Nu -
meral is sue, tied by nu meral ‘29’ can cel, with oval
NUEVA-PALMIRA handstamp along side. Let ter sent un paid to
Bue nos Ai res, with blue 1 peso-2 re ales post age due. A rare ex -
am ple of this bi sected stamp on cover, signed Bolaffi and Diena. 
Scott 31 var. (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

355 )

URUGUAY, 1866, cover franked with bi sected im per fo rate
10c green nu meral is sue (Sc 31), pre pay ing the do mes tic let -
ter rate, and tied by blue barred oval “C” can cel. Front shows
blue oval PAYSANDU datestamp. A very fine and rare ex am ple
of this bi sect (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

356 )

URUGUAY - France, 1883, reg is tered use of 10c en ve lope,
uprated with 5c blue and 10c brown 1883 is sue (Sc 50,51), pre -
pay ing the UPU let ter rate to France plus Reg is try fee, and all
tied by framed RECOMENDADA handstamp. Front shows
CORREO/CORDON datestamp, and re verse bears
MARSEILLE tran sit. A scarce reg is tered use of this sta tio nery,
with Very Fine frank ing (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

357 )

URUGUAY, 1895, reg is tered use of 5c en ve lope, uprated
with 1c blue, 2c red brown, 5c rose, and 7c green 1894 is sue (Sc 
75,77,80,82), pre pay ing the do mes tic let ter rate plus Reg is try
fee, and all tied by CORREOS URUGUAY/RIVERA
datestamps. Front shows blue Reg is tra tion la bel, and re verse
bears MONTEVIDEO ar rival c.d.s. Very fine four color frank ing
us age on reg is tered sta tio nery (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

358 )

URUGUAY, 1924-26, se lec tion of three uprated reg is tered
cards, very nice se lec tion with air mail stamps, sta tio nery cards
and one sta tio nery let ter card all sent to Ar gen tina. Very at trac -
tive as sem bly (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

Latin America Collections

359 H

CENTRAL AMERICA, 1927-29, Air mail, in ter est ing group of 
is sues, on ex hi bi tion pages, from Cuba, Mex ico, Nic a ra gua &
Pan ama, show ing va ri ety of is sues (6) and se lec tion of 7 flown
cov ers. 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

360 )

SOUTH AMERICA, 1921-29, Air mail, ad vanced col lec tion,
on 34 ex hi bi tion pages with va ri ety of is sues: Ar gen tina 1928 is -
sue with 2 cov ers; Brazil 1927 is sue with 1 cov ers; Chile 1928
is sue with 1 cov ers; Co lom bia 1923/29 3 is sues with 3 cov ers;
Costa Rica 1926 is sue with 1 cover; Ec ua dor 1928/30 6 is sues
with 3 cov ers; Hon du ras 1929 is sue with 1 cover; Par a guay
1929 5 is sues with 5 cov ers; Peru 1927/28 2 is sues with 2 cov -
ers; Uru guay 1921/29 6 is sues with va ri et ies and 13 cov ers.
Stamps are mostly very fine N.H. An in ter est ing base of this very 
pop u lar area good for ex pan sion. To tal of 32 flight cov ers. View -
ing highly rec om mended. SG £4 500 + for stamps only (6 540
CHF) (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF
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Misc. Asia

Asia Collections

361 H

ASIA, 1921-29, Air mail, never hinged se lec tion of is sues,
for China, In dia, Dutch In dies, Phil ip pines and Siam. In clu sive 7
cov ers with all these is sues ap plied. Good lot for spe cial ists.
View ing highly rec om mended (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

Cambodia

362 )

CAMBODIA (FRENCH INDOCHINA) - France, 1905, pic ture
post card, show ing “The ru ins of Cham Pa goda” bear ing
Indo-China SG24,10c rose red tied by SNOC-TROU
/Cambodge dou ble ring ‘18th Sept’, routed via Pnompenh 19/9’
with Ceret ar rival in France ‘20th Oct’. Un re corded type not
listed in Desrousseaux. Very scarce early can cel from this small 
vil lage on Tonal Sap Lake (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

363 )

CAMBODIA (FRENCH INDO-CHINA), 1912, pic ture post
card, show ing ‘Pe tit Tem ple, Angkor Wat’ ad dressed to Cholon, 
French Indo China bear ing Indo-China SG 55, 10C scar let tied
by Pailinh/Cambodge dou ble ring ‘22nd Mai’, routed
Battambang ‘27/4’ with Cholon/Cochinchine ar rival ‘9th Juin’.
Very rare item from the Thai/Cam bo dian bor der, the area was
re turned to Thai land in 1912 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

364 HH/H

CAMBODIA, 1951-73, fairly com plete col lec tion, mounted
on Minkus ex hi bi tion pages with most of sou ve nir sheets n.h.
con di tion. 2003 Michel €1 000 (1 220 CHF) (Owner’s). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

Japan

365 HH/)

JAPAN, Air mail, 1919-29, First and Sec ond Is sues com -
plete, in ad di tion, sec ond is sue on a reg is tered cover sent from
Osaka (07.Oct.29) to San Fran cisco, o.g., never hinged, Su -
perb, over printed set sign by K.Hennig. Scott C1-C7. Michel €1
700 (2 070 CHF). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

366 )

JAPAN - Tu ni sia, c. 1894, small lady’s en ve lope, bear ing
Koban’ SG 114,2 s rose tied by ver nac u lar date stamp, en -
dorsed ‘via Can ada’. Very Fine item pay ing the open printed
mat ter rate to North Af rica (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

367 )

JAPAN - Tu ni sia, 1899, small lady’s en ve lope, bear ing
Koban SG 114, 2s rose (2) and SG 116, 5r slate (2) tied by ver -
nac u lar date stamp, un der paid with ‘12 1/2 Ctms/T’ hand-stamp 
in vi o let on face and bear ing Tu ni sia post age due Yvert 16, 25c
black/rose with hand-struck ‘a percevoir’ on face and Tu ni -
sia/Regence de Tu nis ar rival ‘23rd Feb’ on re verse. Won der ful
com bi na tion. Unique item of post age due mail (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

368 )

JAPAN, 1916-48, mil i tary mail, very nice se lec tion of 14
items, with cov ers (6), mil i tary sta tio nery cards (5) and post -
cards (3) on ex hi bi tion pages show ing va ri ety of or i gins (Burma, 
Indo-China, Ko rea, Tai wan, China) show ing va ri ety of mil i tary
units marks, cen sor marks. Very in ter est ing and un usual ar ray
of 15 mil i tary items (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

369 )

JAPAN - In com ing mail from Czecho slo va kia, 1931, reg is -
tered cover from Suche Vrbne, dam aged in trans port, sealed
at the top with 3 ‘Im pe rial Jap a nese Tele graphs’ of fi cial seal la -
bels in red. Shimonoseki FM can cel re ceiver. Scarce us age of
this Of fi cial Postal la bels. (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

370 )

JAPAN - In com ing mail, 1908, at trac tive ar ray of 12 post -
cards sent to Ja pan, most with good tran sit and ar rival can cel -
la tions from: Ta hiti, So mali Coast, It aly, Spain, Egypt, Dutch
In dies, N.S.Wales (2), Pal es tine (2) and Tur key (2). In ad di tion
two cov ers from Brunei (air mail from Syria) and Phil ip pines. To -
tal 14 items. Scarce group. (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

371 )

JAPAN: Bando Camps, 1915-20, huge ac cu mu la tion of
over 700 items, in five vol umes, from dif fer ent Bando camps
show ing va ri ety of camps in struc tional and cen sor handstamps, 
in ter est ing inter-camps rout ing, for eign des ti na tions, var i ous
P.O.W. sta tio nery forms by dif fer ent camps, Red Cross, var i ous
cen sor la bels on of fi cial cov ers, spec tac u lar range of Camp pic -
ture post cards. Qual ity gen er ally Very Fine. An ex cep tional ac -
cu mu la tion formed dur ing the pe riod of thirty years, great
op por tu nity for stu dents of this highly in ter est ing area Enor -
mous J.S.C.A. cat a log value (photo on web site). 
Est. 7 000 - 9 000 CHF. 7,000 CHF

372 )

JAPAN: Bando Camps, 1914-19, writ ten up ex hi bi tion col -
lec tion, in five vol umes of POW camps: Kurume (34),
Marugame (10), Matsuyama (23 in clud ing 2 par cel cards),
Nagoya (21), Narashino (27), Ninoshima (16), Oita (17),
Osdaka (15), Shizuoka (6), Tokushima (13) and mail from re -
turn ing pris on ers 816). Su perbly de scribed and with sup port ing
in for ma tion about about camps. Mail to var i ous do mes tic and
for eign des ti na tions (Brazil) with ex cep tional range of camp
cen sor mark ings, reg is tered mail, var i ous tran sit marks, camps
post cards, pre-printed camps sta tio nery cards. To tal of 198
items. An ex cel lent study of this at trac tive sub ject with great po -
ten tial for ex pan sion. View ing highly rec om mended (photo on
web site). 
Est. 5 000 - 6 000 CHF. 5,000 CHF

373 )

JAPAN: Bando Camps, 1914-19, good postal his tory se lec -
tion, of better cov ers (13) and cards (15), with ex cel lent ar ray of
des ti na tions, cen sors and camp mark ings. Great as sem bly for
spe cial ists (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

63

MISC. ASIA:  Asia Collections - Japan

Start CHFStart CHF

Many more photos of all lots on our website: www.harmersauctions.com



64

FIRST SESSION

New bidders must provide verifiable Philatelic References in order to validate bids submitted

Ex 375

Ex 376

Ex 377

380

Ex 374

379

Ex 381

Ex 383

384 385 386



374 )

JAPAN: Bando Camps, 1915-20, scarce se lec tion of 16 sta -
tio nery money let ters, JAPAN - Bando Camps: 1915-1920
Scarce se lec tion of 16 sta tio nery money let ters on ex hi bi tion
pages show ing va ri ety of types to Kurume, Matsuyama,
Nagoya, Narashino, Ninoshima, Oita and Osaka camps. Var i -
ous cen sor marks, POW in struc tional and reg is tra tion
handstamps. Qual ity gen er ally Very Fine (Photo). 
Est. 2 500 - 3 500 CHF. 2,500 CHF

375 )

JAPAN: Bando Camps, 1915-19, very at trac tive group of 16
cov ers to for eign des ti na tions, in clud ing Dutch In dies, Den -
mark, Neth er lands, Swe den, USA. Show ing va ri ety of un usual
cen sor marks, POW des patch handstamps. Qual ity gen er ally
Very Fine (Photo). 
Est. 250 - 400 CHF. 250 CHF

376 )

JAPAN: Bando Camps, 1915-19, very at trac tive group of 14
stamped mail (in clud ing one tele gram form) to Bando camps
from for eign des ti na tions: Ger many, Phil ip pines, Rus sia, Swe -
den, USA. Show ing va ri ety of un usual cen sor marks. Qual ity
gen er ally Very Fine (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

377 )

JAPAN: Bando Camps, 1917, unique col lec tion of 54 cus -
toms dec la ra tion bills, from Yo ko hama in var i ous POW
camps to var i ous POW Rus sian camps in Si be ria. Al most all
with fran chise stamp SERVICE OF DE GUERRE, du pli cate no -
tices and cus toms dec la ra tions with de tailed con tents list of var -
i ous pack ages. The ECR shown here. This col lec tion is a great
doc u men ta tion of the POW mail traf fic (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

378 )

JAPAN: Bando Camps, 1917-20, very scarce se lec tion of 33 
pic ture post cards (32 used) all dif fer ent from var i ous POW
camps. Va ri ety of camp’s spe cial handstamps and cen sor
mark ings. An ex cel lent ar ray of camps post cards in very fine
con di tion. View ing highly rec om mended (photo on web site). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

379 )

JAPAN (FRENCH OFFICES), 1879, News pa per wrap per to
Bel gium, franked with hor i zon tal pair of 4c. vi o let brown Sage
is sue (Yv 88), pre pay ing the GPU printed mat ter rate to Bel -
gium. Stamps tied by YOKOHAMA / Bau FRANCAIS date
stamp, and front show ing red INDO-CHINE /
PAQ.FR.MODANE and LIGNE N / PAQ.NO.3 mar i time ca -
chets. A ex tremely rare wrap per, show ing scarce us age of the
Sage is sue from this French of fice. JSDA 88 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

380 )

KOREA - Great Brit ain, 1904, pic ture post card, ‘Gei sha
Girls’ Ja pan UPU sta tio nery ad dressed to Eng land bear ing SG
54, 4ch rose tied by Se oul/Coree dou ble ring ‘24/5’, routed via
the Ger man Ter ri tory of Kiaochow with Tsingtau/Kiautschou
tran sit ‘28th May’ on face. Very rare rout ing via Ger man China
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

Thailand

381 H

THAILAND, 1883-1917, small se lec tion on ex hi bi tion
pages, in clud ing three postal sta tio nery cards and one pic ture
post card show ing va ri ety of can cel la tions (one cancelled in
hand writ ing), in clud ing sta tio nery card ad dressed to Mom
Luang King (5th gen er a tion grand son of Rama III), in ter est ing
and at trac tive group (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

382 m/)

THAILAND, 1891-1899, very nice study of Bang kok 1, 2, 3
&5 can cel la tions, on stamps and postal sta tio nery cards, in -
clud ing First Day us age on 3att stamp of BANGKOK 1 c.d.s.
(Photo on web site). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

383 H

THAILAND, 1905-39, very nice group of used stamps, mul ti -
ples and 3 cov ers (in clud ing 1939 Red Cross FDC) on pages,
show ing va ri ety of bi lin gual can cel la tions and in ter est ing
handstamps (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

384 )

THAILAND - Ger many, 1895, postal card 4a card from Hin
Lap, cancelled by rare na tive c.d.s. (Type II) from Krung Kao
(Ayutthaya prov ince), with Bang kok c.d.s. at left and
Bremerhaven ar rival can cel, Very Fine, a rare com mer cial us -
age of this card. Hig gins and Gage 3 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

385 )

THAILAND, 1904-08, Chi nese post card sent from Ger man
ship S.M.S HERTHA, sta tioned at “Paknam Jetty” (port of
Chantaburi oc cu pied by French 1893-1905) franked with
Germania 5pf and tied down by “KAIS.DEUTSCHE / MARINE /
SCHIFFSPOST / N0. 39" dated 12.12.1904. In ad di tion 1908
Ger man sta tio nery card sent from Shang hai to Bang kok, an in -
ter est ing pair (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

386 )

THAILAND - Ja pan, 1915 (Apr 24), Pro vi sional postal card
5s / 6s from Bang kok to POW Matsuyama Camp, via MOJI
13.5 c.d.s.and show ing very good strike of the large or ange
kenzasumi cen sor, along with per sonal seal of Motomiya cen -
sor. 3 weeks in tran sit in di cates in fre quent ship ping ser vice to
Ja pan. Scarce. Hig gins and Gage 26 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Viet Nam (North)

387 H

VIET NAM (NORTH), 1948-65, su perb col lec tion, housed in
green al bum show ing va ri ety of is sues, mul ti ples, im per fo rat ed
sets, sou ve nir sheets. Great the matic in ter est. All stamps mint
with out gum as is sued. Michel €3 100 (3 780 CHF). 
Est. 700 - 900 CHF. 700 CHF
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Middle East and Africa

Afghanistan

388 (H)

AFGHANISTAN, 1874-76, 1 ru pee black (me dium wove laid
pa per) and Abasi pur ple (hor i zon tally laid pa per), two very
nice strips of 5, both with out gum, very fresh colours, scarce
mul ti ples, both with cer tif i cates. Scott 14,18. SG 17,21 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

Iran

389 )

IRAN, Air mail, 1927, 1st is sue com plete set on flown FDC,
signed T. Cham pion, only 600 com plete sets is sued, ex cep tion -
ally rare on cov ers. Scott C1-C16; $880 as stamps (800 CHF)
(Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

390 HH

IRAN, 1927-29, Air mail, out stand ing as sem bly of over -
printed never hinged is sues, in per fect con di tion. High val ues
signed by T.Cham pion. In ad di tion two cov ers - one with va ri ety
- miss ing 10 (Sc#C26). Scott C1-C33. Michel €1 950+ (2 380
CHF) (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

391 )

IRAN, 1905, in com ing let ter to Bushire with full con tents
from Bom bay, sent from French con sul ate, franked with 2A li -
lac KEVII tied by Bom bay c.d.s. Along side “OVERLAND
POSTAGE/DUE/As 1" in struc tional can cel la tion and ”T" in cir -
cle. Post age due mark ing in green crayon ap plied on ar rival in
Arabic. Re verse shows BUSHIRE ar rival c.d.s. and FRENCH
CONSULATE BOMBAY pa per seal. In ad di tion a few pri vately
car ried let ters to the French con sul at Bushire. Un usual and
nice group (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

392 )

IRAN - U.S., 1909, pic ture post card, show ing the an cient gate 
of Seistan, bear ing 1ch & 2ch. 1902 is sue to Boston, pay ing
Printed mat ter rate, tied by egg shaped oval Seistan
c.d.s.24.6.09 and routed via ‘ KOH-I-MALEK SIAH
ZIARAT—INDIAN PO’ 26.6. a Rare In dian ex change of fice
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

393 )

IRAN - Netherland East In dies, 1912, pic ture post card to
Java sent from Isfahan, to Sourabaya-Java missent
(MALDIRIGE) to In dia, show ing tran sit Aden c.d.s. (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

Israel and Palestine

Breaking down the lifetime collection of exquisite
quality of an Italian gentleman.

394 )

PALESTINE: Turk ish P.O., 1892-1911, nice small col lec tion,
on 21 ex hi bi tion pages show ing va ri ety of pic ture post cards,
post marks from Nablos, Beni-Saab, Naz a reth, Je ru sa lem,
Jaffa, Tiberiade, Bethleem. Very good base for ex pan sion
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

395 )

PALESTINE: Ger man P.O., c. 1905, very at trac tive se lec tion
of 4 photo post cards, show ing Ger man P.O. at Jaffa and Je ru -
sa lem. Rarely of fered (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

396 H

PALESTINE: Rus sian P.O., 1900-10, nice il lus trated small
col lec tion, on ex hi bi tion pages show ing va ri ety of Rus sia’s is -
sues for Je ru sa lem and Jaffa with range of va ri et ies. Scarce in -
com ing par cel card to Jaffa and some post cards in clud ing
orig i nal photo post card of Aus trian P.O. at Je ru sa lem. Very
good base for ex pan sion (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

397 HH

PALESTINE: 1918. 13 May, Over prints com plete sheet
12x10 of 5m on 1Pi. ul tra ma rine, rouletted 20, mar gin all
around, plate D18-C, Typ i cal va ri et ies at po si tions 11, 52, 71,
87, 118, sheet is with full orig i nal gum, ma jor ity of stamps o.g.,
never hinged, Rarely of fered in com plete sheet, some re in -
force ment on few places, two mi nor sep a ra tions. Scott 3
(Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

398 H

PALESTINE, 1867-1959, very at trac tive col lec tion, housed
in 3 bind ers show ing va ri ety of is sues and good range of postal
his tory items from the For eign P.O.s Aus trian, Ger man French
and Ital ian. Very nice sec tion of Brit ish camps 1918 (2), Brit ish
man date items, sta tio nery en ve lopes, ma chine can cel la tions,
nice se lec tion of Gaza 1957 cov ers. Very at trac tive well il lus -
trated binder with pic ture post cards and his tor i cal notes en -
closed. An at trac tive and un usual col lec tion, view ing highly
recommended (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

399 H

PALESTINE, 1918-28, E.E.F. is sue and Je ru sa lem over -
prints, in ter est ing re search col lec tion, on ex hi bi tion pages
show ing good range of over prints and per fo ra tions. Very strong
study of 44 cov ers (14 reg is tered) and 12 pic ture post cards
show ing va ri ety of mixed and mul ti ple frank ing to: Aus tria,
Czecho slo va kia, Egypt, Eng land, Ger many, It aly. Si erra Le one,
Swit zer land, Tur key and US. Good ar ray of dis patch can cel la -
tions and tran sit marks. An in ter est ing lot for stu dents of this in -
ter est ing area. View ing highly re com menced. Sc.1/J20-NOT
com plete. Bale ‘87 cat. value for used and mint stamps $730
(Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF
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400 )

PALESTINE, 1910-30, nicely pre sented Ju daic group of 16
pic ture post cards, mainly with dif fer ent street scenes all in He -
brew in scrip tion. Un usual and at trac tive group (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

401 )

PALESTINE, 1923, Post age Due, in com ing cover from
Great Brit ain to Sarafan, franked with 1p KGV tied by ma chine
can cel la tion of BRITISH INDUSTRIES/FAIR 1924 can cel la tion. 
Taxed on ar rival with 2M+8M(1923 P.D. is sue), both tied by
SARAFAN c.d.s. Front shows scarce boxed “TO PAY/10/MILS”
tax mark, along side “T/35 L”handstamp. Very nice and scarce
cover, Sorani cer tif i cate. Scott J2, J4 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

402 )

PALESTINE, 1923, Post age Due, Amer i can 2c sta tio nery
en ve lope sent to Je ru sa lem, taxed on ar rival with
4M+8M(1923 P.D. is sue) both tied by Je ru sa lem c.d.s. Front
shows scarce boxed “TO PAY/12/MILS” tax mark, along side
dou ble cir cle “T - CENTIMES 30 H” handstamp. Re verse shows 
tipped note from New York P.O. about post age to the for eign
des ti na tion for the first ounce post age is 5 cents. Ex tremely
scarce com bi na tion of two P.O. tax an no ta tions. De spite punch
hole at the bot tom left very de sir able post age due item, Sorani
cer tif i cate. Scott J3, J4 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

403 )

PALESTINE, 1942, Post age Due, in com ing cover from
Famagusta, Cy prus to Tel-Aviv, in suf fi ciently franked with
3x1p KGVI(Sc 146 perf 12 1/2). Cen sored and taxed on ar rival
with 1M+8M(1928-45 is sue) Post age due is sue, both tied by
TEL AVIV c.d.s. Front shows scarce boxed “TO PAY/m.s.
9/MILS” tax mark, along side “T” and in manu script “2 1/2c” an -
no ta tion. Cy prus 27 cen sor mark. Very nice and at trac tive cover. 
Scott J12, J16 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

404 )

PALESTINE: Transjordan Oc cu pa tion, 1948-50, nicely pre -
sented group of 10 cov ers (8 reg is tered air mail) mostly sent
to Eng land show ing va ri ety of mixed frank ing of 1948 is sue from 
Nablus, Beth le hem, Je ru sa lem, Heb ron. Un usual range of reg -
is tra tion la bels. In ter est ing lot for stu dents of this area (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

405 )

ISRAEL, 1948, First Coins com plete on FDC, Su perb. Bale
1-9. Scott 1-9 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

406 HH

ISRAEL, 1948, First Coins, 3m-50m, with mixed tabs., var i ous
per fo ra tions: perf 10 (3M), perf 10  (15M), perf 11, com pound
perf 10x11, rou lette per fo ra tion 3M, 5M, 10M., ex cep tional is -
sue, o.g., never hinged, Su perb, E. Diena cer tif i cate. 1987 Bale
1-6; $3 000 (2 730 CHF). Scott 1-6 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

407 HH

ISRAEL, 1948, First Coins, 250m-1000m high val ues, with
com plete tabs, 500M with both tab va ri et ies, o.g., never hinged,
ex cep tional qual ity! Su perb, signed with A.Diena & E. Diena
cer tif i cates. Bale 7-9; $7 700 (7 000 CHF). Scott 7-9 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

408 )

ISRAEL, 1948, New Year com plete on FDC, with full color
tabs on ca chet cover. Hakirya bi lin gual c.d.s. Bale 10-14. Scott
10-14 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

409 HH

ISRAEL, 1948, New Year is sue, study on five ex hi bi tion pages, 
show ing com plete set with tabs (2), cor ner mar ginal stamps,
ver ti cal gut ter pairs, hor i zon tal gut ter pairs in blocks of four with
plate num bers, Su perb, E. Diena cer tif i cate. 1987 Bale 10-14;
$1 285 (1 170 CHF). Scott 10-14 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

410 )

ISRAEL, 1952, 1000p Me no rah FDC, also franked with 1st
Coins, Par lia ment, Uni ver sity and Negev is sues all with com -
plete tabs. Stamps tied by GIVATAYIM c.d.s. Scarce and at trac -
tive cover. Bale 59. Scott 55 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

411 HH

ISRAEL, Book lets, 1949-50, com plete set of six un ex -
ploded book lets, o.g., never hinged, Su perb. 1987 Bale 1, 2a,
3-6; $725 (660 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

412 HH

ISRAEL, Post age Dues, 1948, First Is sue, 3m-50m com -
plete, with tabs, o.g., never hinged, ex cep tional is sue, Su perb,
E. Diena cer tif i cate. 1987 Bale PD1-5; $2 100 (1 910 CHF).
Scott J1-J5 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

413 H

ISRAEL, 1902-99, Jew ish Na tional Fund, won der ful col lec -
tion, on ca 240 pages housed in 6 vol umes which in cludes 6
cov ers in the 1st vol ume and good se lec tion of dif fer ent sheets
of ‘vil lages’. Ex cel lent base for ex pan sion of this in ter est ing
topic. Copy of 1990 Rochlin hand book also pres ent (photo on
web site). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF
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414 H/m/)

ISRAEL, 1948, In terim Pe riod (April 15 - May 14), su perb
col lec tion, in two vol umes from be gin ning to Bale I.102 in clud -
ing stamps, mul ti ples, va ri et ies and over 45 cov ers. Great for
ex pan sion (photo on web site). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

415 m

ISRAEL, 1948-2000, com plete used col lec tion, mounted on
ap prox i mately 300 pages in 8 bind ers. All is sues with com plete
tabs in very fine con di tion in cludes many va ri et ies, Doar Ivri is -
sue 250m-1,000m with cer tif i cate. 2000 Bale $7 500 (6 820
CHF) (photo on web site). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

416 )

ISRAEL, 1948-2001, First Day Cov ers col lec tion, mounted
on 450 pages in 16 bind ers al most com plete. All is sues with
com plete tabs with good range of frankings and ca chets. Good
base for ex pan sion. (photo on web site). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

417 )

ISRAEL, 1949-73 col lec tion of 164 com mem o ra tive il lus -
trated cov ers, stamped for of fi cial open ing of P.O.’s show ing
va ri ety of ca chets and can cel la tions. Three vol umes. Un usual
and at trac tive col lec tion well pre sented (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

418 HH

ISRAEL, 1949, com plete year study of the is sues, with com -
plete tabs (some with tabs both sides), Coin set with plate va ri et -
ies. Nicely pre sented on ex hi bi tion pages, o.g., never hinged,
Su perb, E. Diena cer tif i cate. 1987 Bale 15/26, PD 6/11; $1 185
(1 080 CHF). Scott 15 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

419 HH

ISRAEL, 1950, com plete year is sues, on 10 ex hi bi tion pages,
show ing set with com plete tabs UPU to Negev & 1st air mails.
Goor range of tête-bêche pairs(16), tete-beche gut ter pairs of
coins with plate num bers, UPU tête-bêche gut ter blocks of 6
and 24. All in su perb mint N.H. con di tion. 1987 Bale 27-47; $2
300 (2 090 CHF) (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

420 HH

ISRAEL, 1951-2001, spe cial ized col lec tion, mounted on ap -
prox i mately 400 pages in 10 bind ers in very fine NH con di tion
for the pe riod. Col lec tion in cludes sou ve nir sheets. book lets,
coils, a many typ i cal va ri et ies along with ‘51-52’ new year,
Weizman plus oth ers in com plete sheets. A won der ful op por tu -
nity to ac quire a new area 97% com plete. 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

Liberia

421 )

LIBERIA - Ger many, 1894, cover from the Schultze cor re -
spon dence to Ham burg, bear ing a ver ti cal pair of the 10pfg.
rose red, tied by 3 strikes of the scarce boxed “Aus West-Af rica /
Mit Ham burger Dampfer”, show ing TPO tran sit, and Ham burg
ar rival c.d.s.-11 / 94. A very scarce us age. Michel 47 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Turkey

422 )

TURKEY: OTTOMAN EMPIRE, 1892-1917, highly var ied col -
lec tion of 74 items, in clud ing 35 cov ers, 9 postal sta tio nery, 30
pic ture post cards, all bear ing Turk ish stamps, with a good va ri -
ety of can cel la tions of Pal es tine, Greece, Crete & many other
ar eas, with reg is tered, also a se lec tion of French PO in Lev -
ant.Can cels with RR in cat a log, qual ity gen er ally Very Fine,
great spe cial ist lot. view ing highly rec om mended (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

Yemen

423 H

YEMEN, 1926-65, very ad vanced col lec tion, housed in three
vol umes with North Ye men is sues start ing from 1926 early is -
sues with hand painted in tro duc tory page to give better il lus tra -
tion of rel e vant is sue. Un mounted mint, hinged and used sets.
Spe cial is sues. Spec i mens 1930 & 1931 is sue, num bers of va ri -
et ies and in ter est ing and un usual cov ers (59). Study of va ri et ies
and can cel la tions. King dom part 1962/65 over printed is sues
very well pre sented in clud ing sou ve nir sheets per fo rated and
im per fo rat ed (UN sheets 1a&1b noted), over prints on Con sular
fee stamps en closed. Ex cel lent lot for spe cial ist of this area.
View ing highly rec om mended. 2003 Michel €13 000 + for reg u -
lar stamps (15 840 CHF) (Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF

Middle East Collections

424 )

MIDDLE EAST, 1841-1970, an ac cu mu la tion of 400 cov ers,
in a box, from Is rael, Iraq, Jor dan, Leb a non, Libya, Saudi Ara -
bia, Syria, Egypt. Range of reg is tered air mail, aerograms, ho tel 
post, dis in fected mail, FDC, of fi cial mail, par cel cards. Great
the matic in ter est - oil, Red Cross, med i cine. Qual ity gen er ally
Very Fine. 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

425 H/m/)

MIDDLE EAST, 1920-29, Air mail, a beau ti ful col lec tion, on
26 ex hi bi tion pages from Alaouties, Leb a non and Syria with
early is sues (25 sets) mostly NH with good range of va ri et ies. In
ad di tion 27 cov ers mainly FDC many signed by T. Cham pion.
Gen er ally very fine con di tion. A good base for ex pan sion of this
in ter est ing area. View ing highly rec om mended. Michel €1 700
for stamps (2 070 CHF) (Photo). 
Est. 1 800 - 2 000 CHF. 1,800 CHF

426 )

MIDDLE EAST, 1920-80, very nice small postal his tory ac -
cu mu la tion, in clud ing post cards(3), air let ters(6), par cel
cards(2) and cov ers(17), from Aden, Iraq, Je ru sa lem, Jor dan,
Leb a non, Libya, Saudi Ara bia, Sharjah, Ye men to for eign des ti -
na tions show ing va ri ety of frankings. Un usual and at trac tive
(Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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Eastern Europe

Albania

427 H

ALBANIA, 1913, Ea gle over prints on Ot to man 1909 is sue,
2pa to 5pi, a very nice se lec tion, all stamps are with full orig i nal
gum, very lightly hinged, rare as sem bly, Su perb, all signed by
A.Diena and Raybaudy. Michel 3/6, 7/10; €6 900 (8 400 CHF)
(Photo). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

428 H

ALBANIA, 1913, Ea gle over print on Ot to man 1909 is sue,
20pa car mine rose, full orig i nal gum, lightly hinged, very fresh,
nice and scarce stamp, Su perb, signed A.Diena and Raybaudi.
Michel A6; €900 (1 100 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

429 HH

ALBANIA, 1913, Ea gle over print on Ot to man 1909 is sue,
10pi dull red, o.g., never hinged, very fresh nice and scarce
stamp, signed by Rommerskirchen BPP, A.Diena and
Raybaudi. Michel 11; €4 500 (5 480 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

430 H

ALBANIA, 1913, Ea gle over print on Ot to man 1909 is sue,
25pi dark green, full orig i nal gum, lightly hinged, very fresh,
signed Rommerskirchen BPP, A.Diena and Raybaudy, only 35
stamps were over printed. Michel A11; €10 000 (12 180 CHF)
(Photo). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF
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431 H

ALBANIA, 1913, Ea gle over print on Ot to man 1909 is sue,
50pi red brown, full orig i nal gum, with hinge rem nant, very
fresh col our, Sign by Rommerskirchen BPP, A.Diena and
Raybaudy. Michel A11; €22 000 (26 800 CHF) (Photo). 
Est. 8 000 - 10 000 CHF. 8,000 CHF

The rarest Albania stamp - less then 20 stamps were
overprinted.

432 Hr

ALBANIA, Air mail, 1928, First Flight Valona-Brin di si com -
plete, blocks of 4, mar ginal and cor ner mar ginal, Su perb,
Raybaudi cer tif i cate, set rarely of fered in mul ti ples, 5,340 sets
is sued. Michel 162-168; €1 800 (2 190 CHF). Scott C15-C21
(Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

433 HH

ALBANIA, Air mail, 1925-29, se lec tion of is sues, in clud ing
Valona-Brin di si and Tirana-Valona over prints as well both sets
on cov ers. An ex cep tional as sem bly, o.g., never hinged, Su -
perb, sign T.Cham pion. Michel €3 400 (4 140 CHF). Scott C28
(Photo). 
Est. 700 - 800 CHF. 700 CHF

434 )

ALBANIA: TURKISH POST, 1871, in com ing let ter from Ven -
ice to Scutari, franked with It aly 60c li lac (1863-65 is sue) tied
by dot ted nu meral 196 along side Ven ice c.d.s. Turk ish Duloz
Post age due (ap plied on the back) added on ar rival for mes sen -
ger ser vice be tween Antivari and Scutari. Both tied by Ot to man
Arabic Scutari cir cle handstamp. Trieste tran sit on re verse. At -
trac tive com bi na tion (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

435 )

ALBANIA, 1913, Ea gle over print on Ot to man 1909 is sue,
20pa car mine rose, two, ap plied as a tête-bêche pair, both tied
by Elbasan c.d.s. on a CTO cover, phil a telic but nice and clean.
Scott 6 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

436 )

ALBANIA - Aus tria, 1915, cover sent from Durazzo, franked
with 10 para, green strip of four Tarabosch is sue, all tied by Ot to -
man bi-lin gual Durazzo c.d.s. along side to Hinterbruhl ar rival.
Rare com mer cial us age of this is sue (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

Baltic States

437 H/m/)

BALTIC STATES, 1920-28, Air mail, very at trac tive col lec -
tion, on ex hi bi tion pages of air mail is sues from: Es to nia-
1920-25 sets with 4 cov ers; Lat via 1921-28 sets with three cov -
ers; Lith u a nia 1921-26 sets with 8 cov ers. Michel €900 + for
stamps only (1 100 CHF) (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

Croatia

438 HH/H

CROATIA, 1941, Medjumurje pro vi sional, se lec tion of seven
val ues, some in pairs, show ing two types of over print of this
scarce pro vi sional is sue (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

439 HH

CROATIA, 1941, Ju bi lee set, o.g., never hinged, HFS cer tif i -
cate. Michel 24-38 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

73

EASTERN EUROPE:  Albania - Croatia

Start CHFStart CHF

Many more photos of all lots on our website: www.harmersauctions.com

Ex 437

438

439



74

FIRST SESSION

New bidders must provide verifiable Philatelic References in order to validate bids submitted

440

441

442

443
444

445

447

449
448

451452 453



440 )

CROATIA, 1941, Ju bi lee set, on three phil a telic made cov ers
tied by Zagreb 10.May 1941 cds., sign by Ercegovic. Michel
24/36 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

441 P

CROATIA, 1941, Sixth over print trial print on thin pa per in
zincography, mar ginal pair, cer tif i cate Ercegovic, rare. Michel
43 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

442 HH

CROATIA, 1941, Land scapes 1Kn im per fo rate, com plete
sheet of two panes of 50 stamps in tête-bêche po si tion, scarce
plate IV; also 3Kn im per fo rate sheet of 100 stamps with en -
graver sign “U” on po si tion 46 (not re corded in ev ery sheet)
plate I, nat u ral pa per fold and typ i cal va ri ety “white spot at value
3” po si tion 45, small tear at the top row, o.g., never hinged.
Michel 50, 53 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

443 HH

CROATIA, 1941, Red Cross im per fo rat ed set, pairs, on thick
pa per 1,50Kn value with mis placed blue back ground print, o.g.,
never hinged. Michel 66-68 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

444 P

CROATIA, 1942, First An ni ver sary Land scape Is sue with -
out over print, 2k, 5k and 10k tête-bêche proofs from min is te -
rial al bums, with out gum as is sued, rarely of fered in com plete
set. Michel 78-80 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

445 P

CROATIA, 1943, Work ers set, of three cor ner mar ginal col our
tri als on un gummed pa per with wa ter mark as is sued., Scarce.
Michel 94-96 (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

446 P

CROATIA, 1943, East ern Le gion, com plete set of trial print,
in com plete sheets of 100 stamps on thick yel low ish pa per and
com plete im per fo rat ed and per fo rated set in sheets of 100. Un -
usual and at trac tive lot with over 700 va ri et ies, full o.g. Michel
107/110 (Photo). 
Est. 600 - 700 CHF. 600 CHF

447 P

CROATIA, 1943, Zagreb Phil a telic Ex hi bi tion, com plete set
of 18k im per fo rat ed col our tri als, o.g., never hinged, with light
toned spots. Michel 115 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

448 HHr

CROATIA, 1943, Pavelic 100Kn im per fo rate, block of 4, with
top right stamp show ing en graver sign “S” in the col lar, po si tion
87 in the sheet of 100 stamps, o.g., never hinged. Michel 147 I
(Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

449 P

CROATIA, 1944, Third An ni ver sary, com plete set of nine
col our tri als, cor ner mar gin pair, o.g., never hinged, very at -
trac tive. 158-160 (Photo). 
Est. 250 - 400 CHF. 250 CHF

450 HHr

CROATIA, 1944, Split pro vi sional is sue, blocks of 16, Ten
val ues  “small set”. Only 231 com plete sets where over printed
(CHF 8,000+), o.g., never hinged. Sassone 6-12,14,17-18; €6
700 (8 160 CHF) (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

451 HH

CROATIA, 1944, WWII Oc cu pa tion of Hvar - Lesina, set of 4,
o.g., never hinged, Chiavarello cer tif i cate, rare (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

452 H

CROATIA, 1944, Rail way Work ers 32k+16k, im per fo rate
sheetlet of nine stamps, with heavily mis placed black print, with -
out gum as is sued, very at trac tive va ri ety. Michel 153 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

453 P

CROATIA, 1944, Francetic trial print, three col our tri als on
thick pa per, black proof in pair on thin pa per and two per fo ra tion
va ri et ies, with out gum as is sued. Michel 161 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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454 E

CROATIA, 1945, Red Cross es say, in the com plete sheetlet of
16 stamps on meshed cream pa per, far right row with out cross
print at the tab lets., o.g., never hinged, Scarce (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

455 E

CROATIA, 1945, Dr. Fon un is sued es say, im per fo rate, hor i -
zon tal pair, o.g., never hinged (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

456 P

CROATIA, Post age Due, 1941, trial print of 0,50Kn, on thick
pa per on the other side dou ble print of 1Kn and 2Kn and im per -
fo rat ed pair of 0,50Kn. Michel P6 (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

457 P

CROATIA, Of fi cial, 1942, 3Kn trial print on thick yel low ish
pa per, notes and mu si cal print at the re verse, un usual and
scarce. Michel D6 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

458 H

CROATIA, Of fi cials, 1942, nice se lec tion, mul ti ples and com -
plete sheets of 100 stamps per fo rated and im per fo rat ed show -
ing the ar ray of print ing va ri et ies, nice and un usual (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

459 H

CROATIA, 1941-45, su perb ac cu mu la tion of sou ve nir
sheets, in clud ing 1942 Cro atian Wings perf and imperf (18),
1943 Pavelic perf and imperf (60), 1944 State Work ing (20);
SMALL SHEETLETS: 1941 Red Cross (3), Cro atian Wings (1),
1942 Gubec, 1943 State work ers (2), Cro atian Youth (4), 1944
Rail way Work ers (3), St Sebastian (3), Third An ni ver sary (11),
State Work ers (9), Red Cross (13), 1945 Post man (3). SHEETS 
of 100 stamps : 1941 Franco over print, 1943 Zrinski (2), Rus sia
le gion, 1945 Field-post stamp, par cel stamp (4). Very rarely of -
fered on mar ket. Michel €10 000+ (12 180 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

460 H

CROATIA, 1941-45, very ad vanced col lec tion, housed in
black al bum, with wide range of va ri et ies, im per fo rate, es says,
color tri als. Ju bi lee set with cer tif i cate, sheets of of fi cial stamps
with print ing va ri et ies. Over 650 stamps. Care ful ex am i na tion
highly rec om mended (Photo). 
Est. 800 - 100 CHF. 800 CHF

461 )

CROATIA, 1941-44, very at trac tive se lec tion of cov ers and
cards, show ing va ri ety of postal rates, reg is tered and ex press
mail, par cel cards and Sibenik over prints on cover. At trac tive
group of POW mail from-to Jasenovac (3) and Stara Gradiska
(10). Red Cross and Ger man FP’s mail. Very good postal his -
tory lot for stu dents oif this very at trac tive area. 90 items. View -
ing highly rec om mended (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

462 H

CROATIA, 1942-45, nice se lec tion of im per fo rate sheets, in -
clud ing “Cro atian wings” min ia ture sheet in pair, Pavelic 3,50Kn
im per fo rat ed sheet of 100, St Sebastian im per fo rat ed sheetlet
of nine, Storm Di vi sion per fo rated 50Kn block of 10 with out
gum. Rarely of fered as sem bly. High cat a log value. (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

Estonia

463 H/m/)

ESTONIA, Air mail, 1923, pro vi sional over prints on 10m and 
20m, perf. 11½, both sign T. Cham pion lightly hinged with usual
skipped gum. Also flight cover bear ing the this two stamps with
ad di tional 15m de fin i tive is sues stamps, all tied by Tallinn c.d.s.
dated 26 Nov.1923. Cover (signed Cham pion) ad dressed to
Juri Ots - chief pi lot of Aero naut Co. Rare stamps as 10M only
400 stamps per fo rated. Michel 43A-44A; €4 000 (4 870 CHF)
(Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

Hungary

464 H

HUNGARY, 1920-64, good se lec tion of mint sets, mostly
never hinged very fine, very good the matic in ter est in clud ing 5
sets of 1925 Sport is sue. Yvert €1 000+ (1 220 CHF) (photo on
web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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Romania

465 )

ROMANIA - French Indochina, 1904, 10b postal card used
from Braila to Ha noi, routed via Costantinople (2 TPO can -
cels), and Aden to ‘ Penang- Singapore’with Haiphong Tonkin
8/04 ar rival c.d.s. Very scarce des ti na tion & rout ing (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Russia

466 H/m/)

RUSSIA, 1922-27, Air mail, small se lec tion, on three ex hi bi -
tion pages with n.h/l.h. is sues and 3 com mer cially flown cov ers
(1927 is sue FDC) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

467 )

RUSSIA - Greece, 1865 (Feb.), let ter via the Aus trian Post,
franked with sin gle 30 kop Arms is sue (Sc 10, perf 12 1/2), pre -
pay ing the sin gle weight let ter rate to Greece via the Aus trian
Post. Stamp tied by TAGANROG c.d.s. and front shows cir cu lar
FRANCO handstamp. On ar rival in Greece, an ad di tional 50
lep ta post age due was re quired, sig ni fied by the ap pli ca tion of
the 10 lep ta and 40 lep ta Large Her mes Heads of the Con sec u -
tive Ath ens printings (Sc 19,21), all tied by ar rival c.d.s.’s. The
re verse shows a tri an gu lar ODESSA tran sit c.d.s. (Photo). 
Est. 700 - 900 CHF. 700 CHF

468 )

RUSSIA - Greece, 1866, mixed frank ing cover, franked with
30 kop Arms is sue (Sc 10), par tially pre pay ing the let ter rate to
Greece, and tied by TAGANROG c.d.s. Greek “130" lep ta col -
lected on de liv ery with 10 lep, 40 lep, and 80 kep Con sec u tive
Ath ens Print ing is sues ap plied as post age due stamps (Sc
19,21a,22), all tied by SYROS c.d.s. A won der ful and rare com -
bi na tion cover (Photo). 
Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF

469 )

RUSSIA - Sax ony, 1868, cir cu lar, franked with two1kop Coat
of Arms is sue, pre pay ing the printed mat ter rate to Sax ony un -
der the Rus sian-Prus sian Con ven tion, and tied by
ST.PETERSBURG c.d.s. Front shows red manu script “1 / 4"
Sgr credit to Prus sia plus red AUS RUSSLAND / FRANCO en -
try mark ing, while re verse bears AUSGABE ar rival c.d.s. A Very
Fine and scarce printed mat ter item sent to a for eign des ti na -
tion. Scott 19 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

470 )

RUSSIA, 1870, cover sent from Pernau to Riga, franked with
1k+3x3k all 3kop. stamps with the back ground ERROR ‘V’
(1866 is sue) all tied by blue PERNAU c.d.s., Riga ar rival on re -
verse. Very Fine (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

471 )

RUSSIA: Russo-Jap a nese War, 1905, very at trac tive group
of cov ers and mil i tary sta tio nery cards, sent in July from of fi -
cer and sol dier on their way to oc cupy North Sakhalin. Both with
full con test de scrib ing prep a ra tions for in va sion trans lated in
Eng lish. In ad di tion Jap a nese mil i tary cards from FPO 3,26th
Bri gade served in North Sakhalin, show ing the ear li est known
type of this FPO can cel la tion used in Sakhalin. An ex cep tional
trio and great his tor i cal doc u ment of Sakhalin Island (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

472 )

RUSSIA, 1916, cash on de liv ery let ter to Yuryev, for col lec -
tion of 397R 40kop, franked with 5R Romanov on the front. Re -
verse bears 1k+15k1strip of three 1R all per fo rated ea gle is sue, 
tied by Petrograd c.d.s. A rare frank ing cor rectly pre paid -
C.O.D. fee 2%=7.96R, post age and reg is tra tion 10k each=20k,
to tal of 8.16R. Very nice and fresh ex hi bi tion cover. (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

473 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1923 (Nov. 26), cover sent
from Mos cow to Fin land, last week of In fla tion that ended on
the 30th of Nov, cor rectly franked with 2x10k Sol dier (golden ko -
pecks) ap plied on TOBACCO ad ver tis ing la bels on re verse of
the cover along side Petrograd tran sit and Hel sinki ar rival c.d.s.
Post man used 20k NEW postal tar iffs valid from the 01.12.1923
not cur rent 44,700R be fore money de nom i na tions on the
01.De cem ber 1923. Nice and very un usual us age of new postal
rates dur ing last four days of In fla tion pe riod (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

474 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1924, on reg is tered cover
from Sevastopol to Le nin grad, franked with 2x7kop Sol dier,
gold ko pecks, ap plied on two Ukrai nian TOBACCO ad ver tis ing
stamps both tied by oval SEVASTOPOL rail way sta tion
datestamps - light ver ti cal fil ing fold free of ad he sives. Re verse
shows ar rival c.d.s. Nice and at trac tive. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

475 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1924, on cover to Lith u a nia
sent from Nizhniy-Novgorod, franked on re verse with
2k+3x6k Peas ant, gold ko pecks, ap plied on three ad ver tis ing
stamps - TOBACCO & SAVING BANK (2). Rare us age of dif fer -
ent ad ver tis ing la bels (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

476 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1925, air mail reg is tered
cover from Tashkent to Berlin, franked with Mau so leum
(1925 per fo rated is sue) in com bi na tion with very rare all Arabic
war in va lids char ity 25R la bel. In manu script “ Par Avion - via
Mos cow - Riga-Konigsberg” all ap pro pri ate air mail ca chets ap -
plied front and back (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF
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477 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1925, air mail reg is tered
cover to Berlin sent from Kursk, franked with Le nin (1924 im -
per fo rat ed is sue) in com bi na tion with very rare war in va lids
char ity 5R la bel. Air mail ca chets ap plied front and back. Mos -
cow tran sit and ar rival Berlin on re verse. Rare and at trac tive
early Rus sian air mail cover. (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

478 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1926, reg is tered cover from
Kursk to Berlin, with in ter est ing mixed is sues frank ing in ad di -
tion to nine char ity la bels ap plied front and back. Very at trac tive
and un usual (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

479 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1926, cover, Sol dier
7k.(golden ko pecks) ap plied on TOBACCO ad ver tis ing la bel on 
re verse of cover, in com bi na tion with post man ad ver tis ing ma -
chine can cel la tion. Nice and at trac tive. (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

480 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1926, cover from Sverdlovsk
to Mos cow, franked with sol dier 7k.(golden ko pecks) ap plied
on Cri mea TOBACCO ad ver tis ing la bel. Along side Mos cow ar -
rival c.d.s. Nice and at trac tive. (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

481 )

RUSSIA: Ad ver tis ing stamps, 1933, reg is tered cover from
Zvenigorod to Mos cow, franked with 3x10kop Worker, one
ap plied on GUM de part ment store ad ver tis ing stamp. Nice and
at trac tive late us age of these ad ver tis ing la bels (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

482 )

RUSSIA: Zemtsvo, 1880-1916, group of twelve cov ers, in -
clud ing Shack, Zolotonosha, Irbit (2), Bogorodsk with Lev ant
stamp, Urzhumsk, Gadyach (2), Belebey, Ustsisolsk, Kotelnich, 
Glazov. Ex cel lent op por tu nity for stu dents of this elu sive area
(Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

483 )

RUSSIAN LEVANT - Rus sia, 1872, cover, bear ing a pair of 5
kop. blue perf. 11 1868 to Odessa —- tied by ab bre vi ated
“KONSTANTINOPOLSKOE AGENTSVO”c.d.s. In blue
(Tchillingirian type 9) show ing TAGANROG Tran sit & Odessa
ar rival c.d.s. Scarce mul ti ple frank ing with a rare can cel (Photo). 

Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

484 )

RUSSIAN LEVANT - Iran, 1894, reg is tered let ter to
Isphahan, franked with strip of three 10kop nu meral is sue (hor i -
zon tally laid pa per), pre pay ing sin gle weight reg is tered let ter
rate to Per sia. Alél tied by blue ‘ROPIT/SMYRNA 4. July. 84’
c.d.s. Front shows blue boxed RECOMMANDEE handstamp,
along side Tiflis tran sit c.d.s. At re verse Rus sian P.O. at Con -
stan ti no ple, Odessa Tiflis and Tabriz tran sits. A Very Fine and
rare reg is tered let ter from Rus sian Lev ant to a scarce des ti na -
tion (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

485 )

RUSSIA: TRANSCAUCASIAN FEDERATED REPUBLICS -
Swit zer land, 1923, reg is tered cover, franked on re verse with
35 kop star over print, two pair 1r imperf (Sc 4,8) and pair
Azerbaijan 500r / Sc 29) all tied by BAKU c.d.s.’s. Front shows
Baku Reg is tra tion la bel and re verse bears Baden / schweiz ar -
rival c.d.s. A Very Fine and rare mixed frank ing cover (Photo). 
Est. 350 - 400 CHF. 350 CHF

486 )

RUSSIA: TRANSCAUCASIAN FEDERATED REPUBLICS -
Ger many, 1923, cover, franked on re verse with sin gle 25 kop
and two 50 kop Ar me nia handstamped is sue with star over -
prints (Sc 9,10). Stamps tied by BAKU c.d.s. and re verse shows
ad di tional MOSCOW tran sit c.d.s.’s. An ex tremely rare com -
mer cial us age of these pro vi sional stamps. Scott 9, 10 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

487 )

RUSSIA: AZERBAIJAN - Ger many, 1922, reg is tered cover
from Baku, bear ing mul ti ple frank ing on the front and on the
back of 18 x 50,000 (3 stamps cut to the pic ture frame) sent to
Berlin. Reg is tra tion la bel and Berlin ar rival ap plied on the back
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

488 )

RUSSIA: AZERBAIJAN - Ger many, 1923 (Mar. 6), reg is tered
cover sent from Baku to Berlin, franked on re verse with block
of 10 sur charge 15,000R/5000R, to make cor rect 1,500,000 R
post age for mail abroad. Berlin ar rival. Find and at trac tive mul ti -
ple com mer cially used. Baku se rial “d” c.d.s. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

489 )

RUSSIA: AZERBAIJAN, 1923, money or der, for amount of
47,000,000R franked with 4x1R star over print on the front in ad -
di tion to 25k+50k of the same is sue ap plied on the back, all tied
by PRISHIB c.d.s. Lenkoran ar rival on re verse. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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490 )

RUSSIA: AZERBAIJAN, 1923, small group of 4 reg is tered
cov ers, two sent in ter nally, two to for eign des ti na tions from
Baku and Bibi Eybat. At trac tive mul ti ple frankings, with cor rect
postal rates (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

491 )

RUSSIA: GEORGIA - France, 1923 (Dec. 29), reg is tered
cover from Tiflis, franked on re verse with gold ko peks
1k+3k+2x18k in ad di tion to 10R war in va lids char ity stamp. All
tied by Tiflis rail way sta tion oval hand-stamp along side to Paris
ar rival. Rare ap pear ance of Char ity stamps on a com mer cial
cover. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Yugoslavia

492 HHr

YUGOSLAVIA, 1918, SHS is sue for Croatia, blocks of 4, o.g.,
never hinged, cer tif i cate Marjanovic. Michel 64-65 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

493 HH

YUGOSLAVIA, 1945, Mostar pro vi sional is sue on Croatia
is sues, o.g., never hinged, very nice, signed Marjanovic.
Michel 1-20 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

494 HH

YUGOSLAVIA, 1945, Montenegro Cetinje pro vi sional is -
sue, o.g., never hinged, signed. Michel 1-11, P1-P2 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Worldwide

Collections

495 H/m/)

WORLDWIDE, 1918-29, Air mail, very at trac tive bal ance lot,
on ex hi bi tion pages show ing va ri ety of is sues from Spain, Neth -
er lands, Greece, Egypt, Ethi o pia, Tu ni sia, Bel gian Congo,
South Af rica, Bul garia, Hun gary, Po land and Ro ma nia. All
stamps are n.h, Very at trac tive se lec tion of 24 first flight and
com mer cial flight cov ers. Good base for ex pan sion. View ing
rec om mended. 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

End of the First Session
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Second Session

Saturday, 15 November 2014, at 09:30

China

Local Posts

496 )

CHINA: SHANGHAI LOCAL POST, 1899, reg is tered en ve -
lope from Great Brit ain, ad dressed to ‘Im pe rial Mar i time Cus -
toms Shang hai, China’ bear ing Great Brit ain SG 197, 1/2 d
or ange and SG 205, 4d brown and green tied by reg is -
tered/Aberdeen date stamp with Un ion Street/Abredeen c.d.s.
‘Jy 7 99’ on re verse with vi o let ‘R/Fee Paid’, routed via Lon don
with hooded ?reg is tered/Lon don’ and Hong Kong tran sit ‘Au 13’
with squared cir cle ‘reg is tered/Shang hai’ ar rival ‘Au 16’ of the
Lo cal Post Of fice (Webb Type D). Very scarce ar rival Square
Cir cle post mark from the Shang hai Lo cal Post (only one other
ex am ple known by Webb) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

Empire

497 H

CHINA, 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, von
Mollendorf Spe cial Print ing, 1ca-24ca com plete, full o.g.,
barely hinged, fresh colours, rarely of fered, Only 5000 sets is -
sued. Scott 16n-24n vars. SG 25 var.-33 var. Chan 22M-30M
(Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF

498 H/m

CHINA, 1897, Small and Large Fig ure Sur charges on Em -
press Dow a ger, 3ca to 12ca, se lec tion of mint and used, good
qual ity. Good lot for spe cial ists. Needs care ful ex am i na tion for
over print va ri et ies (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

499 H

CHINA, 1897, Large $1 on 3¢ Red Rev e nue, full o.g., small
hinge rem nant, bright color, tiny stain onb the top of gum, at the
bot tom right cor ner, not show ing on front, oth er wise Very Fine.
Scott 84. SG 91. Chan 90 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

500 )

CHINA, 1884-1901, group of French oc cu pa tion mil i tary
cov ers (2) and cards (5), with a wide ar ray on can cel la tion and
mil i tary ca chets with in ter est ing or i gins. Un usual and at trac tive
group., Ex. Desrousseaux (Photo on web site). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

501 )

CHINA: Sino-Jap a nese War, 1894 (Nov. 15), let ter from Jap -
a nese F.P.O., No 6 in red, cor re lated at FPO 6 in IJYU KOREA.
Antung-Xian F.P.O. did NOT open un til mid De cem ber 1894.
Rare ex am ple of early us age of F.P.O. No 6 from KOREA
(Photo). 
Est. 250 - 500 CHF. 250 CHF
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502 )

CHINA: Sino-Jap a nese War, 1894-98, very in ter est ing se -
lec tion of mail, l from/to (cover and sta tio nery card) Jap a nese
F.P.O. 1 at Wei-Hai-Wei. In ad di tion franked cover from Darien
port & in ward en ve lope, with il lus tra tion of the tri umph at Gasan
in Ko rea, show ing very rare F.P.O. 19 of 1st Army (Gaixain).
Most of them with very in ter est ing con tents, trans la tions in Eng -
lish, about re cent bat tles and mil i tary ac tiv i ties. De spite some
faults due to rough open ing very pre sent able & scarce group
(Photo). 
Est. 300 - 500 CHF. 300 CHF

503 )

CHINA: In com ing mail from U.S., 1895-1955, group of 18
items, very use ful se lec tion of cov ers(8), postal sta tio nery (6)
and pic ture post cards(4) of in com ing mail to Hong Kong,
Ningpo, Wuchow, Chefoo, Pe king and Shang hai (one with dol -
lar chop re ceiver). Some faults (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

504 )

CHINA: Tai wan Oc cu pa tion, 1897, two Jap a nese sta tio nery
cards, from Kilung and Tai pei with very in ter est ing con tent, with
trans la tion, about re bel lions and bat tles with guer ril las. Highly
in ter est ing pair (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

505 )

CHINA: In com ing mail from France, 1899, cover sent to Pe -
king, opened for dis play, re di rected sev eral times un de liv ered
and fi nally sent back to Paris. Back shows the full story of this
jour ney with tran sits from Hong Kong, Kiautschau, Shang hai,
Chingchow, Pe king, Chefoo pass ing through Brit ish, French,
Ger man and Chi nese Post Of fices. A sim ple cover sur viv ing an
in cred i ble jour ney around China which, at the end, proved to be
fu tile (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

506 )

CHINA: In com ing mail from France, 1900, mil i tary let ter,
with full con tent to of fi cer at ex pe di tion ary corps in China &
Indochina, fol low ing him on as sign ments at seven dif fer ent
posts (Pe king, Ha noi, Sai gon etc) bear ing re di rec tion manu -
script en dorse ments from all of them. Front bears very scarce
French la bel “Inconnu du 110 de Ma rine / Le Tresorier” and
signed by of fi cer in charge. French mil i tary ca chets on re verse.
De spite some not un usual faults on a such a jour ney, highly in -
ter est ing cover & full of char ac ter (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

507 )

CHINA, 1901 (May 5), Im pe rial Chi nese Rail ways sta tio nery
used by Boxer War sol dier to send greet ings, cancelled
KUK Feldpost Exped. Ostasiatische—-’ to Lobeda with ar rival
c.d.s. (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

508 )

CHINA: In com ing mail from French Su dan, 1902, let ter sent 
from French Ex pe di tion ary Forces in Su dan, to an of fi cer at
Tien tsin, Ex pe di tion ary Corps in China. Let ter was cen sored
and la bel ap plied tied by straight line 15th Train Escadron
handstamp in blue. Re di rected two times show ing manu script
en dorse ments. Did not find re cip i ent and send back to Paris.
Very in ter est ing mil i tary mail be tween French Ex pe di tion ary
Troops from two con ti nents (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

509 )

CHINA: Boxer Cam paign, 1902, pic ture post card, show ing
‘Pan orama view of Shang hai’ writ ten from ‘Tong-Ku’ dated ‘13
Aout 1902’ ad dressed to France cancelled by
‘Cor.D.Armees/Shang-Hai’ dou ble ring with cir cu lar ‘Ma rine
Francaise/Ser vice a la mer’, un der paid with ‘T’ hand-stamp and
bear ing French post age dues Yvert 28,5c blue and Yvert 30,15c 
yel low-green ap plied and tied by Manche re ceiver. Nice item of
un der paid mail from the French Troops in the Boxer Cam paign
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

510 )

CHINA, 1902-38, very nice se lec tion of nine postal cards,
mostly used (one reg is tered) to var i ous des ti na tions, some mi -
nor faults, at trac tive lot (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

511 )

CHINA, 1903-10, ex cel lent group of seven C.I.P. cov ers (4
red band) Tsingtau re lated. Noted two taxed cov ers one with
10c for re-rout ing and sec ond one for 1c un der pay ment. Highly
in ter est ing and at trac tive group (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

512 )

CHINA, 1904, nice hand painted un franked Rus sian postal
card sent from Shang hai, to Ger man P.O. at Chefoo.’ ‘T’ ‘ ap -
plied at Shang hai and blue crayon 2, then taxed on ar rival with
Chi nese Post age Due stamp Coil ing Dragon 2c with straight
line bi lin gual over print “POSTAGE DUE” tied by CHEFOO 18
Apr. 04 c.d.s. Very at trac tive & com mer cial us age (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

513 )

CHINA: Russo-Jap a nese War, 1904-05, very good ac cu mu -
la tion of 117 items, in clud ing 65 cov ers show ing va ri ety of Jap -
a nese F.P.O. (some with nice frankings - var i ous cen sor
mark ings Newchang, Dairen etc); 45 post cards (pic ture post -
card, mil i tary sta tio nery, hand-painted, Red Cross) and scarce
group of seven P.O.W. cards with var i ous camps cen sor ca -
chets and in struc tional mark ings. Great op por tu nity for ex pan -
sion of this highly in ter est ing area (Photo). 
Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF
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514 )

CHINA: Russo-Jap a nese war, 1906 (July), Jap a nese postal
card, bear ing Jap a nese F.P.O. Kakuta Branch Of fice at Dairen
c.d.s. At the time F.P.O. had name of place. Rare us age of mil i -
tary can cel la tion on ci vil ian mail (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

515 )

CHINA - Great Brit ain, 1906, Chefoo post card, franked with
pair of 1c or ange CIP Drag ons tied by ‘Tsingtau’ c.d.s. to Eng -
land. Card ‘T’axed 20 ctms. by Ger man PO and 1d. FB ap plied
by For eign Branch on ar rival in Lon don. Un usual us age
(Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

516 )

CHINA, 1906, Shang hai pic ture post card, with Lon don
Dragon 2c tied by “The 3rd Train PO, Shanghaikwang to Pe -
king” can cel to Tien tsin. Tien tsin China PO on Ger man PO of
June 22 along side. Rare Train PO us age ty ing the stamp
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

517 )

CHINA - France, 1907, at trac tive reg is tered UPU Swatow
print il lus trated post card, hand-painted at the back, sent from 
Foochow French Con sul ate to Vannes via Si be ria (in manu -
script). Card orig i nally franked with C.I.P. 4c+10c(traces at the
right edge, but no trace of can cel) stamps which have been re -
moved of fi cially by post of fice clerk at the P.O. due to reg u la tion
that CONSULAR MAIL was FREE OF POSTAGE. Card shows
Reg is tra tion ca chet with Foochow filled in ink, French Con sul -
ate chop, tran sit Shang hai and ar rival Vannes c.d.s. An ex traor -
di nary item, where a reg is tered Post card is se lected for Free
trans mis sion, based on Con sular ca chet. prob a bly unique
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

518 )

CHINA - U.S., 1908, news pa per wrap per to Chi cago, franked 
with 2x2c. red C.I.P. tied by YACHOW-FU bi lin gual c.d.s. (im -
por tant city on the tea and to bacco trade route to Ti bet via
Tachienlu), re verse shows Shang hai tran sit. Very rare early
wrap per send abroad (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

519 )

CHINA, 1911, post card sent from Hun gary, show ing rail way
“I.J.P.O. 2 CHANGCHUN - MUKDEN * SOUTH MANCHURIA”
en try datestamp, along side Mukden tran sit and ar rival
CHINWANTAO bi lin gual c.d.s. Very nice and at trac tive in com -
ing mail from a scarce or i gin (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Republic

520 )

CHINA: Tai wan Pac i fi ca tion Pe riod, 1913, Jap a nese sta tio -
nery card, sent by Cor po ral of the 1st reg i ment from Jukirin
near Hsinchu dur ing in ter nal cam paign against Taiyaru Tribe.
Card with full Eng lish trans la tion of mes sage of these mil i tary
ac tions against Tai wan tribes (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

521 )

CHINA: In com ing mail from It aly, 1915-24, very un usual se -
lec tion of 9 cov ers (5 reg is tered) most with orig i nal con tents
with in ter est ing Rus sian cen sors and Chi nese tran sit mark ings
to Mengtszu, Yunnan, Wuhu, Can ton, Cha-Hei-Ho. In ad di tion,
a cover to Burma via Teng Yueh. Some with light folds. Won der -
ful cor re spon dence (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

522 )

CHINA - Ja pan, 1916, reg is tered cover from Hankow to
Marugame POW Camp in Ja pan, via Shang hai.franked with
2c green & pair of 3c blue-green Junk is sue and show ing large
reg is tered handstamp of Hankow in rose red along with tri an gu -
lar vi o let cen sor ap plied on ar rival at camp Un usual! (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

523 )

CHINA - United States, 1918, Chi nese East ern Rail way,
Rus sian Bukhedu rail way sta tion pic ture post card sent to
Kan sas, cor rectly franked with 1c+3C Junk is sue both tied by
Chi nese “Heilkungkian Bugutu 7th Year Apr 13" c.d.s. Ex cep -
tion ally rare card sent abroad from this small rail way sta tion on
C.E.R. us ing China postal ser vice NOT Rus sian postal sys tem.
Some light folds not de tract from im por tance of this ‘gem’
(Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

524 )

CHINA: Post age Due, 1919, un paid of fi cial for mula card
from New York (se lec tive ser vice clas si fied 5 F), with dis patch
ma chine can cel with Post age Due chops of 20ct along side, to
Tungzen, Yunnan Prov ince with Chi nese tran sits of Shang hai,
Hokow, Yunnanfu and Likiang. Rect an gu lar post age due ca -
chet reeds “THIS ARTICLE SHOULD BE TAXED” with “8c”
filled in red ink and bold “T” chop ap plied in Shang hai in im port -
ing, and post age due 2c in block of 4 tied by Likiang 1919 Jan 21 
c.d.s. A proper post age due us age on in ter na tional for mula card 
with com plete tran sits and marks. An ex traor di nary item, pos si -
bly unique (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

525 )

CHINA: Man chu ria, Jap a nese in ter ven tion, 1919-41, very
nice se lec tion, on writ ten up ex hi bi tion pages cov er ing over
thirty years of Jap a nese in volve ment in Man chu ria and China
show ing va ri ety of post marks, mil i tary mail from Navy, noted let -
ter to Eng land writ ten from Cargo Boat whilst on Chien T’ang
river with in ter est ing “Sounds of War in Shang hai” com ments.
Manchuko sta tio nery cards (one uprated), cen sored cover
1941 dur ing Man chu rian in ci dent. Very un usual as sem bly with
lot of great postal his tory in ter est (13 items) (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

526 )

CHINA: In com ing mail from Ger many, 1923, cover to
Nantungchow, franked with 2000 & 3000 M. (10 of each) and
75,000 M pro vi sional (3), to tal of 725,000 Marks post age, sent
via Berlin & SIBERIA., with Tien tsin & Nan king tran sit c.d.s. on
re verse. “ PEKING-PUKOW / TRAIN OFFICE No1—Sept.
28,1923 c.d.s. on front. Very scarce in ward Train PO us age on a 
Ger man In fla tion pe riod cover. Michel 253, 254, 287 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

87

CHINA:  Empire - Republic

Start CHFStart CHF

Many more photos of all lots on our website: www.harmersauctions.com



88

SECOND SESSION

New bidders must provide verifiable Philatelic References in order to validate bids submitted

527

Ex 528

529
530

531

532

534

533

536 537

538

539



527 )

CHINA - France, 1925-27, four cov ers (one reg is tered) to
Perronne, with Junk is sue frankings from Batang, Jerkalo,
Yunnanfou and Shang hai, all with full in ter est ing con tents. Dif -
fer ent rout ing. In cluded also 70+(many dif fer ent) Chi nese Im pe -
rial and lo cal tele graph forms send/re ceived by Perronne. An
at trac tive as sem bly (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

528 )

CHINA, 1929-48, very nice group of four air mail cov ers,
show ing va ri ety of frankings for in ter nal and in ter na tional mail.
Noted cover to Lon don flown only in ter nally and then put on
PAQUEBOT be cause of in suf fi cient post age (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

529 )

CHINA, 1931, Postal Re mit tance cover, mi nor faults at top,
bear ing Junk is sue 10c tied by Paotowchen 1931 July 8 c.d.s. to 
Touketou (July 12 ar rival c.d.s.). Kweisui tran sit c.d.s. on re -
verse. All 3 places are in now In ner Mon go lia. These re mit tance
cov ers were used to send cer tif i cates up to $50.Mi nor tran sit
tears at top. A rare us age from a bor der prov ince (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

530 )

CHINA, 1947, “On Ser vice” postal busi ness cover, with Nan -
king Gen eral PO printed as ad dressee sent from Hangchow
(1947 May 6 c.d.s.) to Nan king(1947 May 8) c.d.s. As the
sender put his own name and ad dress rather then the or i gin
from the Post Of fice, it was treated as pri vate mail and taxed
with post age due chops ap plied on front and back. Very in ter est -
ing us age (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

531 )

CHINA, 1947, cover used lo cally in Shang hai, with “Post age
Paid Shang hai 1947 Apr 10” roller can cel sent with sender’s
(Cheng-Chung Book Co) ad vert on re verse, roller can cel show -
ing pro mo tions of ‘postal sav ings’ and ‘stamp book lets’ in the
boxes, with next day ar rival c.d.s. Mi nor tran sit tears at bot tom.
Scarce cover, as the sur viv ing rate for these ad ver tis ing bulk
mail us ages is low (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

532 )

CHINA, 1949 (Sept. 11), Fu Shek 10c bi sected as 5c on
cover, re ceived Sep tem ber 17th Fochow, bi sect va lid ity ac -
cepted till Sept 20. Chan S206 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

533 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1916-17, two postal cards, 1c yel low
green used from Pe king IJPO and Tien tsin IJPO, both with time
slots, as ‘POW’ corresp. to Bando camps Matsuyama &
Tokushima re spec tively. Both bear ing 4 char ac ter ca chet in or -
ange ‘Pris oner of War mail’ and vi o let oval Cen sor chops ap -
plied on ar rival at camps. Scarce & un usual pair (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

534 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1916-19, two post cards, Hangchow to
Matsuyama Camp 1916 and 4c sta tio nery from Swatow to
Kururme Camp 1919, both show ing proper cen sor mark ar riv als 
(Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

535 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1917, card from Kurumeshi, Ja pan to
Haidien, Pe king, both send ers and re ceiver were Ger man
POW of WWI, with Kulumeshi 1917 July 3 c.d.s. and cen sor
chop. Pe king 1917 July 8 tran sit c.d.s. The Chili-Haidien lu nar
c.d.s. shows “(Hsuan-Tung) 9th Year 5th Month, 21st day”,
which is July 9. The us age of lu nar c.d.s. was for the 2nd En -
throne ment of Hsuan-Tung Em peror dated July 1~12, 1917,
who abol ished the west ern cal en dar in this pe riod. The only in -
ter na tional in ward us age show ing Huan-Tung Em peror’s Res -
to ra tion in 1917. Fan tas tic Ex hi bi tion item. UNIQUE! See
http://en.wikipedia.org/wiki/Manchu_Res to ra tion (Photo). 
Est. 7 500 - 10 000 CHF. 7,500 CHF

536 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1919, Pe king post card sent from Wan
Schow Sze to Aus tria, cen sored show ing bi lin gual framed
handstamp “Cor re spon dence des / pris on ers de Guerre” along -
side Dutch Red Cross from Den Haag (type 1) red handstamp
and Gravenhage tran sit ma chine can cel la tion. Very fine
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

537 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1919, post card to Aus tria, Pe king Sum -
mer Pal ace post card sent from Wan Schow Sze to Aus tria cen -
sored show ing bi lin gual framed handstamp “Cor re spon dence
des / prisoniers de Guerre” along side three line Dutch Red
Cross from Den Haag (type 2) red handstamp and Gravenhage
tran sit ma chine can cel la tion, Very Fine (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

538 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1919, cover sent from Wan Schow Sze
to Aus tria, cen sored show ing bi lin gual framed handstamp
“Cor re spon dence des / pris on ers de Guerre” along side large
size Dutch Red Cross from Den Haag (type 3) red handstamp
and Gravenhage tran sit ma chine can cel la tion, Very Fine
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

539 )

CHINA: P.O.W. Mail, 1945, let ter in Jap a nese Army en ve lope 
from Man chu ria, on re verse printed “RIKUGUN” Army, from
Brit ish Of fi cer Bri ga dier Gen eral G.C.Evelegh, P.O.W. Camp
Hoten Mukden. Let ter is dated 31st Au gust 1945, mailed via In -
dia, oc tag o nal “A12" cen sor handstamp. Re verse shows
UCKFIELD ar rival. Re di rected to Southsea, Hamp shire. Mail
from this camp is very rare hav ing in mind of fi cers were per mit -
ted to write 3 post cards and 3 let ters per year. (Photo). 
Est. 300 - 500 CHF. 300 CHF
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Provinces

540 H

CHINA: SINKIANG, 1915, First Is sue com plete, o.g., hinge
rem nant, very nice set, bright colours, F.-V.F. Scott 1-16. SG
1/16. Chan PS1-16 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

541 SHH

CHINA: SINKIANG, 1916-19, Sec ond Is sue com plete, over -
printed “SPECIMEN”, o.g., never hinged, bright colours, rare,
Very Fine. Scott 17-38 vars. SG 17s/38s. Michel 1 II-22 II. Chan
PS17-38 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

542 H

CHINA: SINKIANG, 1943, Over prints on Sun Yat-sen com -
plete, per fo rated, nice mint set of nine stamps, with out gum as
is sued, with hinge rem nant at the back, fresh colours. Scott
180-188. SG 248/256. Michel 190A-198A; €350 (430 CHF).
Yang 234-242 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

543 H

CHINA: SINKIANG, 1932-49, mint se lec tion on pages, very
at trac tive show ing va ri ety of is sues and over print types, qual ity
mainly Very Fine most of the stamps with full orig i nal gum. Ex -
cel lent op por tu nity for ex pan sion. Michel €1 000 ++ (1 220 CHF) 
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

544 H

CHINA: YUNNAN, 1932-34, Lon don Over prints on Sun
Yat-sen com plete, type I, full o.g., lightly hinged, very fresh
colours, Su perb. Scott 29-35. SG 29/35. Michel 29-35; €440
(540 CHF). Yang 29-25 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

545 H

CHINA: YUNNAN/SZECHUAN: 1933, Yunnan set of twelve
stamps and Szechuan short set 15c up to $5, Yunnan su perb 
l.h. with full orig i nal gum, Szechuan (miss ing low val ues), very
fresh colours. Michel 45/56, 9/11; €390 (480 CHF). Yang 56/67
(Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

546 )

CHINA: YUNNAN, 1911, Jap a nese UPU 4s. postal card,
cancelled by Osaka date stamp ‘Nov 11th 1911’ ad dressed to
‘Mon sieur C. Tanant, Com mis sioner of Cus toms, Mengtsz,
Yunnan, China’ routed via Tokio ‘13/11’ and the Im pe rial Post
Shang hai and Jap a nese Post Of fice Shang hai ‘18th Nov’ with
Im pe rial Post Mengtsz ar rival on face ‘2nd Dec 11’. Scarce item
of in com ing mail to Yunnan. Est 200 - 300 CHF (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

547 )

CHINA: YUNNAN, 1920-24, In com ing mail, lot of cov ers sent
to G.Perronne sent via Bhamo and Teng Yueh (Burma) at
Atuntse-Yunnan - ex traor di nary busi ness in com ing mail from:
Tonkin, France, USA, Eng land, In dia (some faults) show ing va -
ri ety of China tran sit marks (post age due handstamp noted) in -
clud ing a let ter from fa mous ex plorer of Burma - King dom Ward. 
Many with com plete con tents full of in ter est ing in for ma tion. A
great dis cov ery, which in cludes 15 French in ter nal cov ers with
con tents to Perronne in clud ing let ter from Djo Koo Laa - Ti bet.
View ing highly rec om mended (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

548 )

CHINA: YUNNAN - France, 1930-35, five red band cov ers, all 
from Atuntze via Likiang, Kunming & Hai Phong. Four of the
cov ers have had the frank ing cut out and re-pasted, and the 15c
rate cover is slightly cut down on the left. Good frankings from
the G.Perronne cor re spon dence - see other lots from Perronne
cor re spon dence in the auc tion., Ex. Desrousseaux (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

549 )

CHINA: YUNNAN, 1948, reg is tered air mail “On Postal Ser -
vice” cover (des patch c.d.s. on reg is tra tion slip on re verse-torn 
away) to Nan king. Show ing 2 wax seals of the ‘Di rec tor of
Yunnan Dis trict Head Post Of fice’ and two Nan king re ceiv ers.
This is an over printed ‘On Ser vice’ cover on the stan dard do -
mes tic en ve lope sold by the P.O. and is ac tu ally an Of fi cial
Postal Sta tio nery, with out post age mark ing - per haps to be
listed in the Of fi cial Postal Sta tio nery of China (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

Foreign Offices

550 )

AUSTRIAN OFFICES IN CHINA, 1909, Chi nese pic ture post -
card, franked with 5h Franz Josef 1908 is sue tied by K.u K.
MARINE DETACHMENT * IN PEKING date stamp, sent to Aus -
tria (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

551 )

FRENCH OFFICES IN CHINA, 1890-1918, very in ter est ing
group, three cov ers, 2 pic ture post cards, 2 sta tio nery en ve -
lopes and wrap per show ing va ri ety of French P.O. in China. Un -
usual group of eight items with some mi nor flaws., Ex.
Desrousseaux (Photo on web site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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552 )

FRENCH OFFICES IN CHINA, 1899, in com ing mail from
Egypt, French postal sta tio nery let ter card 15c blue writ ten from 
Mar seille date ‘14th Mai 99’ cancelled by Post-Said/Egypt dou -
ble ring ‘19th Mai’ with oval ‘B.M. (Mo bile Box) on face ad -
dressed to Annam, French IndoChina routed via Co lombo ‘Ju 4’ 
with French paquebot Ligne N Paq. Fr. No 3 dou ble ring (Salles
1921) with Sai gon ‘14/6’ abd Tourne/Annam re ceiver ‘17th Juin’
on re verse. Scarce item go ing in from the French Post Of fice in
Port Said (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

553 )

FRENCH OFFICES IN CHINA: Boxer Re bel lion, 1900, pic -
ture post card, show ing Port Said writ ten from Colomco dated
‘7th Aug 00’ ad dressed to France en dorsed ‘Corps
Expeditionnaire de Chine’ bear ing Egypt SG 58, 1m pale brown
and SG 61, 3m yel low tied by ‘Corps Exp. Tonkin/Ligne 7’ dou -
ble ring ‘8th Sept’ (Salles 1954) with mil i tary ca chet ‘Corps
Expeditionnaire de Chine/Prevote/Le Com man dant’ in blue on
face and Bourg ar rival. Rare item of mail from the French
Troops in tran sit to the Boxer Cam paign (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

554 )

FRENCH OFFICES IN CHINA - France, 1904, hand-painted
I.P.C. 1c sta tio nery card, uprated with 10c over print
“YUNNANSEN” to pay plate proof on card rate to France, cor -
rectly cancelled with rare “MONGTZE B*CHINE” c.d.s., Ex.
Desrousseaux (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

555 )

FRENCH OFFICES IN CHINA - Aus tria, 1922, reg is tered
cover to Vi enna, franked with 2x10c/25c blue + 20c/50c
French 1907 is sues for China, all tied by SHANGHAI / CHINE
French P.O. c.d.s. back flap miss ing. Nice com bi na tion. Scott
61, 62 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

556 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1885 (May-Aug), pair of cov -
ers from a Ger man wooden gun boat SMS NAUTILUS, both
from the Cap tain, dur ing Franco-Chi nese War. Both let ters went 
through French P.O. at Shang hai, one via Brin di si to Ger many.
Very nice and in ter est ing pair- Ger man of fi cers us ing French ci -
vil ian mail to send let ters to the home land. Quite rare (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

557 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1899, pic ture post card,
show ing “Vil lage near Sin ga pore” ad dressed to Ja pan bear ing
Ger man China SG 9, 10pf car mine ‘56’ tied by ‘Ost Deut sche
Seapost/Asiatisce/Haupt-Linie’ date stamp ‘19712’ routed via
Penang ‘Dec 19’ and Hong Kong ‘Dec 28’ with Yo ko hama re -
ceiver ‘8th Jan 1900’ on face. Lovely item from the Ger man De -
tach ment in the Boxer Cam paign (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

558

GERMAN OFFICES IN CHINA: Boxer War, 1900, the of fi cial
doc u ment, show ing the “Plan for the em bar ka tion of the 1st
Truppenachschubes for the East Asian Ex pe di tion Corps” this
orig i nal doc. List ing the 8 troop trans port steam ers that sailed
for China, be tween Aug 32-Sept 7 1900. Com plete list of the in -
di vid ual for ma tions, troops com po si tions, load ing data, etc.
Unique orig i nal doc u ment Boxer War (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

559

GERMAN OFFICES IN CHINA: Boxer War, 1901, mim eo -
graphed copy of an ex cep tional 20 page let ter, de scrib ing
the mil i tary sit u a tion in China. Sent on May 7, 1901 by Capt.
Morath, Leader of the 3rd Com pany of the 3rd East Asian Reg i -
ment to the Chief of Staff Xth Army, Lt Col. Freiherr von Soden,
show ing de tailed Sit u a tion sketch map at the end of the re port.
In cred i ble Orig i nal doc u ment of Boxer War. 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

560

GERMAN OFFICES IN CHINA: Boxer War, 1901, Kai ser’s of -
fi cial de cree, stat ing that the steel medal do nated by his Maj -
esty the Em peror to Franz Leisse, is awarded in rec og ni tion of
his mer its achieved in the Ex pe di tion to China. An ex cep tional
doc u ment with the medal in cluded (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

561 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1902, reg is tered Man da rin
cover to Changlo, bear ing com plete set of straight line
“CHINA” over print 1901 is sue, all stamps re moved and hinged
back on their re spec tive places. 5Mk is re-drawn in red & white
(Mi 27III - with Jaeschke-Lantelme cert). All stamps tied by su -
perb WEIHSIEN 31.7.02 c.d.s. Along side red boxed reg is tra -
tion handstamp. Scarce cover with com plete is sue. Michel
15-27III; €1 050 for used stamps (1 280 CHF) (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

562 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1902, 5pf green postal card,
up graded with SG 22, 3PF BROWN, SG 23,5 pf green and SG
24, 10pf car mine tied by Tien tsin/Deut sche Post/a date stamp
with framed ‘S.B. Ostas. Be.Satz.Bri gade/Evangelischer
Pfarrer’ ad dressed to Ger many with Flensburg ar rival on face.
Fine item from the Re li gious De tach ment in the Boxer Cam -
paign (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

563 )

GERMAN OFFICES IN CHINA - Ger many, 1902-05, two
cards, show ing “DEUTSCHE SEEPOST 7 SHANGHAI”
datestamp, sta tio nery card sent from Fangtse cancelled by
T.P.O. “TSINGTAU-TSINANFU / BAHNPOST / ZUG 2"
datestamp. Nice pair (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

564 )

GERMAN OFFICES IN CHINA - Mex ico, 1902, Ger man 5pf
Reichspost 1889 is sue used in Shang hai, pay ing the printed
mat ter rate to Mex ico (rare des ti na tion) in ad di tion in com ing
Germania postal card with clear Shang hai lo cal post c.d.s. and
Ger man P.O. ar rival. Nice and at trac tive pair (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF
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565 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1890-1913, very good ac cu -
mu la tion of 70 items, cov ers (23 - one taxed), pic ture post -
cards (32), postal sta tio nery cards (14) and news pa per wrap per 
(1) show ing va ri ety of postal rates to for eign des ti na tions with
dif fer ent rout ing. Good se lec tion of mil i tary can cel la tions dur ing
Boxer up ris ing. Ex cel lent ar ray of can cel la tions. Good lot for
spe cial ists of this area and solid base for ex pan sion. View ing
highly rec om mended (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

566 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1898-1913, very at trac tive
se lec tion of 21 pic ture post cards, ma jor ity posted from
Tsingtau to: Ger many, Tur key, Swit zer land, Sin ga pore. Good
range of top o graphic post cards, Fine con di tion (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

567 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1898-1903, very in ter est ing
group of 21 items, 18 cards (3 very nice litho graphic plate
proof on card) and 3 cov ers with very good ar ray of or i gins to
var i ous for eign des ti na tions. View ing highly rec om mended.
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

568 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1899-1915, very good se lec -
tion of reg is tered mail to var i ous des ti na tions, show ing va ri -
ety of very in ter est ing mixed and mul ti ple frankings on 11 cov ers 
and 3 post cards. Good lot for spe cial ists, view ing highly rec om -
mended (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

569

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1911-12, mag nif i cent, richly
dec o rated photo al bum (beau ti ful in laid work, in side gilt
edges and div. col ored pen draw ings) to travel the “SMS
NUREMBERG” from Shang hai 1911 with pho to graphs from
China and Jiaozhou Bay. The trip went via Ja pan to Apia/Sa -
moa and then to Ger man New Guinea, re turn via Port Ar thur,
where the re place ment steamer SS “Pa tri cia” ar rived, The pho -
to graphs (82 - mainly with ethnographically mo tives) con tained
mostly have post card size and are of ex cep tion ally good qual ity
for that time. Ex cep tional ob ject (photo on web site). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

570 )

GERMAN OFFICES IN CHINA, 1912-20, four vol umes orig i -
nal post files, some with form “Kai ser. Deutshce Post Of fice to
Shang hai” with an abun dance of orig i nal doc u ments, let ters
and printed ma te rial. Re cords of all kinds that af fect the en tire
postal ad min is tra tion in Shang hai and China, di rec to ries of all
postal work ers in East Asia af ter the time of their ar rival. Lists of
pris on ers of war in Ja pan. Ger man postal of fi cials, highly in ter -
est ing ma te rial from the war time, etc. A trea sure trove for postal
his to rian (photo on web site). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF
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571 )

GERMAN COLONIES IN CHINA: KIAUTSCHOU, 1900,
Tsingtau Pro vi sional, 5pfg on 10pf car mine, 45º sur charge,
va ri ety with out blue crayon band, Very Fine ex am ple cancelled
Tsingtau 25.6.00, on pic ture post card to Hannover with Ditzum
ar rival c.d.s. Rare com mer cially used va ri ety, in cor rect date.
Michel 1 I F; €4 800 (5 850 CHF). Scott 1 var. (Photo). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

572 )

GERMAN COLONIES IN CHINA: KIAUTSCHOU, 1900,
Tsingtau Pro vi sional, 5pfg on 10pf car mine, 56º sur charge,
va ri ety with out blue crayon band, Very Fine ex am ple cancelled
Tsingtau 3.7.00, on pic ture post card to Shang hai with Deut sche 
Post ar rival c.d.s. Rare com mer cially used va ri ety, in cor rect
date. Michel 1 II F; €5 000 (6 090 CHF). Scott 1 var. (Photo). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

573 )

GERMAN COLONIES IN CHINA: KIAUTSCHOU, 1898-1912,
in com ing and out go ing se lec tion of 50 cov ers/cards, show -
ing va ri ety of postal rates, many fore run ners us age, good range
of pri vate and of fi cial mail. Ex cel lent lot for spe cial ists of this
area. View ing highly rec om mended. 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

574 )

ITALIAN OFFICES IN CHINA, 1918, reg is tered post card,
franked with 5c+10c PECHINO over print in com bi na tion with
20c TIENTSIN over print (un listed on cover) all tied by clear
R.R.POSTE ITALIANE*PECHINO-CINA 4.5.13 c.d.s. sent to
Fermo. Along side pro vi sional reg is tra tion la bel R.R.POSTE
ITALIANE/PECHINO-CHINA and Bo lo gna cen sor mark ap plied 
on ar rival. Very Fine and rare mixed frank ing. Sassone 1, 2, 8;
€1 300 as stamps (1 580 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

575 )

JAPANESE OFFICES IN CHINA, 1898-1938, 23 postal his -
tory items, a very in ter est ing and use ful se lec tion of cov ers (6),
postal sta tio nery (8) and pic ture post cards (9) show ing ar ray of
can cel la tions, mark ings and or i gins in clud ing small group Jap a -
nese Of fices in China stamps. Highly use ful as sem bly. 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

576 )

JAPANESE OFFICES IN CHINA, 1908, post card from
Chin-Wang-Tao, bar racks of French land ing party, bear ing
SHANHAIKWAN I.J.P.O. c.d.s. with tran sit and ar rival na tive
c.d.s. along side red boxed Chi nese in struc tional handstamp.
Very nice (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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577 )

JAPANESE OFFICES IN CHINA, 1914-17, in ter est ing group
of mail from Jap a nese F.P.O., No. 15 (lat est known date for
this post mark 31.Dec.1914) & F.P.O. 1 both sta tioned at
Tsingtao, cover with F.P.O. 5 from Kiauchau and post card from
Hong Kong bear ing Na val “De stroyer No2" c.d.s. Very at trac tive 
group. All with Eng lish trans la tions (Photo). 
Est. 300 - 500 CHF. 300 CHF

578 )

JAPANESE OFFICES IN CHINA, 1915-19, very at trac tive
group of 16 post cards and let ters sent from Bando POW
camps, with va ri ety of cen sor and des patch mark ings, show ing
very nice se lec tion of I.J.P.O. from Shang hai, Pe king, Tien tsin
and Soochow. Very good con di tion. Un usual and at trac tive
group (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

579 )

JAPANESE OFFICES IN CHINA, 1917-29, un usual group of
seven Jap a nese FPO dur ing WWI, from Tsinan, Tsingtao,
Zhangdian, Shan tung, 1919 card from Chita dur ing Si be rian In -
ter ven tion and very good se lec tion of 5 items dur ing 1928 Shan -
tung In ci dent. In ad di tion un usual group of 9 Russo-Jap a nese
war pic ture post cards all with Ko rea Se oul spe cial com mem o ra -
tive can cel la tions. To tal of 22 items ma jor ity with de scrip tions
and trans la tions in Eng lish. An ex cep tional group, view ing
highly rec om mended (Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

580 )

RUSSIAN OFFICES IN CHINA, 1900 (Nov. 26), Tien tsin pic -
ture post card, sent to a sol dier at Shanghaikwang fol low ing
the Boxer Up ris ing, franked at the front with 1k Im pe rial ea gle
stamp tied by “No3 F.P.O. - PRIAMUR REGION ” c.d.s., along -
side Chi nese tran sit “Chili (Prov ince) Tien tsin”. Ear li est re -
ported us age of FPO No 3 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

581 )

RUSSIAN OFFICES IN CHINA - Great Brit ain, 1903, cover,
bear ing Lon don Dragon 1c tied by Liukuntau-Weihaiwei c.d.s.,
in com bi na tion Rus sian “KITAY’ over print 10k (Sc 6), tied by
Rus sian Chefoo PO c.d.s. to Eng land. Chi nese post age pay ing
only do mes tic rate to Chefoo. Scott 11 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

582 )

RUSSIAN OFFICES IN CHINA: Russo-Jap a nese War,
1904-05, nice group of two cov ers and five cards, show ing
va ri ety of can cel la tions: Lyaoyan FPO with field mo bile hos pi tal
ca chet, Harbin main FPO, Man chu rian Rail way Army ca chet
etc. Scarce group (Photo). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

583 )

RUSSIAN OFFICES IN CHINA: Russo-Jap a nese War, 1905,
at trac tive group of 8 cov ers (in clud ing two reg is tered) from
Finn ish con tin gent dur ing Russo-Jap a nese War, in clud ing
STAFF (CHQ) 3rd SIBERIAN ARMY CORPS POST OFFICE
(al lo cated to Khaolintsai, Yangyuantzu, Hoerhsu,
Tangwuchiehtzu, Tushan), FIELD POST OFFICE / 5 / 10th
ARMY CORPS (Tachuangho, Mamachieh, Lamatientzu) and
FIELD POST OFFICE/3/ 17th ARMY CORPS used in Man chu -
ria. Fine to very fine. Rare group, Ex. Dr. Casey (Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

Hong Kong

584 H

HONG KONG, 1903, King Ed ward VII, 1¢-$1 com plete,
Crown CA wa ter mark, full orig i nal white gum, lightly hinged,
very good and bright color, 1¢ & $2 with yel low ish spots, Su -
perb. SG 62/76; £1 800 (2 620 CHF). Scott 71-85 (Photo). 
Est. 550 - 700 CHF. 550 CHF

585 H

HONG KONG, 1903, King Ed ward VII, $10 slate & or ange on
blue, Crown CA wa ter mark, full o.g., lightly hinged, Su perb. SG
76; £1 400 (2 040 CHF). Scott 85 (Photo). 
Est. 450 - 600 CHF. 450 CHF

586 H

HONG KONG, 1904-06, King Ed ward VII, 2¢-$1 val ues, Mul ti -
ple Crown CA wa ter mark, orig i nal white gum, lightly hinged,
very good and bright colours, Su perb. SG 77/89; £3 700 (5 380
CHF). Scott 87//107 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

587 H

HONG KONG, 1910, King Ed ward VII, $2 car mine red &
black, Mul ti ple Crown CA wa ter mark, o.g., very lightly hinged,
vivid col ors, Su perb. SG 99; £400 (580 CHF). Scott 105
(Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

588 HH/H

HONG KONG, 1938-52, King George VI, 1¢-$10 com plete,
o.g., many never hinged in clud ing $1 dull li lac & blue short “R”
va ri ety, with white gum-only val ues of $1 n.h, $5 l.h.and $10 n.h.
with nat u ral yel low ish strong gum. Very good and bright colours, 
Su perb. SG 140/162; £1 100 (1 600 CHF). Scott 154-166A
(Photo). 
Est. 350 - 500 CHF. 350 CHF

589 HH

HONG KONG, 1958-61, Queen Eliz a beth II, $5 yel low ish
green & pur ple and $10 light red dish vi o let & bright blue,
o.g., never hinged, white gum, very fresh colours. SG 190a,
191a; £190 (280 CHF). Scott 197, 198 vars. (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

590 H

HONG KONG, 1937-45, nice group of 19 cov ers and stamps, 
show ing va ri ety of frankings, in clud ing Cor o na tion 1937 FDC,
UPU 1949 post card, 1945 POSTAGE PAID stampless cover,
In ter na tional Red Cross Hong Kong cover etc. Un usual and at -
trac tive as sem bly. 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF
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591 )

HONG KONG, 1843, Opium War, matched pair of let ter
sheets from Mate Wil liam E. Armytage from H.M.S. Corn -
wallis (14th Oc to ber & 10th No vem ber 1843). The first ad -
dressed to his brother in Densby (FE 9 1844 ar rival), the sec ond 
to his sis ter in Wakefield (FE 9 1844 ar rival), each with Lon don
FE 8 en try, each en dorsed “By the over land mail via Mar seilles”
and rated “1/10,” each with INDIA in oval handstamp at Bom bay. 
There are many ex cel lent com ments within let ters about the sit -
u a tion in Hong Kong and mail trans fers to Eng land (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

592 )

HONG KONG - Great Brit ain, 1865, let ter from Parker cor re -
spon dence, sent to Plym outh franked with 4d+6d (light age ing
spots at the top) pay ing 10d na val of fi cer rate, both tied by the
barred obliterator No18 in di a mond along side red Lon don PAID
c.d.s. Re verse shows Hong Kong des patch c.d.s. and ar rival
Plym outh. Opened for dis play (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

593 )

HONG KONG, 1869-1906, very nice group of 8 cov ers and
one sta tio nery card, with in ter est ing frankings & rates to var i -
ous des ti na tions. Good op por tu nity for spe cial ist of this at trac -
tive area (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

594 )

HONG KONG - Great Brit ain, 1881, en ve lope from sailor in
Ja pan, ad dressed to Scot land, headed ‘From Pri vate Lucklan 
R.N. / H.M. SHIP “Al ba tross”, Yo ko hama’ and signed by the
Com mand ing Of fi cer bear ing Great Brit ain SG 166, 1d ve ne tian 
red tied by Lon don obliterator routed via Hong Kong with Hong
Kong/B date stamp on face ‘Ja 11 81’ and Cas tle Douglas re -
ceiver ‘Feb 17’ on ar rival. Lovely item from a Royal Ma rine in Yo -
ko hama with ad he sive cancelled on ar rival inLONDON pay ing
the 2d rate via Brin di si only in tro duced in 1880. Very Fine ex hi bi -
tion item. (Il lus trated in Webb) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

595 )

HONG KONG, 1896, French Mar i time Mail, postal sta tion ary
card four cents grey writ ten from Hong Kong cancelled by oc -
tag o nal French paquebot ‘Ligne N Paq. Fr. No 3’ date stamp
(Salles 1924) sent on the steamer ‘Oceanien’ ad dressed to
Ger many with Rudolstadt ar rival and for warded to
Grossrudestedt. Very fine and scarce use of the french mar i time 
can cel on Hong Kong postal sta tio nery. (New find from the
‘Waechter’ cor re spon dence) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

596 )

HONG KONG - Ger many, 1897, pic ture post card, writ ten
from Kowloon dated ‘15 Dec 1898’ ad dressed to Ger many bear -
ing 2c car mine (SG 33 pair) tied by ‘HONG KONG / TOO LATE’
date stamp (Webb Type BB) with Grossrudestadt ar rival and
for warded to Berlin. Very scarce use of the “TOO LATE” date
stamp. Few items known. New find from the ‘Waechter’ cor re -
spon dence (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

597 )

HONG KONG, 1897, re ply card from Ger many, Hong Kong
postal card 4 cents on 3 cents brown “Re ply Card” writ ten from
Schmiedeberg dtd ‘17 June 97’ ad dressed to Hong Kong.
Cancelled by Schmiedeberg (Erzgerirse) date stamp ‘18/6’ with
Hong Kong ar rival ‘jy 17; on face. Very rare use on Hong Kong
re ply half from the Waechter cor re spon dence (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

598 )

HONG KONG, 1898, in com ing mail from Rus sia, post card
sent from Pavlovsk (Im pe rial Pal ace Res i dence) show ing
scarce “SINGAPORE / TO HONG KONG” c.d.s. Scarce
(Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF
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Areas Near China

Mongolia

599 )

MONGOLIA, 1927-32, very nice group of three reg is tered
cov ers, all sent from Ulanbator to Ger many, Lat via and Rus sia
show ing va ri ety of frankings of 1926-29 is sue. All have rel e vant
tran sit and ar rival post marks. Highly in ter est ing group for stu -
dents of Mon go lia postal rates for mail abroad. (Photo). 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

600 )

MONGOLIA - China, 1927-29, nice group of three cov ers
sent from Ulanbator, one with straight line red KALGAN
handstamp, other two with Chi nese junk stamps ap plied (one
with stamp miss ing). Var i ous tran sit and in struc tional postal
mark ings (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

601 )

MONGOLIA - China, 1928, pair of cov ers, sent to China and
taxed with Chi nese post age due stamps. reg is tered cover from
Ulanbator taxed at Tien tsin and Altanbulak cover with stamp fell
of in tran sit taxed on ar rival at Harbin. Very in ter est ing pair.
(Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

Nepal

602 )

NEPAL, 1903-42, two in ter nally posted cov ers, one with 1a
blue (1903 is sue Royal cer tif i cate) and an other with two strips of 
three 4p. green (1942 is sue Raybaudi cer tif i cate). In ter est ing
pair for stu dents of this in ter est ing area (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

603 )

NEPAL, 1871-1961, in ter est ing se lec tion of ten cov ers,
show ing va ri ety of frankings, reg is tered mail, uprated sta tio nery 
en ve lopes etc. Good lot for spe cial ists of this at trac tive area. 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

Tannu Tuva

604 )

TANNU TUVA - Czecho slo va kia, 1932 reg is tered cover,
franked with 2x1k + 2k + 28k (faded) + 40k (pic to ri als 1927 is -
sue) all tied by KIZIL bi lin gual c.d.s. Along side reg is tra tion
handstamp. Re verse shows Prague ar rival c.d.s. Scarce com -
mer cial us age of this is sue. Scott 15, 16, 24, 25 (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

Tibet

605 m

TIBET, c. 1925, 2/3t bright lake, early shiny enamel print ing,
com plete sheet of 12, four very fine Lhassa (Type VII) CTO can -
cels, wide mar gins show ing frame lines, Very Fine. Scott 4
(Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

Stamps from Shiny Enamel period are very scarce, especially
in complete sheets. A very scarce and desirable printing.

606 H

TIBET, c. 1930, 2/3t car mine, “POTSAGE” va ri ety, com plete
sheet of 12, po si tions 6 and 7 show ing the va ri ety, at trac tive, a
very scarce and de sir able item, Very Fine. Scott 4 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

607 H

TIBET, 1933, 2/3tr dark ul tra ma rine, Set ting I, per fo rated,
com plete sheet of 12, at trac tive, Very Fine. Scott 4 var. (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

This dark ultramarine printing is only recorded imperf and is
described by Waterfall as “Very Scarce”, but recently
discovered a combination cover of the year 1933 with single
franking of PERFORATED dark ultramarine,setting I, proves
existence of this stamp. A very scarce and desirable item.

608 H

TIBET, c. 1950, 1s sage green on na tive pa per, com plete
sheet of 12, show ing outer frame line, with out gum as is sued,
ex cep tion ally clear print, good im pres sion, some off set on re -
verse and small pin hole at the left mar gin touch ing mid dle
stamp. Scott 6; $1 200 as sin gles (1 090 CHF) (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

609 H

TIBET, 1933, 4tr em er ald, Set ting Ib, very early print ing,
com plete sheet of 11, with out gum as is sued, very scarce and
fresh, Very Fine. Scott 13 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

610 H

TIBET, c. 1958, 2tr deep salmon brown on very thin yel low -
ish pa per, Set ting IIb, com plete sheet of 12, po si tion 1 with bro -
ken I & B at TIBET, with out gum as is sued, very scarce and
fresh, Very Fine. Scott 17 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

611 H

TIBET, c. 1948, 2tr or ange ver mil ion, Set ting III, com plete
sheet of 12, po si tions 4 and 8 with in com plete print, with out gum 
as is sued, very scarce and fresh, Very Fine. Scott 17a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

This printing is always very shiny and very blotchy.

612 H

TIBET, 1945-47, 4tr very deep ol ive green, Set ting Id, com -
plete sheet of 11, with out gum as is sued, very scarce and bright
color, Very Fine. Scott 18 var. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

1st recorded in this shade.

613 H

TIBET, 1912-50, su perb re search col lec tion, housed in three
vol umes, va ri ety of stamps mint (39), used (49) and mul ti ples
(9). 37 com plete sheetlets all mounted on pages many plated
and an no tated, show ing large va ri ety of shades and printings.
Good ar ray of 47 cov ers and 2 pri vate stampless let ters, post -
cards, cov ers in com bi na tion with In dian stamps. An ex cel lent
base for ex pan sion of this ex otic area. View ing highly rec om -
mended. High Michel cat a log value (photo on web site). 
Est. 4 000 - 5 000 CHF. 4,000 CHF
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614 )

TIBET, c. 1914, com mer cial cover to Gyantse, bear ing 1/6t.
green tied by blue bi lin gual neg a tive Lhassa handstamp (Type
4). Scarce handstamp com mer cially used, Very Fine. Scott 1
(Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

615 )

TIBET, c. 1920, large size O.H.M.S. cover to Lhassa, bear ing
on re verse over-inked 2/3t. dark car mine rose (po si tion 12) tied
by bi lin gual Gyantse handstamp (Type 3). Red na tive wax
seals. Un usual (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

616 )

TIBET - Great Brit ain, 1924, Ev er est Ex pe di tion cover,
franked with 1A pair KGV tied by Pharijong c.d.s. Along side
Mount Ev er est Ex pe di tion la bel tied by “MT. EVEREST
EXPEDITION*1924 / TIBET” can cel la tion. Some cli mate age -
ing spots. Nice and at trac tive cover (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

617 )

TIBET - Brit ish - In dian post, 1928-38, very at trac tive se lec -
tion of six cov ers, franked with KGV and KGVI stamps show -
ing va ri ety of postal rates and can cel la tions all posted to Ne pal.
Good lot for spe cial ists. (Photo on web site). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

618 )

TIBET, c. 1930, phil a telic cover, bear ing 2/3t. car mine strip of
four, cliche po si tions 9-12 show ing miss ing left frame va ri ety on
po si tion 9. Tied by bi lin gual Lhassa handstamp (Type T15-VII).
Along side ar rival Gyantse neg a tive handstamp (Type 3)
stroked twice. Very nice and at trac tive cover (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

619 )

TIBET - In dia, 1932, cover to Pharijong, franked with 2/3tr
deep pur ple lake-shiny tied by Lhassa bi lin gual (Type II)
handstamp. Re verse shows In dia ½a+3pies added on ar rival.
Ex tremely scarce 2/3tr shade used on com mer cial cover
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

620 )

TIBET - Ne pal, 1935, cover sent from Lhasa to Ne pal via
Phari, franked with 2/3t car mine tied by Lhasa (Type 5)
handstamp. At Pharijong the cover en tered Brit ish-In dian
Postal Sys tem. The cover, though ad dressed to Ne pal, did not
bear and In dian stamp and re ceived a scarce “PHARIJONG
F.P.O. NO 81 DUE” can cel (manu script 2as). The cover was
then sent via Raxaul to Katmandu where oval ar rival was ap -
plied along side with oc tag o nal “NEPAL UNPAID” datestamp
(Hellrigl B115). A rare cover (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

621 )

TIBET, 1936, In com ing Mail, cover sent from Katmandu-Ne -
pal to Lhassa, bear ing on re verse pair of 1/2t. or ange, tied by
bi lin gual Phari handstamp (Type 44). Early 1Tr. rate. Very nice
and at trac tive cover. Scott 14 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

622 )

TIBET - Ne pal, 1938, In dia King George V 1a sta tio nery en -
ve lope, franked on re verse with 1Tr. rose car mine, tied by
Shigatee bi lin gual handstamp along side na tive Ne pal ar rival
can cel la tion. Sta tio nery cancelled in tran sit at Pharijong. Very
nice and fresh (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

623 )

TIBET, c. 1940, do mes tic cover, bear ing on re verse strip of
three and three sin gles of 2/3t. dark ul tra ma rine pay ing 4Tr rate.
All tied by bi lin gual Phari handstamp (Type 44). Rare mul ti ple
frank ing. Scott 10 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

624 )

TIBET, 1947-56, In com ing Mail, nice lot of eleven cov -
ers/cards from var i ous or i gins, show ing va ri ety of China tran -
sit marks. Some light folds. Scarce group (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

625 )

TIBET, c. 1950, do mes tic cover, franked on re verse 2/3t
blue+1t or ange ver mil ion, pay ing rare 1 and 2/3Tr rate. Both tied 
by bi lin gual Lhasa handstamp (Type 42). Scarce cover. Scott
15, 16 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

626 )

TIBET, 1953, cover from France to Gyantse, franked with
30Fr stamp in com bi na tion with 1T, rose car mine (1933 is sue)
tied with bi lin gual GYANTSE c.d.s. Re verse shows ar rival
GYANTSE*TIBET c.d.s. Very rare com mer cial us age of this
stamp, Druot 18 cer tif i cate. Scott 11 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

627 )

TIBET, 1953, cover from Ne pal, franked on re verse with 2x4p
green along side Phanjong tran sit and 4t green in com bi na tion
with so-called of fi cial 1 Shokang brown both tied by Phari bi lin -
gual can cel la tion. Very at trac tive com bi na tion (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

628 )

TIBET, 1956-58, very nice group of six cov ers go ing abroad, 
to Ne pal, China and Swe den. Five cov ers are reg is tered with
va ri ety of frankings (two with scarce pro vi sional reg is tra tion la -
bels). At trac tive group. 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

629 )

TIBET, c. 1957, reg is tered cover from Shigatse to Gyatse,
franked on re verse with 4Tr deep ap ple green and di ag o nally bi -
sected 2Tr dull red (Pl. II po si tion 7) pay ing short lived 5Tr let ter
rate. all tied by SHIGATSE bi lin gual handstamp type 46. Very
clean and at trac tive cover (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF
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630 )

TIBET, c. 1957, reg is tered cover from Shigatse, franked on
re verse with 4Tr ol ive green and hor i zon tally bi sected 2Tr scar -
let (Pl. II po si tion 10) pay ing short lived 5Tr let ter rate. all tied by
SHIGATSE bi lin gual handstamp type 46. Along side en tire na -
tive wax seals (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

631 )

TIBET, c. 1957, reg is tered cover from Shigatse, franked on
re verse with 4tr deep green mar ginal and hor i zon tally bi sected
2tr dull red (Pl. II po si tion 8 pay ing short lived 5Tr let ter rate),
both tied by SHIGATSE bi lin gual handstamp type 46. Very nice
and at trac tive cover (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF
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Third Session

Saturday, 15 November 2014, at 13:00

China

Macao

We have the pleasure to offer a wonderful selection of
mainly stamps from the collection and working stock
of Macao, from F. Mayer.

632 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 5r black, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, min i mal sep a -
ra tion at top, fresh, Very Fine, ex. Mayer. Scott 1. SG 10. Michel
1C; €500 (610 CHF). Yang 1a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

633 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 10r or ange, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, mi -
nor fault in po si tion 19, oth er wise Very Fine, ex. Mayer. Scott 2.
SG 2. Michel 2A; €980 (1 190 CHF). Yang 2 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

634 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 10r or ange, perf 13½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, mi -
nor sep a ra tion, Very Fine, ex. Mayer. Scott 2a. SG 11. Michel
2C; €980 (1 190 CHF). Yang 2a (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

635 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 10r green, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, much
scarcer than re flected in cat a logs, sep a ra tions on lower right
row 6-7, Very Fine. Scott 3. SG 21. Michel 16A; €670 (820
CHF). Yang 16 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF
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636 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 20r bister, perf 13½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, mi -
nor sep a ra tion, Very Fine, ex. Mayer. Scott 4. SG 12. Michel 3C;
€1 540 (1 880 CHF). Yang 3a (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

637 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 25r rose, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, full o.g., fresh, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 6. SG 13. Michel 4C; €560 (680 CHF). Yang 4a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

638 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 25r rose, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, full o.g., fresh, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 6. SG 13. Michel 4C; €560 (680 CHF). Yang 4a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

639 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 25r rose, perf 12½, com -
plete sheet with mar gins, full o.g., fresh, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 6a. SG 4a. Michel 4A; €560 (680 CHF). Yang 4 var.
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

640 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 25r vi o let, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh,
Very Fine, ex. Mayer. Scott 7. SG 22. Michel 18A; €980 (1 190
CHF). Yang 18 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

641 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 25r vi o let, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, full o.g., fresh, sep a ra tions at bot -
tom, Very Fine, ex. Mayer. Scott 7. SG 22. Michel 18A; €980 (1
190 CHF). Yang 18 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

642 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 40r blue, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, frag ile
with sep a ra tion in 5th row, how ever a rare mul ti ple! Very Fine.
Scott 8. SG 14a. Michel 5C; €7 000 (8 530 CHF). Yang 5a var.
(Photo). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

643 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 50r blue, perf 12½, com -
plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, Very
Fine, ex. Mayer. Scott 11. SG 24. Michel 20A; €1 400 (1 700
CHF). Yang 20 (Photo). 
Est. 500 CHF. 500 CHF

644 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 50r blue, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, thin pa per, full o.g., ex. Mayer. Scott
11a. SG 30. Michel 20C; €3 360 (4 090 CHF). Yang 20a (Photo). 

Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF

645 H

MACAO, 1885, Por tu guese Crown, 80r gray, perf 13½, com -
plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh, Very
Fine, ex. Mayer. Scott 12. SG 31. Michel 20C; €2 800 (3 410
CHF). Yang 21a (Photo). 
Est. 800 - 1 200 CHF. 800 CHF

646 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 100r li lac, perf 13½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh,
Very Fine, ex. Mayer. Scott 13a. SG 16. Michel 7Cb; €1 280 (1
560 CHF). Yang 7a (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

647 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 100r red li lac, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh,
eparations at bot tom, Very Fine, ex. Mayer. Scott 13b. SG 7a.
Michel 7Aa; €1 680 (2 050 CHF). Yang 7 var. (Photo). 
Est. 600 CHF. 600 CHF

648 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 100r li lac, perf 12½,
com plete sheet with mar gins, full o.g., fresh, Very Fine, ex.
Mayer. Scott 13c. SG 7. Michel 7Ab; €1 680 (2 050 CHF). Yang
7 (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

649 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 200r or ange, perf 13½,
com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued, fresh,
Very Fine, ex. Mayer, rare. Scott 14. SG 17. Michel 8C; €1 540
(1 880 CHF). Yang 8a var. (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

650 Hr

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 200r or ange, perf 12½,
block of 20, with out gum as is sued, fresh, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 14a. SG 8. Michel 8A; €1 400 (1 700 CHF). Yang 8
(Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF
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651 H

MACAO, 1884, Por tu guese Crown, 300r choc o late, perf
12½, com plete sheet with mar gins, with out gum as is sued,
fresh, Very Fine, ex. Mayer, rare. Scott 15. SG 9. Michel 9A; €1
540 (1 880 CHF). Yang 9 var. (Photo). 
Est. 700 - 900 CHF. 700 CHF

652 H

MACAO, 1885, Lo cal Sur charge, 40r on 50r green, perf 12½, 
with out ac cent on “e” of “reis”, com plete sheet of 28, with out
gum as is sued, fresh, Very Fine, ex Mayer, ex tremely rare mul ti -
ple. Scott 21. SG 36. Michel 15C; €8 400 (10 230 CHF) (Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF

653 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 5r on 30r green &
buff, block of 4 with com plete la bels, un re corded, es say? with -
out gum as is sued, ex Mayer. Scott 32 var. SG 52 var. (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

654 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 5r on 10r green &
buff, block of 6, all with com plete la bels, with out gum as is sued,
ex Mayer. Scott 32a; $465 (420 CHF). SG 50 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

655 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 5r on 20r green &
buff, block of 9, all with com plete la bels, with out gum as is sued,
ex Mayer. Scott 32b; $810 (740 CHF). SG 51 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

656 H

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 5r on 60r green &
buff, com plete sheet of 30, with out gum as is sued, ex Mayer,
rare mul ti ple. Scott 32c; $2 325 (2 110 CHF). SG 52 (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

657 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 10r on 30r green
& buff, block of 4 with com plete la bels, un re corded, es say?
with out gum as is sued, ex Mayer. Scott 33 var. SG 54 var.
(Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

658 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 10r on 20r green
& buff, block of 8, all with com plete la bels, with out gum as is -
sued, ex Mayer. Scott 33 var.; $2 000 (1 820 CHF). SG 54 var.
(Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

659 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 10r on 10r green
& buff, block of 12, all with com plete la bels, with out gum as is -
sued, ex Mayer. Scott 33a; $850 (770 CHF). SG 53 (Photo). 
Est. 250 CHF. 250 CHF

660 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 10r on 60r green
& buff, block of 15, 9 stamps have com plete la bels, and with in -
com plete strips of 3 at top & bot tom, with out gum as is sued, ex
Mayer. Scott 33b; $1 125 (1 020 CHF). SG 54 (Photo). 
Est. 350 - 450 CHF. 350 CHF

661 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 40r on 10r green
& buff, block of 11, all with com plete la bels, with out gum as is -
sued, ex Mayer. Scott 34 var.; $2 750 (2 500 CHF). SG 55 var.
(Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

662 H/m

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 40r on 30r green
& buff, mint with a cou ple of split perfs in top left & used, com -
plete la bels, un re corded, es say? with out gum as is sued, ex
Mayer. Scott 34 var. SG 55 var. (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

663 H

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 40r on 20r green
& buff, hor i zon tal pair with com plete la bels, with out gum as is -
sued, ex Mayer. Scott 34a; $300 (270 CHF). SG 55 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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664 Hr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 40r on 20r green
& buff, block of 4 with com plete la bels, with out gum as is sued,
ex Mayer. Scott 34a; $600 (540 CHF). SG 55 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

665 mr

MACAO, 1887, Sur charged Fis cal Stamp, 40r on 20r green
& buff, block of 12, 6 with all com plete la bels, top & bot tom
strips in com plete, used, ex Mayer. Scott 34a; $600 (540 CHF).
SG 55 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

666 H

MACAO, 1888, King Luiz, 5r-300r com plete, perf 12½ and
1892, 30r on 200r gray li lac, perf 13½, with out gum as is sued,
ex. Mayer. Scott 35-44, 45. SG 56//65, 74. Michel 32A-41A, 44;
€720 (880 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

667 H

MACAO, 1888, King Luiz, 5r-300r com plete, perf 12½, over -
printed “Spec i men”, with out gum as is sued, Michel: 32A-41A, 
ex. Mayer. Scott 35-44. SG 56//65. Michel 32A-41A, 44; €720
(880 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

668 H

MACAO, 1888, King Luiz, 5r-300r com plete, perf 12½ and
1892, 30r on 200r gray li lac, perf 13½, with out gum as is sued,
ex. Mayer. Scott 35-44, 45. SG 56//65, 74. Michel 32A-41A, 44;
€720 (880 CHF) (photo on web site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

669 H

MACAO, 1888, King Luiz, 50r blue, perf 12½, dou ble im -
pres sion, at left in hor i zon tal pair with nor mal, with out gum as
is sued, fresh, ex Mayer, very scarce in mul ti ples. Scott 40. SG
61 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

670 P

MACAO, 1894, King Carlos, 5r-300r com plete, trial color
proofs, 12 val ues, and 1 black die proof with value blacked out,
with out gum, sharp col ors, Very Fine. Scott 46-57. SG 91/102.
Michel 57-68 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

671 H

MACAO, 1894, King Carlos, 5r-300r com plete, set of 12, with -
out gum as is sued, sharp col ors, Very Fine, ex. Mayer. Scott
46-57. SG 91/102. Michel 57-68; €600 (730 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

672 H

MACAO, 1894, King Carlos, 5r-300r com plete, set of 12, with -
out gum as is sued, sharp col ors, Very Fine, ex. Mayer. Scott
46-57. SG 91/102. Michel 57-68; €600 (730 CHF) (photo on
web site). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

673 H

MACAO, 1894, King Carlos, 50r light blue, perf 13½, Scott
51a, Choi 52a, Mi. 62C cat Euro 2200.- Chf 2650.- un used
with/o gum as is sued. SUPERB and Rare stamp, with out gum
as is sued, Su perb, with 2003 Int. Soc. for Por tu guese Phi lat ely
photo cer tif i cate, ex Mayer, rare. Scott 51a. SG 103. Michel
62C; €2 200 (2 680 CHF) (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

674 H

MACAO, 1894, “PROVISORIO” sur charges, 1a-47a com -
plete, and 5a on 30r on 200r gray li lac, perf 12½, with out gum
as is sued, ex. Mayer. Scott 58-66, 66B. SG 75/83, 89. Michel
47-56A, 69; €720 (880 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

675 H

MACAO, 1894, “PROVISORIO” sur charges, 1a to 8a, se lec -
tion of com plete sheets: 1a / 5r black with mar gins, 3a / 20r car -
mine, and large blocks of 20 of 4a/25r vi o let, 22 of 6a/40r
choc o late, and24 of 8a/50r. blue, with out gum as is sued, fresh,
Very Fine, ex Mayer. Scott 58-62. SG 75/80. Michel 48-52; €2
775 (3 380 CHF) (Photo). 
Est. 900 CHF. 900 CHF

676 Hr

MACAO, 1894, “PROVISORIO”, 1a on 5r black, in verted
sur charge, mar ginal block of 8 show ing short “1”, ex Mayer.
Scott 58b; $800 (730 CHF). SG 74d (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF
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677 H

MACAO, 1894, “PROVISORIO”, 1a on 5r black, three: one
show ing short 1 with dou ble over print, sec ond with in verted
over print dou bled and third show ing dou ble em boss ing, ex.
Mayer. Scott 58, var.; $520+ (470 CHF). SG 75, var. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

678 m

MACAO, 1894, “PROVISORIO”, 13a on 80r gray, dou ble
sur charge, in hor i zon tal pair with nor mal, used, ac tu ally a very
scarce va ri ety es pe cially in pair, ex Mayer. Scott 63a. SG 80a
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

679 P

MACAO, 1898, Vasco da Gama is sue, com plete sets of 2 dif -
fer ent com pos ite spec i men proofs, sheets of 8, all per fo rated 
ex cept 4av. imperf,with/o gum as is sued in clud ing orig i nal dies
of the Por tu guese set (x2) per tain ing val ues for the 6 dif fer ent
col o nies Azores,Timor, Ma deira, In dia, Af rica, & Macau. Each
value in dif fer ent col ors and with Se cu rity punch holes, Over -
printed in blue, black or red ‘ Waterlow & Sons LTD on one set
and L.d on the other. Rarely of fered col lat eral ma te rial for this
highly pop u lar is sue., ex Mayer (Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF

680 H

MACAO, 1898-1903, King Carlos, ½a-78a com plete, set of
29, with out gum as is sued, fresh, Very Fine, ex Mayer. Scott
75-103. SG 112/129, 173/183. Michel 78-95,129-137; €700
(850 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

681 H

MACAO, 1898-1903, King Carlos, ½a-78a com plete, set of
29, with out gum as is sued, fresh, Very Fine, ex Mayer. Scott
75-103. SG 112/129, 173/183. Michel 78-95,129-137; €700
(850 CHF) (photo on web site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

682 H

MACAO, 1898, King Carlos, ½a gray, perf 11½ and perf 2½,
com plete sheets with full mar gins, Michel: 78A,C, ex. Mayer.
Scott 75, 75a. SG 112, 130. Michel 78 A & C; €670 (820 CHF)
(photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

683 HH

MACAO, 1900, “PROVISORIO” sur charges, 5a-20a com -
plete, com plete sheets, o.g., never hinged, fresh, mi nor sep a -
ra tions, Very Fine, ex Mayer. Scott 104-107. SG 132/135.
Michel 96-99; €2 520 (3 070 CHF) (Photo). 
Est. 800 CHF. 800 CHF

684 H

MACAO, 1902, Sur charges, 6a-18a com plete, 24 val ues, perf 
12½, in clud ing set of re prints, with out gum as is sued or o.g. (re -
prints), Very Fine, ex. Mayer. Scott 108-131, vars. SG 136/167,
vars. Michel 100-123+ ND 101-2,104,112-17; €1 500 (1 830
CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

685 H

MACAO, 1902, Sur charges, 6a-18a com plete, 24 val ues, perf 
12½, in clud ing perf 13½ var. of 40r choc o late, 200r vi o let, 300r
or ange, with out gum as is sued, Very Fine, ex. Mayer. Scott
108-131. SG 136/167. Michel 100-123+ var; €1 100 (1 340
CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

686 H

MACAO, 1902, King Luiz, 18a on 80r gray, dou ble sur -
charge, with out gum as is sued, rare va ri ety & scarc est of the is -
sue more dif fi cult than re flected in cat a logs, ex. Mayer. Scott
115a. SG 155a (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

687 H

MACAO, 1911, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), ½a-78a com plete, set of 16, and ½a & 1a in verted
over print, 4a er ror of color, and ex tra val ues 8, 10, 13, 18, 20, 31
and 47 all show ing bro ken die position7 of sheet, Very Fine, ex
Mayer. Scott 147-157D, vars. SG 188/203, vars. Michel
142-57,146I, vars.; €330+ (400 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

688 H

MACAO, 1911, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 4a pale yel low brown, color er ror, com plete sheet
with mar gins, full o.g., with hinge rem nants on 6 stamps, nice &
very scarce mul ti ple, ex Mayer. Scott 150a. SG 192a. Michel
146 I; €1 400 (1 700 CHF) (Photo). 
Est. 500 CHF. 500 CHF

689 H

MACAO, 1911, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 16a dark blue on blue, dou ble over print, listed in
Yang, with out gum as is sued, ex Mayer. Scott 156 var. SG 198
var. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

690 HHr

MACAO, 1911, Sur charged Fis cal Stamp, 1a on 5r brown &
buff, blocks of 4, one with in verted sur charge, o.g., never
hinged, Very Fine, ex Mayer. Scott 158, 158b. SG 204, 204a.
Michel 158; €480 (580 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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691 H

MACAO, 1911, King Carlos, 2a on half of 2a car mine and 5a
on half of 10a slate blue, en tire stamps, with out gum as is -
sued, Very Fine, the lat ter signed by Molder and P. Holcombe,
rarely of fered. Scott 159d, 159Ca. SG 205, 206 vars. Michel
159, 160Fb; €10 200 (12 420 CHF) (Photo). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

692 Hr

MACAO, 1911, King Carlos, 2a on half of 2a car mine, en tire
stamp, bot tom sheet mar gin block of 8, with out gum as is sued,
ex Mayer. Scott 159d. SG 205 var. Michel 159; €1 600 (1 950
CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

693 H

MACAO, 1911, King Carlos, 5a+5a slate blue, black sur -
charge, en tire stamp, with out gum as is sued, per fectly cen -
tered, one of the most im por tant stamps of Macao, an Ex tremely 
Fine gem, with 1995 Inter. Soc. for Por tu guese Phi lat ely cer tif i -
cate, ex Mayer. Scott 159Ce. SG 206b var. Michel 160Fb; €10
000 (12 180 CHF). Yang 146gl (Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF

694 H

MACAO, 1911, King Carlos, 5a on half of 10a slate blue, red
sur charge, en tire stamp, two: one with INVERTED over print,
with out gum as is sued, Very Fine, ex Mayer. Scott 160a, 160b.
SG 206, var. Michel 160, 160K; €1 100 (1 340 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

695 H

MACAO, 1911, Num bered La bels, 1a-2a com plete, 3 sets in -
clud ing a pair with con sec u tive num bers of the 1a (with small
sep a ra tion) and a sin gle of the 1a show ing bro ken “C” in
“Macau”, scarce group, with out gum as is sued, F.-V.F., ex
Mayer. Scott 162-163. SG 208//211 (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

696 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos and King Luiz), 6a-18a com plete, 18 val ues + 6a on
10r red vi o let RED over print, and all perf 13½ va ri et ies, along
with 13 val ues with Republica INVERTED. Rare as sem bly,
with out gum as is sued, ex Mayer. Scott 171-182, vars. SG
222/228, 234/240, vars. Michel 171-188 + vars.; €1 850 (2 250
CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

697 Hr

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 2a on 18a on 150r com plete, plus va ri et ies, mar -
ginal blocks of 6, ac com pa nied by good se lec tion of VARIETIES 
used. 183-in verted sur charge, mis placed sur charge with nor -
mal in pair & Rep. in vert—184-in vert sur charge. Rep in vert,
mis placed sur charge. x2—185-in vert. sur charge., dou ble, mis -
placed, Rep.in vert.over print x2, 186 Rep. over print. in vert x2.
Won der ful as sem bly, with out gum as is sued, ex Mayer. Scott
183-186, vars.; $500+ (460 CHF). SG 212/216, vars. (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

698 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on Vasco da 
Gama), 2 com plete sets, with out gum as is sued, few with
hinge rem nants. Scott 187-194. SG 256/263. Michel 163-170;
€340 (410 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

699 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), ½a-47a com plete, set of 11, mostly perf 11½, with out
gum as is sued, sharp col ors, scarce, Very Fine, ex Mayer. Scott
195-198, 199-205. SG 241/251. Michel 197-207; €3 500 (4 260
CHF) (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

700 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), ½a-47a com plete, set of 11, mostly perf 11½, with out
gum as is sued, sharp col ors, scarce, Very Fine, ex Mayer. Scott
195-198, 199-205. SG 241/251. Michel 197-207; €3 500 (4 260
CHF) (photo on web site). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

701 m

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), ½a-47a com plete, set of 11, mostly perf 11½, used,
sharp col ors, scarce, Very Fine, ex Mayer. Scott 195-198,
199-205. SG 241/251. Michel 197-207; €3 500 (4 260 CHF)
(photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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702 Hr

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 8a gray brown, cor ner mar gin block of 6, with out gum
as is sued, key value of set and a scarce mul ti ple, Very Fine, ex
Mayer. Scott 198. SG 244. Michel 200; €13 200 (16 080 CHF)
(Photo). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

703 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 8a gray brown, com plete sheet with mar gins, show -
ing bro ken die in po si tion 7, with out gum as is sued, Very Fine
and de sir able, ex Mayer, rare stamp & key value of the set! Scott 
198; $17 600 (16 000 CHF). SG 244. Michel 200; €61 600 (75
040 CHF). Yang 189; HK$560 000 (65 670 CHF) (Photo). 
Est. 10 000 - 15 000 CHF. 10,000 CHF
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704 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” over prints, ½a-4a com plete,
along with 4a on 8a in verted, with out gum as is sued, ex.
Mayer. Scott 206-209, 207a; $890 (810 CHF). SG 252/255, var.
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

705 m

MACAO, 1913, “REPUBLICA” over prints, ½a-4a com plete,
along with ½a and 4a in verted and 4a on 8a in verted block of 8,
all used, ex. Mayer. Scott 206-209, vars.; $740 (670 CHF). SG
252/255, vars. (photo on web site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

706 H

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), ½a on 5a yel low brown and 1a on 13a gray li lac,
com plete sheets, with out gum as is sued, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 206, 209; $840 (760 CHF). SG 252, 255 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

707 m

MACAO, 1913, “REPUBLICA” (Lo cal Over print on King
Carlos), 4a on 6a red brown, sur charge er ror, in stead of on
8a, used (only listed thus), Very Fine, ex Mayer. Scott 207 var.
SG 253 var. Yang 199g; HK$8 000 (940 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

708 P

MACAO, 1913, Ceres is sue, com pos ite color trial proofs, for 
the Col o nies of Azores-(with out val ues) In dia, Macau, Timor, in
small sheets of 10 rep re sent ing all val ues ex cept the 5 Avo,
mostly in is sued col ors and 4 ex tra sheets of the 40a, show ing
black bars through Macau & Timor. Scarce & nice ad di tion to
any col lec tion (19 sheets), with out gum, ex. Mayer. Michel
208//223 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 500 CHF. 2,500 CHF

709 P

MACAO, 1913, Ceres, ½a-3p com plete, proofs in is sued
col ors, set of 16, mounted on card, Very Fine, ex. Mayer,
scarce. Scott 210-225. SG 264/279 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

710 P

MACAO, 1913, Ceres is sue, com pos ite im pressed die
proofs, 3 on each sheet, for Macau. All in is sued col ors of 4, 5,
6, 12, 20, 40, 76 Avos & 3 Pataca. Scarce & nice ad di tion to any
col lec tion (8 sheets), with out gum, ex. Mayer. Michel 208//223
(Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

711 H

MACAO, 1913-24, Ceres, ½a-5p com plete + in verts of ½a,
1a and 2a and dou ble of 1a, o.g., hinged, scarce as sem bly, ex
Mayer. Scott 210-238, 210a,211a-b,213a; $1 900 (1 730 CHF).
SG 264//328, vars. (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF
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712 H

MACAO, 1913-24, Ceres, ½a-5p com plete + in verts of ½a &
2a plus dou ble of 1a, o.g., hinged, fresh col ors, scarce as sem -
bly, ex Mayer. Scott 210-238, 210a,211b,213a; $1 850 (1 680
CHF). SG 264//328 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

713 HH/H

MACAO, 1913-24, Ceres, ½a-5p com plete, o.g., very lightly
hinged or never hinged, fresh col ors, scarce as sem bly, ex
Mayer. Scott 210-238; $1 750 (1 590 CHF). SG 264//328
(Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

714 H

MACAO, 1915, “REPUBLICA” (Lis bon Over prints), 6a-18a
com plete, set of 17 in clud ing the 10a with DOUBLE over print,
with out gum as is sued, Very Fine, ex Mayer. Scott 239-255,
254a. SG 281//300, var. Michel 224-240 +var.; €550 (670 CHF)
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

715 H

MACAO, 1915, “REPUBLICA” (Lis bon Over prints), 6a-18a
com plete, set of 17, with out gum as is sued, Very Fine, ex
Mayer. Scott 239-255. SG 281//300. Michel 224-240; €450+
(550 CHF) (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

716 H

MACAO, 1919, Sur charges, ½a-2a com plete, with out gum as
is sued, Very Fine, ex. Mayer, scarce. Scott 256-258A. SG
301/304. Michel 244-247; €1 400 (1 700 CHF) (Photo). 
Est. 250 CHF. 250 CHF

717 H

MACAO, 1919, Sur charges, ½a-2a com plete, with out gum as
is sued, Very Fine, ex. Mayer, scarce. Scott 256-258A. SG
301/304. Michel 244-247; €1 400 (1 700 CHF) (photo on web
site). 
Est. 250 CHF. 250 CHF

718 H

MACAO, 1919, Sur charges, ½a-2a com plete, with out gum as
is sued, Very Fine, ex. Mayer, scarce. Scott 256-258A. SG
301/304. Michel 244-247; €1 400 (1 700 CHF) (photo on web
site). 
Est. 250 CHF. 250 CHF

719 H

MACAO, 1919, Sur charges, ½a-2a com plete, with out gum as
is sued, Very Fine, ex. Mayer, scarce. Scott 256-258A. SG
301/304. Michel 244-247; €1 400 (1 700 CHF) (photo on web
site). 
Est. 250 CHF. 250 CHF

720 s

MACAO, 1919, Ceres, ½a on 5a li lac brown, strip of 5,
cancelled on piece of a cover, show ing miss ing “AVO” on sec -
ond stamp, un listed in cat a logs, an in ter est ing & dra matic er ror., 
ex Mayer. Scott 256, var. SG 301, var. Michel 244 var. (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

721 H

MACAO, 1931, Ceres sur charges, 1a-20a com plete, 3 sets,
o.g., very lightly hinged, ex. Mayer. Scott 259-267. SG 329/337.
Michel 264-272; €930 (1 130 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

722 HH/H

MACAO, 1934, “Por tu gal” & Ship, ½a-5p com plete, set of
21, o.g., lightly hinged or never hinged, fresh, Very Fine. Scott
268-288. SG 338/358. Michel 273-293; €660 (800 CHF)
(Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

723 HH/H

MACAO, 1934, “Por tu gal” & Ship, ½a-5p com plete, set of
21, o.g., lightly hinged or never hinged, fresh, Very Fine. Scott
268-288. SG 338/358. Michel 273-293; €660 (800 CHF) (photo
on web site). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

724 HH/H

MACAO, 1934, “Por tu gal” & Ship, ½a-5p com plete, set of
21, o.g., lightly hinged or never hinged, fresh, Very Fine. Scott
268-288. SG 338/358. Michel 273-293; €660 (800 CHF) (photo
on web site). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

725 (H)

MACAO, 1934, “Por tu gal” & Ship, ½a-5p com plete, imperf,
hor i zon tal pairs, set of 21 in is sued col ors, with out gum, fresh,
Very Fine, ex.Mayer. Scott 268-288 vars. SG 338/358 vars.
Michel 273-293 (Photo). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

726 HH/H

MACAO, 1938, Com mon De sign, ½a-5p com plete, and
1941, Mousinho de Al bu quer que, 3a on 6a slate, o.g., lightly
hinged or never hinged, Very Fine. Scott 289-305, 315A. SG
365/381, 401. Michel 300-316 +337; €640 (780 CHF) (Photo). 
Est. 200 CHF. 200 CHF

727 HH/H

MACAO, 1938, Com mon De sign, ½a-5p com plete, and
1941, Mousinho de Al bu quer que, 3a on 6a slate, o.g., lightly
hinged or never hinged, Very Fine. Scott 289-305, 315A. SG
365/381, 401. Michel 300-316 +337; €640 (780 CHF) (photo on
web site). 
Est. 200 CHF. 200 CHF

728 Hr

MACAO, 1941, Ceres, the 3 lo cal sur charges com plete, in -
verted sur charges, blocks of 4, un listed in cat a logs, o.g.,
lightly hinged, ex. Mayer. Scott 306, 309, 311 vars. SG 391/393
vars. Michel €780 as nor mal (950 CHF) (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF
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729 Hr

MACAO, 1942, “Por tu gal” & Ship (re drawn), 1a-40a com -
plete, perf 12, blocks of 10, with out gum as is sued, Very Fine,
ex. Mayer. Scott 316-323. SG 402/409. Michel 338A-345A; €1
500 (1 830 CHF) (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

730 HHr

MACAO, 1941, Mousinho de Al bu quer que, 3a on 6a slate,
block of 4, o.g., never hinged, Very Fine. Scott 315A. SG 401.
Michel 337; €660 (800 CHF) (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

731 HH/H

MACAO, 1948-51, Sce nic Views, both sets com plete, in clud -
ing 1p. not is sued in Macau, o.g., very lightly hinged or never
hinged, 1950-51, Sce nic Views, 1a-1p com plete, Very Fine.
Scott 324-335, 341-347A. SG 410/418, 420/422, 427/434.
Michel 346-357 + 362-370; €2 000 (2 440 CHF) (Photo). 
Est. 350 CHF. 350 CHF

732 HHr

MACAO, 1951, Fa mous Por tu guese com plete, blocks of 10,
in clud ing color es says with out gum of 6 val ues, o.g., never
hinged, ex. Mayer. Scott 353-360. SG 439/446. Michel
375-382; €2 000 (2 440 CHF) (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

733 H

MACAO, 1951, Ships com plete, o.g., lightly hinged, Very Fine. 
Scott 361-363. SG 447/449. Michel 383-385; €650 (790 CHF)
(Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

734 H

MACAO, 1951, Ships com plete, o.g., lightly hinged, Very Fine. 
Scott 361-363. SG 447/449. Michel 383-385; €650 (790 CHF)
(photo on web site). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

735 H

MACAO, 1951, Ships com plete, o.g., lightly hinged, Very Fine. 
Scott 361-363. SG 447/449. Michel 383-385; €650 (790 CHF)
(photo on web site). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

736 P

MACAO, 1953, Mis sion ary Art Ex hi bi tion com plete, die
proofs in is sued col ors, with out gum, ex Mayer. Scott
368-370. SG 455/457. Michel 391- 393 (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

737 HHr

MACAO, 1953, Flow ers com plete, blocks of 4, o.g., never
hinged, Very Fine. Scott 372-381. SG 458/467. Michel 394-403; 
€400 (490 CHF) (Photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

738 P

MACAO, 1955, Jorge Alvares, un is sued, top mar gin strip of 3
(due to po lit i cal rea sons), cel e brat ing 400 years of Portugese
es tab lish ment, proof, ex Mayer, rare (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

739 H/m

MACAO, 1971, 5a Chi nese Car ni val Masks, “MACAU” omit -
ted, also“ Republica Portuguesa” omit ted and same im print out -
side frame (these three mar ginal mint never hinged), and
“MACAU” dou ble (used), four stamps to tal, rare as sem bly, ex.
Mayer. Scott 423 vars. SG 515a, b, c; £800 for 3 (1 160 CHF).
Michel 451 vars.; €500 for 2 (610 CHF) (photo on web site). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

740 H

MACAO, Air mail, 1936, sur charges on “Por tu gal” & Ship,
spe cial ized col lec tion, in sin gles and large blocks, mounted
on ex hi bi tion pages, show ing Plate 1-2- 3 va ri et ies of over print.
VF & ex cel lent lot for the spe cial ist, ex. Mayer. Scott C1-C6. SG
359/364. Michel €2 900 (3 530 CHF) (Photo). 
Est. 750 - 1 000 CHF. 750 CHF

741 HH

MACAO, Air mail, 1938, 50a Plane Over Globe, over printed
for the World’s Fair in New York and handed out only at the
Fair, o.g., never hinged, Very Fine. Scott C13 var. SG 388 var.
Michel 326; €800 (980 CHF) (Photo). 
Est. 200 CHF. 200 CHF

742 HHr

MACAO, Air mail, 1938, 50a Plane Over Globe, over printed
for the World’s Fair in New York and handed out only at the
Fair, block of 6, o.g., never hinged, Michel: Scott C13 var. SG
388 var. Michel 326; €4 800 (5 850 CHF) (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF
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743 P

MACAO, Post age Due, 1904 is sue com plete, proofs in is -
sued col ors, full o.g., lightly hinged, Very Fine, ex. Mayer,
scarce. Scott J1-J11. SG D184/194. Yang Porto 1-11 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

744 Hr

MACAO, Post age Due, 1904 and 1911 sets com plete, blocks
of 4, in clud ing a cor ner block of the Er ror on 40a. lo cal over -
printed red & green. At trac tive as sem bly (23 blocks of 4), ex.
Mayer. Scott J1-J11, J12-J22. SG D184/194, D204/214. Michel
1- 22+31 var.; €1 700+ (2 070 CHF) (Photo). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

745 (H)

MACAO, Post age Due, 1904 is sue, com pos ite value trial
proofs, for the Col o nies of In dia, Macau, Timor, in small sheets
of 10 rep re sent ing all val ues ex cept the 2a & 50a, mostly on
gray / brown back ground de signs and 4 ex tra color trial sheets
of the 1a, 2a,5a & 40a, with mid dle 6 proofs void of value. At trac -
tive as sem bly (14 sheets), with out gum, ex. Mayer. Michel Porto 
1 / 11 (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

746 P

MACAO, Post age Due, 1911, “REPUBLICA” (Lis bon Over -
print), com pos ite color trial proofs, for the Col o nies of In dia,
Macau, Timor, in small sheets of 10, with 1 value of each col ony
not over printed Republica, com plete set and 3 ex tra color trial
sheets of the 1,8,& 50a, At trac tive as sem bly (14 sheets), o.g. or
with out gum, ex. Mayer. Michel Porto 12- 22. 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF

747 H

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), nice group of er rors, in clud ing in verted over prints, in -
verted “A”, “P” for “R” in “Republica”, over print on back & “IL” for
“lica”, scarce as sem bly, Very Fine, ex. Mayer. Scott J23//J32
vars. SG D282//291 vars. Michel Porto 26//33. 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

748 H

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), ½a gray green, over print in verted, Very Fine, scarce.
Scott J22A var. SG D281 var. Michel Porto 23 var.; €2 500+ (3
040 CHF) (Photo). 
Est. 850 - 1 250 CHF. 850 CHF

749 H

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), ½a gray green, mar ginal ex am ple, Very Fine, ex. Mayer, 
scarce. Scott J22A. SG D281. Michel Porto 23; €2 500 (3 040
CHF) (Photo). 
Est. 700 - 900 CHF. 700 CHF

750 Hr

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), 8a gray brown, over print in verted, mar ginal block of 4, 
Very Fine, ex. Mayer, scarce mul ti ple. Scott J27 var. SG D286
var. Michel Porto 28 var. (Photo). 
Est. 100 - 200 CHF. 100 CHF

751 Hr

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), 12a red brown, over print on front and back, mar ginal
block of 4, Very Fine, ex. Maye, scarce mul ti ple. Scott J28 var.
SG D287 var. Michel Porto 29 var. (Photo). 
Est. 100 CHF. 100 CHF

752 H

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), 20a dull blue, over print er ror, one with “PERUBLICA”
and one show ing “A” in verted, also a ver ti cal sheet mar gin pair
of the 40a with DOUBLE over print in red & green, Very Fine, ex.
Mayer, scarce. Scott J29 var., J30a. SG D288 var., D289a.
Michel Porto 30-31 vars. (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

753 Hr

MACAO, Post age Due, 1914, “REPUBLICA” (Lo cal Over -
print), 40a car mine, dou ble over print, red and green, block
of 20 with sheet mar gins, ex Mayer. Scott J30a; $2 000 (1 820
CHF). SG D289a (Photo). 
Est. 500 CHF. 500 CHF

754 H

MACAO, News pa per Stamps, 1892-93, 2½r sur charges
com plete, com plete sheets, in clud ing 2½ r on 40r. brown in
com plete sheet mint and com plete sheet used with mar -
gins.Same over print on 80r gray, 2 com plete sheets with mar -
gins, one perf 12½ and an other perf 13½. Last a 2½r over print
on 10r green, com plete sheet with mar gins. Scarce as sem bly,
rarely of fered, with out gum as is sued, ex. Mayer. Scott P1-P3.
SG N73/75. Michel 42 / 45; €2 680 (3 260 CHF) (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF
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755 mr

MACAO, News pa per Stamps, 1892, 2½r on 40r choc o late
and 2½r on 80r gray, in verted sur charges, cor ner mar gin
blocks of 4, used, News pa per Stamp, 1892, 2½r on 80r gray,
perf 12½, in verted sur charge, Very Fine po si tional mul ti ples, ex. 
Mayer. Scott P1a, P2a. SG N74a, N75a. Michel 42-43 AK; €600
(730 CHF) (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

756 P

MACAO, News pa per Stamp, 1893, 2½r brown, im per fo rate
die proof, on thick wove un gummed pa per, stamp de sign
smaller than nor mal is sue (17x20mm very scarce. 19 1/2x22
1/2mm for is sued stamp), huge bal anced mar gins, h.r., very
fine,and reg u lar. size Die Proof in Black on car ton pa per, nor mal 
stamp in cluded for com par i son, ex Mayer. Scott P4 var. SG N79
var. (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

757 (H)r

MACAO, Postal Tax, 1981, “Assistencia”, 10a on 15a or -
ange on buff, in verted sur charge, right mar gin block of 4,
Scott un listed, Choi T30a, un used with out gum, Very Fine, ex
Mayer. Scott RA20A var. SG C553 var. (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

758 H

MACAO, In ter na tional UPU Re ply Cou pon, 1947, in scribed
Macao 32 Avos (Lon don de sign), un cut sheet of 4, truly rare
ad di tion to a Postal Sta tio nery col lec tion, ex. Mayer (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

Collections and Stocks

759 H

MACAO, 1885-1910, one vol ume work ing stock, con tain ing
a good rep re sen ta tion of is sues mint, used, provisionals, mul ti -
ples, proofs, spec i mens, cou ple sheets. Won der ful se lec tion
cov er ing the span. In cludes many in ter est ing can cels etc. (Most 
of the used stamps, va ri et ies, proofs & spec i men are not
counted in cat value. Qual ity gen er ally F-VF. View ing highly rec -
om mended, ex Mayer. Michel €20 000+ (24 360 CHF) (Photo). 
Est. 5 000 - 6 000 CHF. 5,000 CHF

760 H

MACAO, 1894-2002, su perb ac cu mu la tion, in green stock
book, early part lightly hinged (cat. value € 2,600) - main value is 
in mod ern 1938-2002 part in su perb N.H. con di tion. Great
range of good the matic sets, sou ve nir sheets and book lets.
View ing rec om mended. Michel €17 000+ (20 710 CHF) (photo
on web site). 
Est. 3 500 - 4 000 CHF. 3,500 CHF

761 H/m

MACAO, Post age Due, 1904-52, an ex cep tional work ing
stock of these is sues, show ing large mul ti ples, in clud ing cou -
ple of cou ple. sheets of the Lo cal over print. Michel well in ex -
cess of €5700 ++ CHF 6800 ++ (imperf, va ri et ies, proofs, used-
not counted). Also in cludes a page with Hong Kong 35 Queen
Vic to ria & King Ed ward VII stamps cancelled in Macau. Great
op por tu nity for the spe cial ist, ex Mayer (photo on web site). 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

762 H

MACAO, 1911-42, one vol ume work ing stock, con tain ing a
good rep re sen ta tion of is sues mint, used, provisionals, mul ti -
ples, proofs, spec i mens, cou ple sheets. Won der ful se lec tion
cov er ing the span. In cludes many in ter est ing can cels etc. (Most 
of the used stamps, proofs & spec i men are not counted in cat
value) Qual ity gen er ally F-VF. View ing highly rec om mended, ex 
Mayer. Michel €30 000+ (36 540 CHF) (Photo). 
Est. 6 000 - 7 000 CHF. 6,000 CHF

763 H/m

MACAO, Postal Tax Stamps, 1919-81, an ex cep tional work -
ing stock of these is sues, show ing many color shades, print -
ing er rors, mul ti ples and a great se lec tion of per fo ra tion
va ri et ies & imperfs, proofs, rev e nues. Imperf, va ri et ies, proofs,
rev e nues & used- not counted. Great op por tu nity for the spe -
cial ist, ex Mayer. Scott RA1-21. Michel €7 000+ (8 530 CHF)
(photo on web site). 
Est. 2 000 - 3 000 CHF. 2,000 CHF

764 HH/H

MACAO, 1938-71, small mostly never hinged stock of mod -
ern, over 35 is sues of the pe riod in sin gles & blocks and in -
cludes some va ri et ies, ie. 1971 Mask without Macau or
Republica Port. print. Highly use ful se lec tion with gen er ally VF
qual ity, used not counted, ex. Mayer. Michel 300//452; €12 500+ 
(15 230 CHF) (Photo). 
Est. 3 000 - 4 000 CHF. 3,000 CHF
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765 )

MACAO - In dia, 1842, two stampless cov ers to Bom bay,
posted the first writ ten on 25th of May sent per steamer
“Alentbur”. The sec ond writ ten on the 31st of May with sil ver
flecks, sent per steamer “Ardaseen”. Very un usual early mail
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

766 )

MACAO - Ger many, 1893, reg is tered cover with R la bel,
franked by 50r blue +100r. brown Luiz via Hong Kong and Ger -
man backstamps. At trac tive and scarce, Very Fine, ex Mayer.
Scott 40+42 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

767 )

MACAO - Great Brit ain, 1895, reg is tered larger size doc u -
ment en ve lope to Lon don, bear ing 31a./ 200r vi o let 1894 Pro -
vi sional perf 13½ (Sc. 65b) show ing Reg la bel & ar rival c.d.s.
Rare sin gle com mer cial frank ing, ex.Mayer (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

768 )

MACAO - Por tu gal, 1895, cover to Lis bon, franked with Luiz
5r, pair of 10r, and 75r.Carlos on front, and Luiz 20r with Carlos
20r x2 on back, mak ing 1.60r rate. part of backflap miss ing,
how ever a very nice multicolor mixed is sue frank ing, with ar rival 
c.d.s., ex Mayer. Scott 35-37, 49, 52 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

769 )

MACAO - France, 1895, reg is tered cover to Drome, franked
with sin gle 150r. Carlos I, routed via French Ligne N paquebot,
Hong Kong tran sit & Drome ar rival c.d.s., with red / yel low reg is -
try la bel, Very Fine, ex. Mayer. Scott 55 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

770 )

MACAO - Hong Kong, 1898 (April 21), reg is tered cover,
bear ing a cou ple set of Vasco da Gama is sue (Sc. 67-74) show -
ing Reg. la bel and ar rival c.d.s. Used in cor rect pe riod, Very
Fine, ex. Mayer (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

771 )

MACAO - Ger many, 1898 (June 30), reg is tered cover,
franked with Vasco de Gama is sues (Scott 67-8,70 & 74; Yang
70-1,73 & 77), tied by Macao c.d.s. & Hong Kong tran sit mark -
ing along side, ad di tional Hong Kong In dex C c.d.s. and Ger -
many ar rival post marks on re verse, where sealed, used on the
last day of cir cu la tion, rare and fine, ex Mayer (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

772 )

MACAO, 1898-1910, group of 5 cov ers to var i ous des ti na -
tions, 2 reg is tered, in cludes a Vasco Da Gama is sue franked
8,12,16 av. to New South Wales, as well as other Pro vi sional us -
ages, also bi sect cover shows Cus toms Lappa 1910. In ter est -
ing & use ful as sem bly, gen er ally Very Fine, ex. Mayer. 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

773 )

MACAO - 1898-1905, very at trac tive se lec tion of 17 used
sta tio nery cards, with va ri ety of frankings.Use ful as sem bly.
View ing rec om mended (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

774 )

MACAO - U.S., 1899-1902, two cov ers, franked 1898 is sue
with 2½a. pair to NY show ing large T in cir cle, taxed and an other 
to Cleve land with 2a green & 8a. blue, pay ing cor rect rate, with
tran sit or ar rival c.d.s., Very Fine pair, ex. Mayer. Scott 77,79,87. 

Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

775 )

MACAO - U.S., 1899, cover to Cal i for nia, bear ing 2 cop ies of
Luiz 40r brown p. 12½ (Sc. 39) on back, pay ing rate, routed via
Hong Kong, SanFrancisco with Placerville ar rival c.d.s., Very
Fine com mer cial us age, ex Mayer (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

776 )

MACAO, 1900-21, three cov ers each bear ing Pro vi sional
over prints, to Ma nila, USA & Por tu gal, bear ing Sc. num bers
105, 135, 254, nice group, Very Fine, ex. Mayer. 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

777 )

MACAO - Hun gary, 1903 (March 5), reg is tered AR cover to
Bu da pest, bear ing com plete set of the 1902 Provisionals 2a to
12a (Sc 132 to 136) routed via french Paquebot Ligne N show -
ing AR in cir cle and vi o let Macau China Reg is tra tion
handstamp. Scarce des ti na tion with ar rival c.d.s., ex Mayer
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

778 )

MACAO - China, 1903, reg is tered cover to Can ton, franked
with 1902 Provisionals, 6a/5r. and 18a/150r both in pairs tied by
13.jun.03 c.d.s., show ing Reg handstamp, ex.Mayer. Scott
119,128 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

779 )

MACAO - Ger many, 1903, reg is tered cover to Berlin & re-di -
rected, franked by sin gle 1902 Pro vi sional 18a/80r gray, show -
ing rose Macau-China reg is tered handstamp. Hong Kong
tran sit and ar rival c.d.s. Good sin gle frank ing us age, ex. Mayer.
Scott 115 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

780 )

MACAO, 1903-05, two cov ers bear ing Pro vi sional is sues,
1902 10a. to It aly, and 1905 10a. / 12a to Ger many. Both show -
ing Hong Kong tran sit and ar rival c.d.s.and each has clear
strikes of “CUSTOMS LAPPA” of the year. Scarce duo, ex
Mayer. Scott 135, 141. 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

781 )

MACAO - In dia, 1904, reg is tered cover to Bom bay, noted
“per Ger man Mail” franked by 1902 Provisionals 18a./80r and
18a./200r p. 12½. show ing Reg la bel “model 8” and routed via
Hong Kong & Tuticorn with ar rival c.d.s., ex. Mayer. Scott 115,
117 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF
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782 )

MACAO, 1909-14, nice group of three sta tio nery let ter
cards, all uprated to Ger many (2 -one reg is tered) and Bel gium
(Cus toms Lappa on re verse) with at trac tive frankings routed via 
Hong Kong and Si be ria. Nice and clean (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

783 )

MACAO - Hong Kong, 1911, reg is tered en ve lope to the Mar -
i time Agency Hong Kong, bear ing Republica 2 avos green
(strip of six) (SG 190) tied by MACAU datestamp with boxed
hand-struck ‘reg is tered’ an HONG KONG REGISTERED ar -
rival on re verse. At trac tive item, Very Fine, ex Mayer (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

784 )

MACAO - Great Brit ain, 1911, reg is tered cover to Lon don
“via Si be ria”, bear ing 1902 Pro vi sional 18a/75r. rose (Sc 128),
show ing Reg. la bel on back and large vi o let ca chet of
“EASTERN EXTENSION AUSTRALASIA & CHINA
TELEGRAPH COMPANY LIMITED”, Very Fine, ex. Mayer.
Scott 128 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

785 )

MACAO - Phil ip pines, 1911, reg is tered cover to Ma nila,
franked with 1894 Pro vi sional 18a/300r.perf 12 1/2 (Sc. 118)
tied by 19.Sept.11 macau c.d.s. and 2a/4a bi sect, with Reg la bel 
and sept 25. 11 Ma nila ar rival c.d.s. Scarce des ti na tion, ex.
Mayer. Scott 118, 159 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

786 )

MACAO - Hong Kong, 1911 (Nov. 17), reg is tered cover, with
2a an 4a bi sect and 5a on 10a Provisorio bi sect pair, tied by
usual dater, red reg is try la bel on revrse, scarce red
“REGISTER” chop on face, un clear No vem ber 18, reg is tered
G.P.O. tran sit on face, No vem ber 18 HK K(owloon) B(ranch) re -
ceiv ing mark on re verse, ex Mayer (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

787 )

MACAO - China, 1912, reg is tered en ve lope to Can ton, bear -
ing 10 avos green and 6 on 10 avos mauve (SG 120,143) tied by 
MACAU datestamp with reg is tered la bel and boxed
hand-struck CANTON (China) reg is tered ap plied on ar rival. At -
trac tive item., Very Fine, ex Mayer (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

788 )

MACAO - Great Brit ain, 1929, reg is tered cover to Lon don,
franked by 6a on 5r yel low + 32a or ange brown tied by in dis tinct
hex ag o nal post marks, en dorsed “via Si be ria”, with red in sured
large la bel, “AR” (avis de réception) and Lon don backstamp;
very scarce, F.-V.F., ex Mayer. Scott 119+228 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

789 H)

MACAO - U.S., 1932, reg is tered cover to Chi cago, franked
by 1911 16 a. blue and Ceres 1923 10 a. Pale grey blue pair tied
by Macau datestamps (March 14). Re verse with Hong Kong
tran sit and Chi cago ar rival (April 7), ex Mayer. Scott 156, 222
(Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

People’s Republic

790 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1950, $400 on $20 N.E.
China Sun Yat-sen (SC3), 1st print ing, with out gum as is -
sued, Fine. Scott 43a. SG 1443a. Michel 43I; €1 400 (1 700
CHF). Yang SC16 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

791 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1951, Tien An Men 5th Is -
sue (R5) com plete, with out gum as is sued, not hinged, Su -
perb, Cilio photo cer tif i cate, very rare set. Scott 95-100. SG
1495/1498. Michel SB4/11; €7 500 (9 140 CHF). Yang R30-35
(Photo). 
Est. 4 000 - 5 000 CHF. 4,000 CHF

792 Hr

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1952, Gym nas tics by Ra -
dio (S4) com plete, blocks of 4, orig i nal set, re print set en closed 
to com pare, with out gum as is sued, not hinged, Very Fine. Scott 
141-150. SG 1543a/1552a. Michel 146/175; €2 000 (2 440
CHF). Yang S14-53 (Photo). 
Est. 800 - 1 000 CHF. 800 CHF

793 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1955, Sci en tists of An cient
China sou ve nir sheets (C33M) com plete, with out gum as is -
sued, not hinged, Su perb. Scott 245a-248a. SG MS1663a.
Michel Bl. 1/4; €360 (440 CHF). Yang C33Ma-33Md (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

794 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1955, Sci en tists of An cient
China sou ve nir sheets (C33M) com plete, with out gum as is -
sued, not hinged, Su perb. Scott 245a-248a. SG MS1663a.
Michel Bl. 1/4; €360 (440 CHF). Yang C33Ma-33Md. 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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795 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1958, Peo ple’s Heroes
Mon u ment sou ve nir sheet (C47M), with out gum as is sued,
not hinged, Su perb. Scott 344a. SG MS1749a. Michel Bl. 5;
€450 (550 CHF). Yang C47 Iv (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

796 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1958, Peo ple’s Heroes
Mon u ment sou ve nir sheet (C47M), with out gum as is sued,
not hinged, Su perb. Scott 344a. SG MS1749a. Michel Bl. 5;
€450 (550 CHF). Yang C47 Iv. 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

797 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1958, Kuan Han-ching sou -
ve nir sheet (C50M), with out gum as is sued, Su perb. Scott
357a. SG MS1762a. Michel Bl. 6; €750 (910 CHF). Yang C50 Iv
(Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

798 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1958, Kuan Han-ching sou -
ve nir sheet (C50M), with out gum as is sued, Su perb. Scott
357a. SG MS1762a. Michel Bl. 6; €750 (910 CHF). Yang C50 Iv. 

Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

799 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1959, 10th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic (5th Is sue) (C71), with out gum as is -
sued, Su perb. Scott 456. SG 1861. Michel 484; €400 (490
CHF). Yang C233 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

800 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1959, 10th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic (5th Is sue) (C71), with out gum as is -
sued, Su perb. Scott 456. SG 1861. Michel 484; €400 (490
CHF). Yang C233. 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

801 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1960, Rus sian Space
Flights (S39) com plete, 75 sets in part sheets. Var i ous printer
marks and in scrip tions in sheet mar gins. Scott 502-503. SG
1907/1908. Yang S194-195. 
Est. 750 - 900 CHF. 750 CHF

802 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1960, Gold fish (S38) com -
plete, 3 val ues slightly toned gum & 2 regummed, bal ance full
o.g., never hinged. Scott 506-517. SG 1911/1922. Michel
534-545; €950 (1 160 CHF). Yang S182-193 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

803 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1960, Pig Breed ing (S40)
com plete, mar ginal set, o.g., never hinged, 3 val ues lightly
toned gum, oth er wise Su perb. Scott 518-522. SG 1923/1927.
Michel 546/550; €450 (550 CHF). Yang S196-200 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF
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804 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), with out gum as is -
sued, Su perb. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Bl. 7; €2 200 (2
680 CHF). Yang C86 IV (Photo). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

805 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), with out gum as is -
sued, Su perb. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Bl. 7; €2 200 (2
680 CHF). Yang C86 IV. 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

806 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), with out gum as is -
sued, Su perb. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Bl. 7; €2 200 (2
680 CHF). Yang C86 IV. 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

807 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), with out gum as is -
sued, hinge mark (wash able) on re verse, oth er wise per fect in
ev ery re spect, Very Fine. Scott 566a. SG MS1971a. Yang C86
IV. 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

808 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), 5 sou ve nir sheets,
with out gum as is sued. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Block
7; €2 200 (2 680 CHF). Yang C86 IV. 
Est. 3 000 - 3 500 CHF. 3,000 CHF

809 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), 5 sou ve nir sheets,
with out gum as is sued. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Block
7; €2 200 (2 680 CHF). Yang C86 IV. 
Est. 3 000 - 3 500 CHF. 3,000 CHF

810 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, World Ta ble Ten nis
Cham pi on ships sou ve nir sheet (C86M), 5 sou ve nir sheets,
with out gum as is sued. Scott 566a. SG MS1971a. Michel Block
7; €2 200 (2 680 CHF). Yang C86 IV. 
Est. 3 000 - 3 500 CHF. 3,000 CHF

811 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, Chi nese Com mu nist
Party 40th An ni ver sary (C88) com plete, o.g., never hinged,
yel low ish gum, Su perb. Scott 569-573. SG 1974/1978. Michel
597/601; €500 (610 CHF). Yang C287-291 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

812 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, Tang Dy nasty Pot -
tery (S46) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb.
Scott 592-599. SG 1997/2004. Michel 608/615; €390 (480
CHF). Yang S230-237 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

813 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961, Tang Dy nasty Pot -
tery (S46) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb.
Scott 592-599. SG 1997/2004. Michel 608/615; €390 (480
CHF). Yang S230-237. 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

814 HHr

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Cranes (S48) com -
plete, 80 sets in mul ti ples, no sheet mar gins, mostly blocks of
20 & 10, rarely of fered in such a large mul ti ples, o.g., never
hinged. Scott 612-614. SG 2029/2031. Michel 640-642; €16
000 (19 490 CHF). Yang S243-245. 
Est. 6 000 - 7 000 CHF. 6,000 CHF
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815 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, per fo -
rated (C94) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine. Scott 620-627. SG 2037/2044. Michel
648A/655A; €2 100 (2 560 CHF). Yang C307-314 (Photo). 
Est. 900 - 1 100 CHF. 900 CHF

816 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, per fo -
rated (C94) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine. Scott 620-627. SG 2037/2044. Michel
648A/655A; €2 100 (2 560 CHF). Yang C307-314 (Photo on
web site). 
Est. 900 - 1 100 CHF. 900 CHF

817 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, per fo -
rated (C94) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine. Scott 620-627. SG 2037/2044. Michel
648A/655A; €2 100 (2 560 CHF). Yang C307-314 (Photo on
web site). 
Est. 900 - 1 100 CHF. 900 CHF

818 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, per fo -
rated (C94) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine. Scott 620-627. SG 2037/2044. Michel
648A/655A; €2 100 (2 560 CHF). Yang C307-314 (Photo on
web site). 
Est. 900 - 1 100 CHF. 900 CHF

819 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, im per -
fo rate (C94i) com plete, match ing top right cor ner mar ginal set
of 8, o.g., never hinged, white gum, very fresh, Very Fine, Sorani 
photo cer tif i cate. Scott 620-627 vars. SG 2037/2044 vars.
Michel 648B/655B; €11 000 (13 400 CHF). Yang C307i-314i
(Photo). 
Est. 7 000 - 8 000 CHF. 7,000 CHF

820 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, im per -
fo rate (C94i) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine, Sorani photo cer tif i cate. Scott 620-627 vars.
SG 2037/2044 vars. Michel 648B/655B; €11 000 (13 400 CHF).
Yang C307i-314i (Photo). 
Est. 4 500 CHF. 4,500 CHF

821 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang, im per -
fo rate (C94i) com plete, o.g., never hinged, white gum, very
fresh, Very Fine, Sorani photo cer tif i cate. Scott 620-627 vars.
SG 2037/2044 vars. Michel 648B/655B; €11 000 (13 400 CHF).
Yang C307i-314i. 
Est. 4 500 CHF. 4,500 CHF
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822 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang sou ve -
nir sheet (C94M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 628. SG
MS2044a. Michel Bl. 8; €31 000 (37 760 CHF). Yang C94 IV
(Photo). 
Est. 10 000 - 15 000 CHF. 10,000 CHF

823 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang sou ve -
nir sheet (C94M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
628. SG MS2044a. Michel Bl. 8; €31 000 (37 760 CHF). Yang
C94 IV (Photo). 
Est. 10 000 - 15 000 CHF. 10,000 CHF

824 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1962, Mei Lan-fang sou ve -
nir sheet (C94M), o.g., never hinged, lightly toned gum, tiny
nat u ral spot in the pa per, Su perb. Scott 628. SG MS2044a.
Michel Block 8; €26 000 (31 670 CHF). Yang C94 IV (Photo). 
Est. 7 500 - 8 000 CHF. 7,500 CHF
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825 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Cu ban Rev o lu tion
(C97) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
655-660. SG 2063/2068. Michel 683/688; €1 000 (1 220 CHF).
Yang C319-324 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

826 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Cu ban Rev o lu tion
(C97) com plete, o.g., never hinged (one 8 value with dried
gum), Very Fine. Scott 655-660. SG 2063/2068. Michel
683/688; €1 000 (1 220 CHF). Yang C319-324. 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

827 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, But ter flies (S56)
com plete, 10 stamps with top mar gin, with out gum as is sued,
not hinged, Su perb. Scott 661-680. SG 2069/2088. Michel
689/698; €600 (730 CHF). Yang S285-304 (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

828 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Chil dren, im per fo -
rate (S54i) com plete, with out gum as is sued, Very Fine. Scott
684-695 vars. SG 2092/2103 vars. Michel 702B/713B; €550
(670 CHF). Yang S267i-278i (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

829 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Gi ant Pan das, im per -
fo rate (S59i) com plete, o.g., never hinged, white gum, one
stamp with top mar gin-light off set at the back, Su perb. Scott
708-710 vars. SG 2116/2118 vars. Michel 736/738B; €500 (610
CHF). Yang S330i-332i (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

830 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Gi ant Pan das, im per -
fo rate (S59i) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. 
Scott 708-710 vars. SG 2116/2118 vars. Michel 736/738B;
€500 (610 CHF). Yang S330i-332i. 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

831 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Golden-haired Mon -
keys, im per fo rate (S60i) com plete, o.g., never hinged, white
gum, fresh, Very Fine. Scott 713-715 vars. SG 2121/2123 vars.
Michel 741/743B; €400 (490 CHF). Yang S333i-335i (Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

832 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Golden-haired Mon -
keys, im per fo rate (S60i) com plete, o.g., never hinged, white
gum, fresh, Very Fine. Scott 713-715 vars. SG 2121/2123 vars.
Michel 741/743B; €400 (490 CHF). Yang S333i-335i. 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF
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833 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Golden-haired Mon -
keys, per fo rated and im per fo rate (S60, S60i) com plete, per -
fo rated is cor ner mar ginal, im per fo rate is mar ginal, o.g., never
hinged, white gum, fresh, Very Fine. Scott 713-715 vars. SG
2121/2123 vars. Michel 741/743A+B; €460 (560 CHF). Yang
S333-335, S333i-335i (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

834 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1963, Hwangshan (Yel low
Moun tain) Land scapes (S57) com plete, cor ner mar ginal,
o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott 716-731. SG
2124/2139. Michel 744/759; €2 000 (2 440 CHF). Yang
S305-S320 (Photo). 
Est. 900 - 1 200 CHF. 900 CHF

835 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
(S61) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
767-781. SG 2185/2199. Michel 795/809; €670 (820 CHF).
Yang S336-350 (Photo). 
Est. 400 - 500 CHF. 400 CHF

836 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
(S61) com plete, mar ginal set, o.g., never hinged, white gum,
Su perb. Scott 767-781. SG 2185/2199. Michel 795/809; €670
(820 CHF). Yang S336-350. 
Est. 350 CHF. 350 CHF

837 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
(S61) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
767-781. SG 2185/2199. Michel 795/809; €670 (820 CHF).
Yang S336-350. 
Est. 350 CHF. 350 CHF
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838 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M
(Photo). 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

839 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

840 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

841 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

842 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

843 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

844 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, light sil ver off set
print at the back, Su perb. Scott 782. SG MS2199a. Michel Bl. 9;
€4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

845 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, light sil ver off set
print at the back, Su perb. Scott 782. SG MS2199a. Michel Bl. 9;
€4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

846 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Bl. 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF

847 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Block 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 

Est. 1 500 - 1 600 CHF. 1,500 CHF

848 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 782.
SG MS2199a. Michel Block 9; €4 500 (5 480 CHF). Yang S61M. 

Est. 1 500 - 1 600 CHF. 1,500 CHF

849 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), 5 sou ve nir sheets, o.g., never hinged,
Su perb. Scott 782. SG MS2199a. Michel Block 9; €4 500 (5 480
CHF). Yang S61M. 
Est. 7 500 - 8 000 CHF. 7,500 CHF

850 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Chi nese Pe o nies
sou ve nir sheet (S61M), 5 sou ve nir sheets, o.g., never hinged,
Su perb. Scott 782. SG MS2199a. Michel Block 9; €4 500 (5 480
CHF). Yang S61M. 
Est. 7 500 - 8 000 CHF. 7,500 CHF
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851 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, 15th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic (C106) com plete, se-ten ant strip of 3,
un folded cor ner mar ginal with plate num ber, o.g., never hinged,
white gum, Su perb. Scott 798b. SG 2213a. Michel 824A/826A;
€500 (610 CHF). Yang C344-346 (Photo). 
Est. 250 - 400 CHF. 250 CHF

852 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, 15th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic (C106) com plete, se-ten ant strip of 3,
un folded, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott 798b.
SG 2213a. Michel 824A/826A; €500 (610 CHF). Yang
C344-346. 
Est. 200 CHF. 200 CHF

853 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Pe tro leum In dus try
(S67) com plete, cor ner mar ginal, o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 799-803. SG 2216/2220. Michel 827/831;
€600 (730 CHF). Yang S383-387 (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

854 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, 15th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic sou ve nir sheet (C106M), o.g., never
hinged, white gum, nat u ral pa per in clu sion, Su perb. Scott 798a. 
SG MS2215a. Michel Bl. 10; €5 000 (6 090 CHF). Yang C106M
(Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

855 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, 15th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic sou ve nir sheet (C106M), o.g., never
hinged, white gum, Su perb. Scott 798a. SG MS2215a. Michel
Block 10; €5 000 (6 090 CHF). Yang C106M (Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

856 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, 15th An ni ver sary of
the Peo ple’s Re pub lic sou ve nir sheet (C106M), o.g., never
hinged, white gum, top right cor ner light crease, oth er wise Su -
perb. Scott 798a. SG MS2215a. Michel Bl. 10; €5 000 (6 090
CHF). Yang C106M (Photo). 
Est. 1 600 - 2 000 CHF. 1,600 CHF
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857 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, Xinanjiang Hy -
dro-Elec tric Power Sta tion (S68) com plete, mar ginal with in -
scrip tion, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
806-809. SG 2223/2226. Michel 834/837; €550 (670 CHF).
Yang S388-391 (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

858 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1965, Tsunyi Con fer ence
(C109) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
818-820. SG 2235/2237. Michel 858/860; €450 (550 CHF).
Yang C350-352 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

859 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1965, Tsunyi Con fer ence
(C109) com plete, Vic tory stamp mar ginal with print ers marks,
o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott 818-820. SG
2235/2237. Michel 858/860; €450 (550 CHF). Yang C350-352. 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

860 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1965, Jinggang Moun tains
(S73) com plete, o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 834-841. SG 2251/2258. Michel 874/881; €420 (510 
CHF). Yang S418-425 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

861 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1966, Ath letic Games of
New Emerg ing Forces (C121) com plete, o.g., never hinged,
white gum, Su perb. Scott 920-923. SG 2325/2328. Michel
948/951; €410 (500 CHF). Yang C390-393 (Photo ex). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

862 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Liu Ying-jun (C123)
com plete, cor ner mar ginal, o.g., never hinged, white gum, Su -
perb. Scott 930-935. SG 2335/2340. Michel 958/963; €280 (340 
CHF). Yang C397-402 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

863 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Third Five-Year Plan
(C118) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
936-937. SG 2341/2342. Michel 964/965; €240 (290 CHF).
Yang C385-386 (Photo). 
Est. 120 - 150 CHF. 120 CHF

864 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Third Five-Year Plan
(C118) com plete, o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
936-937. SG 2341/2342. Michel 964/965; €240 (290 CHF).
Yang C385-386. 
Est. 120 - 150 CHF. 120 CHF
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865 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Thoughts of Chair -
man Mao (W1) com plete, se-ten ant strips of 5, with print ers
marks, un folded, o.g., never hinged, white gum, fresh, lightly
tar nished gold, Very Fine. Scott 938, 943a, 948a. SG
2344a-2349a. Michel 967-976; €9 000 (10 960 CHF). Yang
W2-11 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 000 CHF. 2,500 CHF

866 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, “Long Live Chair man 
Mao Our Great Teacher” (W2) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 949-956. SG 2354/2358,
2367/2369. Michel 977/981; €2 400 (2 920 CHF). Yang W12-19
(Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

867 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, “Long Live Chair man 
Mao Our Great Teacher” (W2) com plete, three stamps mar -
ginal with print ers marks, o.g., never hinged, white gum, fresh,
Very Fine. Scott 949-956. SG 2354/2358, 2367/2369. Michel
977/981; €2 400 (2 920 CHF). Yang W12-19 (Photo). 
Est. 900 CHF. 900 CHF

868 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, “Long Live Chair man 
Mao Our Great Teacher” (W2) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 949-956. SG 2354/2358,
2367/2369. Michel 977/981; €2 400 (2 920 CHF). Yang W12-19
(Photo). 
Est. 900 CHF. 900 CHF
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869 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

870 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

871 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

872 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

873 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

874 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, Chi nese Com mu nist
Party 46th An ni ver sary (W4) com plete, o.g., never hinged,
white gum, fresh, Very Fine. Scott 960-964. SG 2362/2366.
Michel 985/989; €750 (910 CHF). Yang W23-27 (Photo). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

875 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967-68, Po ems of Chair -
man Mao (W7) com plete, o.g., never hinged, white gum, fresh, 
Very Fine. Scott 967-980. SG 2372-2385. Michel 995/1008; €5
700 (6 940 CHF). Yang W39-52 (Photo). 
Est. 2 500 - 3 500 CHF. 2,500 CHF
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876 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Rev o lu tion ary Lit er a -
ture and Art (W5) com plete, o.g., never hinged, white gum,
fresh, Very Fine. Scott 982-990. SG 2387/2395. Michel
1010/1018; €1 800 (2 190 CHF). Yang W28-36 (Photo). 
Est. 750 - 800 CHF. 750 CHF

877 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Rev o lu tion ary Lit er a -
ture and Art (W5) com plete, o.g., never hinged, white gum,
fresh, Very Fine. Scott 982-990. SG 2387/2395. Michel
1010/1018; €1 800 (2 190 CHF). Yang W28-36. 
Est. 750 - 800 CHF. 750 CHF

878 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Rev o lu tion ary Lit er a -
ture and Art (W5) com plete, o.g., never hinged, white gum,
fresh, Very Fine. Scott 982-990. SG 2387/2395. Michel
1010/1018; €1 800 (2 190 CHF). Yang W28-36. 
Est. 750 - 800 CHF. 750 CHF

879 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao’s
Anti-Amer i can Dec la ra tion (W9), o.g., never hinged, fresh,
Very Fine. Scott 991. SG 2396. Michel 1019; €500 (610 CHF).
Yang W54 (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

880 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao’s
Anti-Amer i can Dec la ra tion (W9), o.g., never hinged, fresh,
Very Fine. Scott 991. SG 2396. Michel 1019; €500 (610 CHF).
Yang W54. 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

881 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Di rec tives of Chair -
man Mao (W10) com plete, se-ten ant strip of 5, folded be tween 
sec ond and third stamp, o.g., never hinged, white gum, fresh,
Very Fine. Scott 996a. SG 2397a. Michel 1020/24; €11 000 (13
400 CHF). Yang W55-59 (Photo). 
Est. 3 500 - 4 000 CHF. 3,500 CHF

882 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao Goes
to Anyuan (W12), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 998. SG 2403. Michel 1025; €320 (390 CHF). Yang
W61 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

883 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao Goes
to Anyuan (W12), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 998. SG 2403. Michel 1025; €320 (390 CHF). Yang
W61 (photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

884 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao Goes
to Anyuan (W12), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 998. SG 2403. Michel 1025; €320 (390 CHF). Yang
W61 (photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

885 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao Goes
to Anyuan (W12), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 998. SG 2403. Michel 1025; €320 (390 CHF). Yang
W61 (photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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886 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao’s In -
struc tion (W13), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 999. SG 2405. Michel 1027; €300 (360 CHF). Yang
W62 (Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

887 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1968, Chair man Mao’s In -
struc tion (W13), o.g., never hinged, white gum, fresh, Very
Fine. Scott 999. SG 2405. Michel 1027; €300 (360 CHF). Yang
W62 (photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

888 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1970, “Tak ing Ti ger Moun -
tain by Strat egy” (N1) com plete, two val ues mar ginal, o.g.,
never hinged, white gum, fresh, Very Fine. Scott 1047-1052.
SG 2435/2440. Michel 1063/1068; €320 (390 CHF). Yang N1-6
(Photo). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

889 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1970, “Tak ing Ti ger Moun -
tain by Strat egy” (N1) com plete, two val ues mar ginal, o.g.,
never hinged, white gum, fresh, Very Fine. Scott 1047-1052.
SG 2435/2440. Michel 1063/1068; €320 (390 CHF). Yang N1-6
(photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

890 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1970, “Tak ing Ti ger Moun -
tain by Strat egy” (N1) com plete, two val ues mar ginal, o.g.,
never hinged, white gum, fresh, Very Fine. Scott 1047-1052.
SG 2435/2440. Michel 1063/1068; €320 (390 CHF). Yang N1-6
(photo on web site). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

891 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1971, Paris Com mune (N3)
com plete, with out gum as is sued, white gum, fresh, Very Fine.
Scott 1054-1057. SG 2442/2445. Michel 1070/1073; €550 (670
CHF). Yang N8-11 (Photo). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

892 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1971, Paris Com mune (N3)
com plete, with out gum as is sued, white gum, fresh, Very Fine.
Scott 1054-1057. SG 2442/2445. Michel 1070/1073; €550 (670
CHF). Yang N8-11. 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

893 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, Na tional Sci ence
Con fer ence sou ve nir sheet (J25M), o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 1383a. SG MS2765a. Michel Bl. 11; €700
(850 CHF). Yang J25M (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

894 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, Na tional Sci ence
Con fer ence sou ve nir sheet (J25M), o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 1383a. SG MS2765a. Michel Bl. 11; €700
(850 CHF). Yang J25M. 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF
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895 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, Gal lop ing Horses
sou ve nir sheet (T28M), o.g., never hinged, white gum, Su -
perb. Scott 1399. SG MS2781. Michel Bl. 12; €800 (980 CHF).
Yang T28M (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

896 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, Arts and Crafts sou -
ve nir sheet (T29M), o.g., never hinged, white gum, Su perb.
Scott 1433. SG MS2815. Michel Bl. 13; €500 (610 CHF). Yang
T29M (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

897 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, High way Bridges
sou ve nir sheet (T31M), o.g., never hinged, white gum, Su -
perb. Scott 1452. SG MS2834. Michel Bl. 14; €600 (730 CHF).
Yang T31M (Photo). 
Est. 250 - 350 CHF. 250 CHF

898 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Great Wall sou ve nir
sheet (T38M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1483. SG MS2865. Michel Bl. 15; €280 (340 CHF). Yang T38M
(Photo). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

899 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Great Wall sou ve nir
sheet (T38M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1483. SG MS2865. Michel Bl. 15; €280 (340 CHF). Yang T38M
(photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

900 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Great Wall sou ve nir
sheet (T38M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1483. SG MS2865. Michel Bl. 15; €280 (340 CHF). Yang T38M
(photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

901 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Great Wall sou ve nir
sheet (T38M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1483. SG MS2865. Michel Bl. 15; €280 (340 CHF). Yang T38M
(photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

902 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Great Wall sou ve nir
sheet (T38M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1483. SG MS2865. Michel Bl. 15; €280 (340 CHF). Yang T38M
(photo on web site). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF
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903 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Riccione Ex hi bi tion
sou ve nir sheet (J41M), o.g., never hinged, print ers blue col our 
off-set print at the bot tom, Su perb. Scott 1492. SG MS2874.
Michel Bl. 16; €650 (790 CHF). Yang J41M (Photo). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

904 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Na tional Games
(J43M) and 30th An ni ver sary of PRC (2nd Se ries) sou ve nir
sheets (J45M), o.g., never hinged, Su perb. Scott 1497, 1501.
SG MS2879, MS2883. Michel Bl. 17/18; €300 (360 CHF). Yang
J43M, J45M (Photo). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

905 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 1518. SG MS2900. Michel Bl. 19; €2 500 (3
040 CHF). Yang T41M (Photo). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

906 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 1518. SG MS2900. Michel Bl. 19; €2 500 (3
040 CHF). Yang T41M (photo on web site). 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

907 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum, Su perb. Scott 1518. SG MS2900. Michel Bl. 19; €2 500 (3
040 CHF). Yang T41M. 
Est. 1 000 - 1 200 CHF. 1,000 CHF

908 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum. Scott 1518. SG MS2900. Michel Block 19; €2 500 (3 040
CHF). Yang T41M (photo on web site). 
Est. 1 000 - 1 100 CHF. 1,000 CHF

909 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum. Scott 1518. SG MS2900. Michel Block 19; €2 500 (3 040
CHF). Yang T41M (photo on web site). 
Est. 1 000 - 1 100 CHF. 1,000 CHF

910 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, “Study Sci ence from
Child hood” sou ve nir sheet (T41M), o.g., never hinged, white
gum. Scott 1518. SG MS2900. Michel Block 19; €2 500 (3 040
CHF). Yang T41M (photo on web site). 
Est. 1 000 - 1 100 CHF. 1,000 CHF
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911 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M
(Photo). 
Est. 125 - 150 CHF. 125 CHF

912 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

913 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

914 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

915 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

916 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

917 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

918 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

919 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

920 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

921 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, Ca mel lias sou ve nir
sheet (T37M), o.g., never hinged, white gum, Su perb. Scott
1540. SG MS2922. Michel Bl. 20; €300 (360 CHF). Yang T37M. 
Est. 125 CHF. 125 CHF

Booklets

922 BKHH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), Book lets, 1981-84, very at -
trac tive se lec tion of 8 dif fer ent, all un ex ploded, all in per fect
con di tion. Michel SB4/11; €695 (850 CHF). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

923 BKHH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), Book lets, 1981-84, very at -
trac tive se lec tion of 8 dif fer ent, all un ex ploded, all in per fect
con di tion. Michel SB4/11; €695 (850 CHF). 
Est. 200 - 300 CHF. 200 CHF

Military Stamps

924 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), Mil i tary Stamp, 1953,
“Army” (M1), $800 yel low, or ange & red, with out gum as is -
sued, not hinged, Very Fine. Scott M1. SG M1593. Michel M1;
€300 (360 CHF). Yang M1 (Photo). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

925 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), Mil i tary Stamp, 1953, “Air
Force” (M1), $800 or ange yel low, ver mil ion & brown pur ple, 
with out gum as is sued. Scott M1 var. SG M1594. Michel M2; €4
500 (5 480 CHF). Yang M2 (Photo). 
Est. 1 500 - 2 000 CHF. 1,500 CHF
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Collections, Accumulations, Groups

926 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1949-60, very nice com -
plete col lec tion, in clud ing air mail and post age due is sues -
miss ing sou ve nir sheets. Early is sues re prints, all sets with full
orig i nal gum n.h. Michel €7 500+ (9 140 CHF) (Photo). 
Est. 3 500 - 4 500 CHF. 3,500 CHF

927 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1949-60, very nice col lec -
tion, in clud ing air mail and post age due is sues - miss ing sou ve -
nir sheets. Early is sues re prints, all sets with full orig i nal gum
n.h. Michel €7 200+ (8 770 CHF) (Photo). 
Est. 3 500 - 4 500 CHF. 3,500 CHF

928 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1950-81, very nice run of
de fin i tive is sues, prac ti cally com plete, all stamps with full orig -
i nal gum n.h. Michel €3 900+ (4 750 CHF) (Photo). 
Est. 2 000 - 2 500 CHF. 2,000 CHF

929 )

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1950-55, very at trac tive
group of 13 cov ers, to var i ous for eign des ti na tions show ing
va ri ety of postal rates. Noted cov ers with Anti-Amer i can slo -
gans. Very at trac tive mul ti ple frankings etc, some mi nor faults.
View ing rec om mended. 
Est. 300 - 500 CHF. 300 CHF

930 H/m

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1951-85, ac cu mu la tion,
large stock-book (64 pages) con tain ing mainly com plete sets in
quan tity (up to 5 of each), lot of good the matic sets (sports, an i -
mals etc). Qual ity gen er ally very fine, n.h. Mao’s di rec tives strip
of five orig i nal gum n.h.-un folded. may have CTO can cel re -
moved, thus counted as used. Michel €24 000+ (29 240 CHF)
(Owner’s) (Photo). 
Est. 8 000 - 10 000 CHF. 8,000 CHF

931 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1953-81, very nice run of
de fin i tive is sues, all stamps with full orig i nal gum n.h. Michel
€300 (360 CHF). 
Est. 100 - 150 CHF. 100 CHF

932 H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1956-99, bal ance stock,
Large blue folder con tain ing bal ance stock of su perb mint n.h.
sets, sou ve nir sheets and book lets. Many dif fer ent is sues with
great the matic in ter est. Very use ful se lec tion. Michel €12 000+
(14 620 CHF) (Owner’s) (Photo). 
Est. 4 000 - 5 000 CHF. 4,000 CHF

933 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961-63, very nice se lec -
tion of is sues, with out sou ve nir sheets, Pe o nies stamps with
off-set print and few val ues with dried or no gum all other set with 
full orig i nal gum n.h. Michel €5 000+ (6 090 CHF). 
Est. 1 800 - 2 000 CHF. 1,800 CHF

934 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979-99, very at trac tive se -
lec tion of 26 dif fer ent sou ve nir sheets, all in per fect never
hinged con di tion. Michel €1 400 (1 700 CHF). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

935 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979-99, very at trac tive se -
lec tion of 18 dif fer ent sou ve nir sheets, all in per fect never
hinged con di tion. Michel €1 100+ (1 340 CHF). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

936 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1961-63, very nice run of is -
sues prac ti cally com plete, miss ing: Mil i tary Mu seum (1961),
Ta ble Ten nis sou ve nir sheet, Cuba 1963, im per fo rat ed Pan das
& Golden Mon key. Huangshan & Marx set with out gum, two
stamps from Pe o nies set with off-set print, all other set with full
orig i nal gum n.h. Michel €10 000+ (12 180 CHF). 
Est. 3 500 - 4 000 CHF. 3,500 CHF

937 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, prac ti cally com plete
year, miss ing - sou ve nir sheets and Elec tric ity set, all other sets
with full orig i nal gum n.h. Michel €2 900+ (3 530 CHF). 
Est. 1 400 - 1 800 CHF. 1,400 CHF

938 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1964, nice se lec tion of is -
sues, all with full orig i nal gum n.h. Michel €700+ (850 CHF). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

939 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1965-66, com plete two
years, cou ple with out or dried gum, all other sets with full orig i -
nal gum n.h. Michel €4 000+ (4 870 CHF). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

940 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1965-66, nearly com plete
two years all sets, miss ing In dus try 1966, with full orig i nal gum
n.h. Michel €3 600+ (4 380 CHF). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

941 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1967, very good range of
is sues, Mao The sis fresh un folded strips of five with bright gold
- no gum, other sets with full orig i nal gum n.h. Miss ing Mi.
977/81, 990/92, 995/1008. High Michel cat a log value. Michel
€11 900+ (14 500 CHF). 
Est. 4 000 - 5 000 CHF. 4,000 CHF

942 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1969-70, com plete com -
mem o ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel
€1 100+ (1 340 CHF). 
Est. 500 - 750 CHF. 500 CHF

943 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1969-70, se lec tion of com -
mem o ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel
€640 (780 CHF). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

944 HH/H

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1971-73, nearly com plete
se lec tion of com mem o ra tive is sues, miss ing Com mu nist
Party strip of three and Asian-Af ri can ta ble ten nis set, all sets
with full orig i nal gum n.h. ex cept Paris Com mune l.h. Michel €3
000+ (3 660 CHF) (Photo). 
Est. 1 500 - 1 800 CHF. 1,500 CHF
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945 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1971-73, com plete com -
mem o ra tive is sues, with un folded Com mu nist Party strip of
three, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €3 500+ (4 260
CHF) (Photo). 
Est. 1 600 - 2 000 CHF. 1,600 CHF

946 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1974, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €950+ (1 
160 CHF). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

947 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1974, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €950+ (1 
160 CHF). 
Est. 500 - 600 CHF. 500 CHF

948 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1975, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €480+
(580 CHF). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

949 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1975, se lec tion of com -
mem o ra tive is sues, miss ing Na tional Sport Games, all sets
with full orig i nal gum n.h. Michel €440 (540 CHF). 
Est. 200 - 250 CHF. 200 CHF

950 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1976, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €600
(730 CHF). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

951 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1976, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €600
(730 CHF). 
Est. 300 - 400 CHF. 300 CHF

952 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1977, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €300
(360 CHF). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

953 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1977, com plete com mem o -
ra tive is sues, all sets with full orig i nal gum n.h. Michel €300
(360 CHF). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

954 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, nearly com plete
com mem o ra tive is sues, with sou ve nir sheets in cluded (miss -
ing Sci ence Con fer ence sheet Y-J25M, Mi Bl.11), all sets with
full orig i nal gum n.h. Michel €2 200+ (2 680 CHF) (Photo). 
Est. 1 000 - 1 500 CHF. 1,000 CHF

955 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1978, com plete com mem o -
ra tive is sues, with out sou ve nir sheets in cluded, all sets with full 
orig i nal gum n.h., o.g., never hinged. Michel €360+ (440 CHF). 
Est. 150 - 250 CHF. 150 CHF

956 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, nearly com plete
com mem o ra tive is sues, with sou ve nir sheets in cluded - miss -
ing Riccione & Hong Kong ex hi bi tion sheets and Sci ence sheet, 
all with full orig i nal gum n.h. Michel €1 200+ (1 460 CHF). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF
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957 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1979, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €4 800+ (5 850 CHF). 
Est. 2 200 - 3 000 CHF. 2,200 CHF

958 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1980, se lec tion of com -
mem o ra tive is sues, with Qi Baishi sou ve nir sheets in cluded,
all full orig i nal gum n.h. Michel €1 300 (1 580 CHF). 
Est. 600 - 800 CHF. 600 CHF

959 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1980, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded and dol phin
book let, all with full orig i nal gum n.h. Michel €3 000 (3 660
CHF). 
Est. 1 800 - 2 200 CHF. 1,800 CHF

960 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1981, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h., o.g., never hinged. Michel €800 (980 CHF). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

961 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1981, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €800 (980 CHF). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

962 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1982, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €300 (360 CHF). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

963 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1982, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €300 (360 CHF). 
Est. 150 - 200 CHF. 150 CHF

964 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1983, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €500+ (610 CHF). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

965 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1983, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €500+ (610 CHF). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

966 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1984-88, com plete com -
mem o ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with
full orig i nal gum n.h. Michel €900+ (1 100 CHF). 
Est. 400 - 600 CHF. 400 CHF

967 HH

CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC), 1984, com plete com mem o -
ra tive is sues, with all sou ve nir sheets in cluded, all with full orig -
i nal gum n.h. Michel €400+ (490 CHF). 
Est. 250 - 300 CHF. 250 CHF

End of Sale - Thank You
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PAYMENT  OPTIONS—-info@harmersauctions.com

A—Wire transfer to our account in Swiss Francs ( CHF )

        Or Euro, or US $.

Please make sure to note that the amount of the invoice should be

credited NET to our account

For any transfers in Euro or US$,

 you must contact us for the current rates 

                      

B—Bank Draft, in CHF drawn on any Swiss bank in Switzerland,

Please add 20.- CHF fee.

C—Credit Card—VISA or MASTER—add 4% fee

      Send— Card number—Expiry Date—Security Code and 

      Name on card.    ALL in 2 separate e-mails / Faxes

Bank:  UBS AG-ZURICH     Beneficiary:   HA Harmers Auctions SA

Reference:  Your Invoice number

IBAN:  CHF:  CH42 0024 7247 5898 8701 A

. . .      EURO:   CH90 0024 7247 5898 8761 X

. .      US $:  CH53 0024 7247 5898 8760 N

BIC / SWIFT:     UBSWCHZH80A

 Thank you——HA Harmers Auctions SA—-Switzerland

Tel: +41-91-649-4040              Fax: +41-91-649-4060
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